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NEATKARĪGI EKSPERTI (KĀ PRASĪTS REGULAS (ES) NR. 514/2014 56. PANTA 3. PUNKTĀ)

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULAS (ES) Nr. 514/2014 56. Panta 3. punktā ir 
noteikts, ka “Regulas 57. panta 1. punktā minēto izvērtēšanu veic eksperti, kas darbojas neatkarīgi no 
atbildīgajām iestādēm, revīzijas iestādēm un deleģētajām iestādēm”.

Iekšējā drošības fonda 2014.-2020. gada perioda starpposma izvērtēšanas ziņojuma par pasākumu 
īstenošanu sagatavošanu veic neatkarīga pilnsabiedrība “Civitta Latvija un Civitta Lietuva” (turpmāk 
tekstā – Izpildītājs), vienotais reģistrācijas numurs 40103658422.

Izpildītājs pasūtījuma veikšanai tika izraudzīts, balstoties uz publisko iepirkumu „Iekšējās drošības 
fonda un Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda 2014.-2020. gada perioda starpposma 
izvērtējuma ziņojuma par pasākumu īstenošanu sagatavošana” (iepirkuma identifikācijas numurs – 
IeM NVA 2017/62, turpmāk tekstā – Iepirkums). Iepirkuma pasūtītājs – Nodrošinājuma valsts 
aģentūra, reģ. Nr. 90009112024. Izpildītāja izvēles kritērijs bija viszemākā kopējā piedāvājuma cena 
iepirkuma priekšmeta daļā.

Pamatojoties uz Iepirkuma rezultātiem, Iekšlietu ministrija (turpmāk tekstā – IeM, Pasūtītājs) un 
Izpildītājs 2017. gada 24. jūlijā noslēdza pakalpojumu līgumu (turpmāk tekstā – Līgums) ar Līguma 
priekšmetu: Pasūtītājs uzdod, un Izpildītājs apņemas sagatavot Iekšējās drošības fonda 2014.-2020. 
gada perioda starpposma izvērtējuma ziņojumu par pasākumu īstenošanu un virzību uz fonda valsts 
programmas mērķu sasniegšanu latviešu valodā, atbilstoši CPV klasifikatoram: 79419000-4 
(novērtēšanas konsultāciju pakalpojumi) saskaņā ar Darba uzdevuma aprakstu un atbilstoši tam 
pievienotajai ziņojuma veidlapai (turpmāk tekstā – Pasūtījums).
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KOPSAVILKUMS

„Iekšējās drošības fonda 2014.-2020.g. perioda starpposma izvērtējuma ziņojums par pasākumu 
īstenošanu un virzību uz fonda valsts programmas mērķu sasniegšanu” (turpmāk tekstā – Ziņojums) 
tika sagatavots no 24.07.2017 līdz 13.10.2017. Izvērtējuma izstrāde tika veikta atbilstoši Eiropas 
Parlamenta un Padomes 2014.g.16.aprīļa Regulas Nr.514/2014 Eiropas Komisijas noteiktajai ziņojuma 
formai, vadlīnijām un komunikācijai ar Pasūtītāju.

Ziņojuma izstrādes laikā Izpildītājs piecas reizes tikās ar šādiem IeM darbiniekiem:

· Santa Sproģe-Rimša – IeM Eiropas lietu un starptautiskās sadarbības departamenta Starptautisko 
projektu koordinācijas nodaļas vadītāja;

· Jānis Zvilna– IeM Starptautisko projektu koordinācijas nodaļas vecākais referents;

· Baiba Balode– IeM Finanšu vadības departamenta Projektu kontroles nodaļas vadītāja.

Tikšanās norisinājās Iekšējās drošības fonda (turpmāk tekstā – IDF,Fonds,Instruments) atbildīgās 
iestādes IeM telpās, lai apspriestu Ziņojuma sagatavošanas gaitu, principus un apspriestu Ziņojuma 
sagatavošanas laikā radušos izaicinājumus.

Ziņojuma sagatavošanas pamatā ir astoņi kritēriji (efektivitāte, lietderība, ilgtspējība, atbilstība, 
saskaņotība, papildināmība, ES pievienotā vērtība un administratīvā sloga mazināšana un 
vienkāršošana).

Ziņojums tika sagatavots, balstoties uz 4 galveno posmu– datu analīze, ekspertu konsultācijas, 
iesaistīto pušu pētījums, fokusgrupas diskusija – laikā iegūtiem datiem un informāciju. Par pamatu 
Ziņojuma sagatavošanai tika ņemta informācija, kas tika iegūta, izvērtējot laika posmā no 01.01.2014 
līdz 30.06.2017 IDF finansētos projektus, to progresa pārskatus, Eurostat u.c. Eiropas līmeņa 
statistikas datu bāzēs, kā arī ekspertu konsultācijās un fokusgrupas diskusijā iegūto informāciju.

Šāda pieeja nodrošina Ziņojuma būtiskāko sadaļu sagatavošanu. Atbilžu sagatavošanā tika izmantota 
kvantitatīva un kvalitatīva informācija, un tā pamato analīzē izdarītos secinājumus.

1.posmā tika veikta datu analīze, kurā tika iegūti nepieciešamie dokumenti datu atlasei/analīzei.

Lai veiktu datu analīzi, IeM nodrošināja Izpildītāja pieeju nepieciešamajai informācijai, kā IDF 
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īstenoto projektu pārskatiem, IDF Valsts programmai, IDF īstenošanas ziņojumiem, apstiprināto 
projektu sarakstam, grantu līgumiem, IDF starpposma novērtējuma atskaites formu ang. valodā, 
projektu grozījumiem elektroniskā formātā.

Lai veiktu datu analīzi, tika sagatavota datu ievades forma, kurā ievadīt iegūto informāciju. Datu 
analīzes formā tika izdalīti Ziņojuma vērtēšanas kritēriji– efektivitāte, lietderība, atbilstība, 
saskaņotība, papildināmība, ES pievienotā vērtība/ilgtspējība un administratīvā sloga mazināšana.

Datu ievades forma tika sagatavota, balstoties uz IDF starpposma novērtējuma atskaites formas saturu. 
Tajā iekļaujamie dati katram no Ziņojuma kritērijiem tika izvēlēti, balstoties uz Ziņojuma jautājumiem 
un Eiropas Komisijas vadlīnijām “Guidance on the common monitoring and evaluation framework of 
the Asylum, Migration and Integration Fund (AMIF) and the Internal Security Fund (ISF)” (turpmāk - 
EK vadlīnijas).

Pēc nepieciešamo dokumentu saņemšanas no IeM tika uzsākta empīrisko datu un informācijas 
iegūšana. Veicot datu analīzi, tika salīdzināti EK vadlīnijās norādītie rezultatīvie indikatori ar IDF 
valsts programmā noteiktajiem rezultatīvajiem indikatoriem. Veicot datu analīzi, tika izmantoti IDF 
Valsts programmas noteiktie sasniedzamie rādītāji, mērķvērtības un rezultatīvie indikatori no 2014.līdz 
2020.g.

Ņemot vērā Ziņojuma sagatavošanas metodoloģiju, lai izvērtētu IDF sasniegtos mērķus un progresu 
laika posmā no 01.01.2014 līdz 30.06.2017, projektu īstenotājiem tika pieprasīta informācija – 
sasniegto indikatoru saraksts –, kā arī tika veikta datu atbilstības pārbaude, tos salīdzinot ar 
indikatoriem, kas pieejami, Eurostat u.c. Eiropas un nacionālā līmeņa statistikas datu bāzēs.

Tika secināts, ka EK vadlīnijās norādīte rezultatīvie indikatori kritērijā “Efektivitāte” ir nosakāmi, 
izvērtējot rezultatīvos indikatorus Valsts programmā un progresu pārskatos un ievācot datus no IDF 
finansēto projektu īstenotājiem, kā arī nacionālajām un Eiropas līmeņa datu bāzēm. Tika noteikts, ka 
IDF Valsts programmā 2014.-2020.g. noteiktie rezultatīvie indikatori, kas sasniedzami par IDF 
finansējumu, atšķiras no EK vadlīnijās norādītajiem rezultatīvajiem indikatoriem, kā rezultātā daļa 
nepieciešamo datu netika ievākti. Skaidrojot rezultatīvo indikatoru atšķirību un datu neesamību, 
secināts, ka rezultatīvie indikatori īstenotajos projektos tiek ievākti atbilstoši Valsts programmā 
noteiktajiem sasniedzamajiem rezultatīvajiem indikatoriem un noteiktai izmērāmai mērvienībai.

Ziņojuma sagatavošanas laikā tika pārbaudīta Eurostat u.c. Eiropas līmeņa statistikas datu bāzēs 
pieejamā informācija. Ziņojuma sagatavošanas laikā tika secināts, tajās pieejamie dati, kas atbilst EK 
vadlīnijās norādītajiem, rezultatīvajiem indikatoriem ir zemas ticamības, vai atsevišķos gadījumos nav 
pieejami, kas skaidrojams ar to, ka daļa norādīto indikatoru tiek ievākti atbilstoši Valsts programmā 
noteiktajiem sasniedzamiem rezultatīvajiem indikatoriem un to mērvienībām.

Paralēli datu analīzes veikšanai tika organizētas ekspertu konsultācijas ar mērķi noteikt kvalitatīvo 
informāciju, lai atbildētu uz Ziņojuma jautājumiem. Ekspertu konsultācijās tika noskaidroti ekspertu, 
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IDF finansēto projektu pārstāvju un iesaistīto pušu, piem., IeM pārstāvju, viedokļi.

Vispirms tika identificēts un ar IeM saskaņots ekspertu saraksts, un apzināti IDF projektu īstenotāju 
pārstāvji, kas tika uzaicināti uz ekspertu konsultācijām (interviju formā). Eksperti tika iepazīstināti ar 
izvērtējuma jautājumiem.

Ekspertiem konsultāciju laikā tika uzdoti jautājumi par IDF īstenoto projektu sasniegtajiem 
rezultātiem, īstenotajām aktivitātēm, mērķu sasniegšanu saskaņā ar IDF Ziņojuma izvērtējuma 
jautājumiem. Tika sagatavots apkopojums par ekspertu izteikto viedokli, izdarīti secinājumi, un 
sagatavotas atbildes uz Ziņojuma jautājumiem.

Ekspertu konsultācijas norisinājās individuāli un grupās, kā, piem., intervijas ar IeM pārstāvjiem, tieši 
IeM valsts sekretāru, ekspertu konsultācija tika veidota individuāli, lai noskaidrotu eksperta viedokli 
uz IDF ieviešanu, sasniegto progresu, IDF saskaņotību un papildinātību ar Valsts prioritātēm, citām 
politiskām jomām. Ekspertu konsultācijas ar projektu īstenotājiem, kā Valsts policijas (turpmāk – VP), 
Valsts robežsardzes (turpmāk – VRS), u.c. projektu īstenotājiem tika veidotas grupās, lai uzzinātu 
projektos iesaistīto pušu viedokli, skatoties no projektu ieviešanas, mērķu sasniegšanas, administratīvo 
procedūru skatupunkta. Veicot ekspertu intervijas, tika secināts, ka IDF projekti tiek ieviesti atbilstoši 
Valsts programmas prasībām, saskaņā ar Valsts Programmas un projektu īstenotāju organizāciju 
nospraustiem mērķiem. IDF projektu īstenotāji ir apzinājušies citus pasākumus, kā ES fondu 
programmas, dalībvalstu programmas, lai novērstu dubultā finansējuma iespējamību, saskaņotību un 
papildinātību.

Lai pārbaudītu iegūtos datus un ekspertu intervijās izdarītos secinājumus, tika veikts iesaistīto pušu 
dalības izvērtējums. Sākotnēji tika definētas IDF iesaistītās puses, to iesaistes mērķis, tika identificēti 
visi iesaistīto pušu veidi un konkrētas iestādes, organizācijas, sabiedrības grupas u.c., kas tajās ietilpst. 
Tika veikta iesaistīto pušu pārstāvju izraudzīšanās tālākai iesaistei izvērtējuma veikšanā, balstoties uz 
tādiem principiem kā vara, interese, ietekme, proporcionalitāte, intensitāte, pieejamība un statistika. 
Iesaistīto pušu analīze norisinājās veicot kabineta pētījumu, apskatot IDF struktūru, saistītos 
normatīvos aktus, IDF apstiprināto projektu progresu pārskatus. Kā galvenās IDF iesaistītās puses tika 
definētas-  IeM kā IDF atbildīgā iestāde, LR Finanšu ministrija (turpmāk- FM) kā revīzijas iestāde, 
projektu īstenotāju organizācijas un projektu īstenošanā saistītās organizācijas, kā pakalpojumu 
sniedzēji, preču piegādātāji. Tika secināts, „liela” vara un „ietekme” ir ar IDF saistītām atbildīgām 
iestādēm, kā IeM un FM, jeb iestādēm, kas ir atbildīgas par IDF ieviešanu, finanšu kontroli, mērķu 
sasniegšanu, finanšu izlietojumu, administratīvo procedūru, kā iepirkumu procesu, projekta lietvedības 
procesu, finanšu vadības un grāmatvedības procesu, komunikācijas procesu ieviešanu un uzraudzību. 
Projektu īstenotāju vara, ietekme, proporcionalitāte ir vidēja, kas saistīta ar tiešo uzdevumu izpildi, 
projektu īstenošanu atbilstoši Valsts programmas, normatīvo aktu, iekšējo noteikumu prasībām. 
Pakalpojumu sniedzēji, preču piegādātāji tika iedalīti ar mazu varu, ietekmi, ņ.v., ka iesaistītās puses ir 
neitrālas, iepirkumu procedūrās izvēlētas organizācijas, kā SIA"Lattelecom", SIA"Belam-Riga", SIA 
DPA. (Sk.Pielikumu Nr.3. Iesaistīto pušu analīze IDF).

Balstoties uz iesaistīto pušu dalības izvērtējuma rezultātiem, tika izraudzīti iesaistīto pušu pārstāvji, 
kas tika uzaicināti uz fokusgrupas diskusiju, lai analizētu/pārbaudītu datu analīzē un ekspertu 



LV 6 LV

konsultācijās iegūtos datus un rezultātus. Fokusgrupas diskusijas laikā tika prezentēti iegūtie dati, kā 
arī tika veidota diskusija.

Analizējot IDF finansētos projektus un balstoties uz veiktām analīzēm, tika identificēti 3 labās prakses 
piemēri un 1 sliktās prakses piemērs. Balstoties uz Ziņojuma sagatavošanas metodiku, labās prakses 
piemēri tika izvēlēti, apskatot datu analīzē iegūto informāciju, IDF finansēto projektu sasniegtos 
rezultātus, ieviešanas gaitu un izvērtējot sasniegtās mērķa vērtības.

Ziņojuma gala versija tika sagatavota, salīdzinot fokusgrupas diskusijā un labās prakses piemēru 
analīzē iegūtos datus, nosakot atbildes uz jautājumiem izvērtējuma veidlapā un sagatavojot  Ziņojumu, 
secinājumus, priekšlikumus.
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I IEDAĻA. IDF ĪSTENOŠANAS KONTEKSTS 01/01/2014 - 30/06/2017 LAIKĀ

Laika posmā no 01.01.2014 līdz 30.06.2017 tika apstiprināti, un uzsākti 16 projekti ar kopējo IDF 
finansējumu 15 265 552 EUR.

Valsts programmas mērķa “Vīzu politika” ietvaros tika uzsākts 1 projekts, kura tiešais mērķis ir 
uzlabot vīzu apstrādes procesā izmantoto sistēmu darbības kvalitāti.

Valsts programmas mērķa “Vīzu politika” ietvaros tika pabeigts 1 projekts, kura tiešais mērķis ir 
modernizēt datu krātuvju infrastruktūru NVIS pieejamībai, nodrošināt datu bāzes instances 
spoguļošanu.

Valsts programmas mērķa “Robežas” ietvaros tika uzsākti 6 projekti, kuru tiešie mērķi ir:

 Nacionālās SIS II funkcionalitātes attīstība, SIRENE datuplūsmas informācijas sistēmas 
pilnveidošana un saistītās tehniskās infrastruktūras modernizācija;

 Apkarot nelegālo migrāciju uz ES dalībvalstīm no un caur Gruziju un Baltkrieviju;
 Nodrošināt LR ārējās sauszemes robežas uzraudzības tehniskā aprīkojuma modernizāciju un 

mobilitātes stiprināšanu;
 Nodrošināt VRS mobilo novērošanas kompleksu aktīvu dalību FRONTEX pasākumos uz ES 

ārējās robežās;
 Turpināt izstrādāt un attīstīt VRS robežuzraudzības un kontroles sistēmas infrastruktūru, kā arī 

paaugstināt klātbūtnes uztveršanas sistēmas izmantošanas efektivitāti;

Valsts programmas mērķa “Robežas” ietvaros tika pabeigti 3 projekti, kuru tiešie mērķi ir:

 Nodrošināt patvēruma meklētāju, trešo valstu valsts piederīgo vai bezvalstnieku biometrijas 
datu apstrādi atbilstoši ES un nacionālajām prasībām;

 Atjaunot un modernizēt robežpārbaudes tehniskos līdzekļus robežu šķērsošanas vietās;
 Paaugstināt Nacionālās Šengenas informācijas infrastruktūras pieejamību un nepārtrauktās 

darbības rādītājus.

Valsts programmas mērķa “Noziedzības novēršana un apkarošana” ietvaros tika uzsākti 3 projekti, 
kuru tiešie mērķi ir:

 Sodu reģistra pilnveidošana automātiskai datu apmaiņai ar ECRIS;
 Iekārtu modernizēšana DNS, ballistisko, ķīmisko un daktiloskopisko ekspertīžu jomās, kā arī 

kriminālistikas pārvaldes reģionālo biroju ekspertu mobilitātes uzlabošana;
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 Nodrošināt kibernoziedzības apkarošanu un novēršanu, pilnveidojot VP kapacitāti.

Valsts programmas mērķa “Riski un krīzes” ietvaros tika uzsākti 2 projekts, kuru tiešie mērķi ir:

 VUGD reaģēšanas spēju uzlabošana ķīmisko, bioloģisko, radioloģisko, kodolieroču un 
uzlabotu konvencionālo ieroču apdraudējumu un cilvēku izraisīto katastrofu glābšanas darbu 
gadījumā;

 ATLAS Network specializētā iegāde (ierobežotas pieejamības informācija).
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II IEDAĻA. RADUŠĀS PROBLĒMAS UN TO IETEKME UZ VALSTS PROGRAMMAS ĪSTENOŠANU

Lai novērtētu radušās problēmas un to ietekmi uz Valsts programmas īstenošanu, tika izpētīti IDF 
īstenotie projekti, to progresu pārskati, ar projektiem saistītie grozījumi laika posmā no 01.01.2014 līdz 
30.06.2017, kā arī iegūtā informācijā interviju laikā ar IeM Finanšu vadības departamenta Projektu 
kontroles nodaļas pārstāvjiem, IeM Eiropas lietu un starptautiskās sadarbības departamenta 
Starptautisko projektu koordinācijas nodaļas pārstāvjiem un IeM valsts sekretāru.

Jau sākotnēji tika paredzēts, ka, īstenojot Valsts programmu, viens no izaicinājumiem būs dubultā 
finansējuma novēršana starp projektiem un to īstenotajām aktivitātēm. Projektu īstenotāji un IeM 
pārstāvji norādīja, ka ieviestās administratīvās procedūras, pārbaudes un dokumentu saskaņošanas 
procesi novērsa dubultā finansējuma iespējamību.
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III IEDAĻA. NOVIRZES VALSTS PROGRAMMU ĪSTENOŠANĀ SALĪDZINĀJUMĀ AR SĀKOTNĒJI PLĀNOTO 
(JA IR)

Lai novērtētu novirzes valsts programmas īstenošanā salīdzinājumā ar sākotnēji plānoto, tika izpētīti 
IDF īstenotie projekti, to progresu pārskati, ar projektiem saistītie grozījumi laika posmā no 
01.01.2014 līdz 30.06.2017, kā arī iegūtā informācija interviju laikā ar IeM Finanšu vadības 
departamenta Projektu kontroles nodaļas pārstāvjiem, IeM Eiropas lietu un starptautiskās sadarbības 
departamenta Starptautisko projektu koordinācijas nodaļas pārstāvjiem un IeM valsts sekretāru.

Izvērtējot ar IDF projektiem apstiprinātos grozījumus un IDF Uzraudzības komitejas lēmumus laika 
posmā no 01.01.2014 līdz 30.06.2017, tika secināts, ka, lai pielāgotos noteiktām novirzēm Valsts 
programmas īstenošanā, tika veikti grozījumi atsevišķos projektos. Galvenie rādītāji, kas tika grozīti, 
bija paredzētais Fonda finansējums un projektu īstenošanas laika termiņš, kas neradīja nopietnas 
novirzes Valsts programmas īstenošanā.

Izvērtējot pieejamo informāciju, tika secināts, ka:

·         Projektu Nr.LV/2016/PR/0007 un Nr.LV/2016/PR/0008 realizācija tika pārtraukta, jo publiskā 
iepirkuma pretendentu iesniegtajos piedāvājumos bija minēta lielāka summa, nekā sākotnēji tika 
plānots, un tas tika izbeigts bez rezultāta. Balstoties uz projektu īstenotāju sniegto informāciju 
Ziņojuma izstrādes laikā, norādīto projektu aktivitātes tika īstenotas pēc Ziņojuma sagatavošanas 
termiņa – 30.06.2017;

·         Projektos Nr.LV/2015/PR/0002, LV/2016/PR/0001, LV/2016/PR/0002 un LV/2016/PR/0012 
tika veikti grozījumi projekta kopējā finansējumā, ieskaitot IDF finansējuma samazināšanu;

·         Projektā Nr.LV/2015/PR/0001 tika veikti grozījumi projekta īstenošanas termiņā, pagarinot 
projekta īstenošanas periodu;

·         Projektā Nr.LV/2016/PR/0004 tika veikti grozījumi projekta kopējā finansējumā, ieskaitot IDF 
finansējumu, to palielinot un pagarinot projekta īstenošanas periodu;

·         Projektos Nr.LV/2016/PR/0009 un LV/2016/PR/0013 tika veikti grozījumi projekta kopējā 
finansējumā, ieskaitot IDF finansējumu, to palielinot;

·         Projektā Nr. LV/2016/PR/0011 tika veikti grozījumi projekta kopējā finansējumā, ieskaitot IDF 
finansējumu, to palielinot un samazinot laika termiņu.



LV 11 LV

Kā norādīja projektu īstenotāji, galvenie noviržu rašanās cēloņi bija publisko iepirkumu organizācijas 
procesā ieviestās pirmspārbaudes, kas radīja tālākas izmaiņas iepirkumu specifikācijās, atkārtotu 
iepirkumu procesu izsludināšanu un būtiskas izmaiņas projektu realizācijas apstākļos, kā izmaiņas 
projektu īstenošanas laika periodā un projektu budžeta apmēros.

Konstatēto noviržu gadījumā tika rakstīti priekšlikumi attiecīgajām valsts iestādēm un tika veikti 
grozījumi, vadoties pēc Valsts programmas noteiktajiem mērķiem un atbildīgo komiteju 
apstiprinājumiem.
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IV IEDAĻA. NOVĒRTĒJUMA JAUTĀJUMI

1 Efektivitāte

1.1 Konkrētais mērķis Nr. 1: Vīzu politika / IDF-B 3. panta 2. punkta a) apakšpunkts

Vispārīgs jautājums:
Kā fonds veicināja šādu konkrēto mērķu sasniegšanu? 
– Atbalsts kopējai vīzu politikai, lai atvieglotu likumīgu ceļošanu;
– augstas kvalitātes pakalpojumu sniegšana vīzas pieteikuma iesniedzējiem; 
– vienlīdzīgas attieksmes nodrošināšana pret trešo valstu valstspiederīgajiem un
– nelikumīgas migrācijas apkarošana.
Mērķa “Vīzu politika” ietvaros tika uzsākts viens projekts, bet tika pabeigts viens projekts. 
Pielikumā Nr.4. skatīt IDF ietvaros apstiprināto projektu sarakstu:

 Nr.LV/2015/PR/0002 ar mērķi uzlabot vīzu apstrādes procesā izmantoto IS darbības 
kvalitāti un NVIS lietotājiem nodrošināt atbilstošu darba vidi un nepieciešamās mācības 
un konsultācijas par aktuāliem ES vīzu pieteikuma apstrādes procedūras jautājumiem;

 Nr.LV/2016/PR/0013 ar mērķi modernizēt datu krātuvju infrastruktūru, paplašinot to ar 
diviem plātņserveriem un NVIS pieejamībai nodrošināt datu bāzes instances spoguļošanu, 
izmantojot Oracle Data Guard tehnoloģiju.

Lai veicinātu atbalstu kopējai vīzu politikai, atvieglotu likumīgu ceļošanu, nodrošinātu augstas 
kvalitātes pakalpojumu sniegšanu vīzu pieteikumu iesniedzējiem, projekta Nr.LV/2015/PR/0002 
ietvaros ar IDF palīdzību tika veiktas aktivitātes, kā:

 Apmācītas 209 personas par darbu ar NVIS, iegādāta datortehnika 25 vīzu pieteikumu 
apstrādes darba vietu aprīkošanai, iegādāta datortehnika un video aprīkojums apmācību 
procesa nodrošināšanai;

 Veikta programmatūras prasību specifikāciju izstrāde NVIS programmatūras 
pilnveidošanai un jaunās Ielūgumu reģistra informācijas sistēmas izveidošanai;

 Nodrošināts komandējums uz Uzbekistānu (Taškentu) un Krieviju (Maskavu, 
Sanktpēterburgu), kur LR pārstāvniecībās (LR vēstniecībā Uzbekistānā/Krievijā, un 
ģenerālkonsulātā Sanktpēterburgā) tika veikta NVIS datu kvalitātes pārbaude un 
nodrošinātas apmācības un konsultācijas NVIS lietotājiem;

 Nodrošinātas VRS amatpersonu apmācības par NVIS VIS MAIL lietošanu robežkontroles 
punktos (4 grupas) un par vīzu pieteikumu apstrādi NVIS (5 grupas).

Projektā Nr.LV/2016/PR/0013 tika iegādātas nepieciešamās NVIS tehniskās infrastruktūras 
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licences un to uzturēšanas resursi (kopā 55 gab.).

Mērķa “Vīzu politika” ietvaros ar IDF finansējumu netika īstenotas aktivitātes, lai tieši veicinātu 
vienlīdzīgas attieksmes nodrošināšanu pret trešo valstu valstspiederīgajiem un nelikumīgas 
migrācijas apkarošanu.

Īstenotie projekti mērķa “Vīzu politika” ietvaros netieši veicina vienlīdzīgas attieksmes 
nodrošināšanu pret trešo valstu pilsoņiem nelikumīgas migrācijas apkarošanas ziņā, apmācot 
darbiniekus par jautājumiem vīzu jomā, nodrošinot pārstāvniecību un konsulātu darbu ar NVIS 
sistēmu, kas nodrošina kvalitatīvu un efektīvu vīzu pieteikumu reģistru, apstrādi un pārbaudi.

1.1.1 Kāds progress tika panākts ceļā uz kopējas vīzu politikas izstrādāšanas un ieviešanas 
veicināšanu, tiecoties atvieglot likumīgu ceļošanu, un kā fonds veicināja šā progresa 
panākšanu?
Analizējot IDF īstenoto projektu progresu pārskatus, tika secināts, ka laika periodā no 
01.01.2014 līdz 30.06.2017 netika īstenoti projekti, kas tieši vērsti uz kopējas vīzu politikas 
izstrādāšanas un ieviešanas veicināšanu, tiecoties atvieglot likumīgu ceļošanu.

Lai veicinātu progresu kopējas vīzu politikas izstrādāšanai un ieviešanai, tiecoties atvieglot 
likumīgu ceļošanu, projektā Nr.LV/2015/PR/0002 ar IDF palīdzību tika apmācītas 209 personas 
par darbu ar NVIS, kā arī tika iegādāta datortehnika un biometrijas datu apstrādes tehnika 25 
vīzu pieteikumu apstrādes darbavietu aprīkošanai,  iegādāta datortehnika un video aprīkojums 
apmācību procesa nodrošināšanai. Papildus projekta Nr.LV/2015/PR/0002 ietvaros ar IDF 
palīdzību tika nodrošinātas VRS amatpersonu apmācības par NVIS VIS MAIL lietošanu 
robežkontroles punktos (4 grupas) un par vīzu pieteikumu apstrādi NVIS (5 grupas). Projektā 
Nr.LV/2016/PR/0013 tika iegādāti nepieciešamās NVIS tehniskās infrastruktūras licences un to 
uzturēšanas resursi (kopā 55 gab.). Projektos īstenotās darbības veicina kopēju vīzu politikas 
standartu ieviešanu, tieši padarot efektīvāku operatīvo darbu, darbu ar NVIS un NVIS VIS 
MAIL, nodrošinot nepieciešamās kompetences darbiniekiem un kvalitatīvu darbu ar NVIS. 

1.1.2 Kāds progress tika panākts ceļā uz labākas konsulārās pārstāvības un savstarpēji saskaņotas 
kārtības nodrošināšanu vīzu izsniegšanas jautājumos starp dalībvalstīm un kā fonds veicināja šā 
progresa panākšanu?
Analizējot IDF Valsts programmas noteiktos rādītājus un mērķvērtības, kas jāsasniedz ar IDF 
finansējumu laika posmā no 2014. līdz 2020. gadam, tika secināts, ka Valsts programmas 
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ietvaros nav noteiktu veicamo un ar IDF finansējumu plānoto atbalstāmo darbību, lai veicinātu 
konsulāro sadarbību. Ar IDF palīdzību netika īstenoti projekti, kuru aktivitātes tieši sekmētu 
konsulāro pārstāvību un savstarpēji saskaņotas kārtības nodrošināšanu vīzu izsniegšanas 
jautājumos starp dalībvalstīm.

Analizējot IDF īstenoto projektu pārskatus periodā no 01.01.2014 līdz 30.06.2017, tika 
noskaidrots, ka projekta Nr.LV/2015/PR/0002 ietvaros ar IDF palīdzību tika nodrošināts 
komandējums uz Uzbekistānu (Taškentu), kur LR vēstniecībā tika veikta NVIS datu kvalitātes 
pārbaude un nodrošinātas apmācības un konsultācijas NVIS lietotājiem, un Krieviju (Maskavu 
un Sanktpēterburgu), kur LR vēstniecībā un ģenerālkonsulātā tika veikta NVIS datu kvalitātes 
pārbaude un nodrošinātas apmācības un konsultācijas NVIS lietotājiem. Šīs aktivitātes netieši 
veicina labākas konsulārās pārstāvības un savstarpēji saskaņotas kārtības nodrošināšanu vīzu 
izsniegšanas jautājumos.

Analizējot Eurostat, u.c. Eiropas līmeņa statistikas datu bāzes, tika secināts, ka, lai veicinātu 
progresu ceļā uz labākas konsulārās pārstāvības un savstarpēji saskaņotas kārtības 
nodrošināšanu vīzu izsniegšanas jautājumos starp dalībvalstīm, no 2014. gada līdz 2016. gadam 
ir palielināts ES dalībvalstu skaits, kas izsniedz vīzas ceļošanai uz Latviju. Respektīvi, 
dalībvalstu skaits ir palielinājies no 13 dalībvalstīm  2014. gadā uz 15 dalībvalstīm 2016. gadā, 
un to pārstāvniecību skaits ir palielinājies no 88 pārstāvniecībām 2014. gadā uz 92 
pārstāvniecībām 2016. gadā.

1.1.3 Kāds progress tika panākts ceļā uz Savienības acquis piemērošanas nodrošināšanu vīzu jomā un 
kā fonds veicināja šā progresa panākšanu?
Analizējot IDF Valsts programmā noteiktos rādītājus, mērķvērtības, kas jāsasniedz ar IDF 
finansējumu laika posmā no 2014. līdz 2020. gadam mērķa “Vīzu politika” jomā ir:

· C2.1: 393 darbinieki tiks apmācīti par kopējās vīzu politikas aspektiem;

· C2.2: tiks nodrošinātas 560 mācību kursu apmeklējuma stundas par kopējās vīzu 
politikas aspektiem.

Projekta Nr.LV/2015/PR/0002 ietvaros tika apmācītas 209 personas par darbu ar NVIS, kas 
atbilst EK vadlīniju SO1 R3 indikatoram un Valsts programmas C2.1. indikatoram. Papildus 
projekta Nr.LV/2015/PR/0002 ietvaros tika iegādāta datortehnika un video aprīkojums 
turpmākai apmācību procesa nodrošināšanai;

Projekta Nr.LV/2015/PR/0002 ietvaros tika nodrošinātas VRS amatpersonu apmācības par 
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NVIS VIS MAIL lietošanu robežkontroles punktos (4 grupas) un par vīzu pieteikumu apstrādi 
NVIS (VRS – 5 grupas).

1.1.4 Kāds progress tika panākts, lai stiprinātu dalībvalstu ieguldījumu attiecībā uz sadarbību starp 
dalībvalstīm, kas darbojas trešās valstīs saistībā ar trešo valstu valstspiederīgo plūsmām 
dalībvalstu teritorijās, tostarp lai novērstu un apkarotu nelikumīgu ieceļošanu, kā arī attiecībā 
uz sadarbību ar trešām valstīm, un kā fonds veicināja šā progresa panākšanu?
Analizējot IDF Valsts programmas noteiktos rādītājus, mērķvērtības, kas jāsasniedz ar IDF 
finansējumu laika posmā no 2014. līdz 2020. gadam, ir:

· C3: atbalstīti 4 īpašie amati trešajās valstīs.

Analizējot īstenoto projektu pārskatus periodā no 01.01.2014 līdz 30.06.2017, tika noskaidrots, 
ka:

· Nosakot EK vadlīnijās norādīto indikatoru SO1 C3, tika secināts, ka projektu 
pārskatos nav pieejamu datu par ar IDF atbalstu atbalstīto speciālo amatu skaitu trešajās 
valstīs;

· Nosakot EK vadlīnijās norādīto indikatoru SO1 R1, tika secināts, ka ar IDF atbalstu 
nav īstenotu projektu, kuru rezultātā veiktas Šengenas izvērtēšanas misijas vīzu jomā;

· Nosakot EK vadlīnijās norādīto indikatoru SO1 R6, tika secināts, ka ar IDF atbalstu 
nav īstenotu projektu, kas saistīti ar konsulātu darbību un ceļošanas dokumentu uzskaiti 
konsulātos;

· Nosakot EK vadlīnijās norādīto indikatoru SO1 R5,tika secināts, ka ar IDF atbalstu 
nav īstenotu projektu, kas vērsti uz Šengenas novērtējumu ieteikumu skaitu vīzu jomā, 
kā rezultātā nav iespējams izvērtēt to salīdzinājumu ar kopējo izsniegto ieteikumu 
skaitu.

Analizējot Eurostat, u.c. Eiropas līmeņa statistikas datu bāzes, tika secināts, ka tajās nav 
pieejama publiska informācija par EK vadlīnijās norādīto indikatoru SO1 C3, SO1 R1, un SO1 
R6 rādītājiem.

Tika secināts, ka dati par personu skaitu, kas izmanto krāpnieciskus ceļošanas dokumentus, ko 
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konstatējuši konsulātā, nav pieejami, un šādi dati netiek fiksēti esošajās sistēmās.

 

1.1.5 Kāds progress tika panākts, lai atbalstītu kopējo vīzu politiku, izveidojot un ekspluatējot IT 
sistēmas, to sakaru infrastruktūru un aprīkojumu, un kā fonds veicināja šā progresa panākšanu?
Analizējot IDF Valsts programmas noteiktos rādītājus, mērķvērtības, kas jāsasniedz ar IDF 
finansējumu laika posmā no 2014. līdz 2020. gadam, ir:

· C4.1: jānodrošina 32 izveidotu vai modernizētu konsulātu skaits no konsulātu kopējā 
skaita;

· C4.1: jānodrošina 64% tādu konsulātu procentuālais īpatsvars (no konsulātu kopējā 
skaita), kuri izveidoti vai modernizēti ar Fonda palīdzību.

Analizējot IDF īstenotos projektus, projektu pārskatus periodā no 01.01.2014 līdz 30.06.2017, 
tika secināts, ka ar IDF finansējumu nav īstenoti projekti, kas saistīti EK vadlīnijās norādīto 
indikatoru SO1 R4.

Analizējot IDF īstenotos projektu pārskatus periodā no 01.01.2014 līdz 30.06.2017, tika 
secināts, ka, lai atbalstītu kopējo vīzu politiku, izveidojot un ekspluatējot IT sistēmas, to sakaru 
infrastruktūru un aprīkojumu, ar IDF līdzekļiem projektā Nr. LV/2015/PR/0002 tika:

 Izstrādāta programmatūras prasību specifikācija NVIS programmatūras pilnveidošanai 
un jaunās Ielūgumu reģistra informācijas sistēmas izveidošanai;

 Iegādāta datortehnika vīzu pieteikumu apstrādes darba vietu aprīkošanai (25 monitori, 
25 datori, t.sk., programmatūra, 25 skeneri, 25 nepārtrauktas barošanas bloki (turpmāk 
tekstā – UPS), 25 vīzu printeri, 25 printeri, 14 foto tehnikas komplekti);

 Iegādāta datortehnika (4 datori, t.sk., nepieciešamā programmatūra, 4 monitori, 4 
portatīvie datori, 2 skeneri, 2 tintes printeri), biroja tehnika (1 dokumentu laminēšanas 
iekārta, 1 dokumentu iešūšanas iekārta, Multifunkcionālā krāsainās drukas iekārta 
KONIKA Minolta Bizhub C3350, 2 foto tehnikas komplekti) un 1 video aprīkojums 
(G25, Velbon, WM-V1, Metz, Adoble, Lexar) apmācību procesa nodrošināšanai;

 Nodrošinātas VRS amatpersonu apmācības robežkontroles punktos par NVIS VIS 
MAIL lietošanu (2 grupas VRS Galvenajā pārvaldē un 2 grupas VRS koledžā) un par 
vīzu pieteikumu apstrādi NVIS (1 grupa VRS Daugavpils pārvaldes Silenes 
robežkontroles punkta darbiniekiem, 4 grupas VRS Ludzas pārvaldes Terehovas un 
Grebņevas robežkontroles punkta darbiniekiem);
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 Nodrošināta 1 Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (turpmāk tekstā – PMLP) 
darbinieka un 1 IeM Informācijas centra darbinieka dalība IT administrēšanas kursos 
par ko iegūts attiecīgs sertifikāts.

Projektā Nr.LV/2016/PR/0013 tika iegādāti nepieciešamās NVIS tehniskās infrastruktūras 
licences un to uzturēšanas resursi (kopā 55 gab.), kas veicina IT infrastruktūras lietojumu 
darbam ar vīzu politiku vīzu politiku, izveidojot un ekspluatējot IT sistēmas.

Analizējot Eurostat, u.c. Eiropas līmeņa statistikas datu bāzes, tika secināts, ka tajās nav 
norādīto indikatoru, pēc kā vērtēt norādīto jautājumu.

1.1.6 Kā Regulas (ES) Nr. 515/2014 10. pantā minētais darbības atbalsts palīdzēja sasniegt kopējās 
vīzu politikas konkrētos mērķus?
Laika periodā no 01.01.2014 līdz 30.06.2017 netika īstenoti tādi projekti ar IDF finansējumu, 
kuros tiktu finansēts atbalsts valsts iestādēm, kuras atbildīgas par to uzdevumu izpildi un 
pakalpojumu sniegšanu, kas vērtējami kā sabiedriski pakalpojumi ES.

1.2 Konkrētais mērķis Nr. 2: Robežas / IDF-B 3. panta 2. punkta b) apakšpunkts

Vispārīgs jautājums:
Kā fonds veicināja šādus konkrētos mērķus?
- Atbalsts integrētai robežu pārvaldībai, tostarp veicinot robežu pārvaldības pasākumu turpmāku 
saskaņošanu atbilstīgi kopējiem Savienības standartiem un apmainoties ar informāciju starp 
dalībvalstīm un Eiropas Aģentūru operatīvās sadarbības vadībai pie Eiropas Savienības 
dalībvalstu ārējām robežām.
- No vienas puses, ārējo robežu vienāda un augsta līmeņa kontroles un aizsardzības 
nodrošināšana, ieskaitot nelikumīgās imigrācijas novēršanu, un, no otras puses, ārējo robežu 
raitas šķērsošanas nodrošināšana saskaņā ar Šengenas acquis, vienlaikus garantējot piekļuvi 
starptautiskajai aizsardzībai personām, kam tā ir vajadzīga, saskaņā ar dalībvalstu līgumos 
noteiktajām saistībām attiecībā uz cilvēktiesībām, tostarp neizraidīšanas principu.
Lai veicinātu atbalstu integrētai robežu pārvaldībai un lai veicinātu atbalstu ārējo robežu vienādas 
un augsta līmeņa kontroles un aizsardzības nodrošināšanai un ārējo robežu raitas šķērsošanas 
nodrošināšanai saskaņā ar Šengenas acquis, konkrētā mērķa “Robežas” ietvaros ar IDF 
finansējumu tika uzsākti šādi projekti:
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 Nr.LV/2016/PR/0001, kura mērķis ir nacionālās SIS II funkcionalitātes attīstība, SIRENE 
datuplūsmas informācijas sistēmas pilnveidošana un saistītās tehniskās infrastruktūras 
modernizācija. Tā ietvaros tika uzsākta SIRENE datu plūsmas informācijas sistēmas 
izpēte un analizētās informācijas pielāgošana;

 Nr.LV/2016/PR/0003, kura mērķis ir nodrošināt nepārtrauktu robežu pārredzamību 
digitālā videoformātā neatkarīgi no diennakts laika un laikapstākļiem, kā arī nodrošināt 
iespēju veikt videodatu apmaiņu starp JVNS objektiem. Tā ietvaros tika veiktas dažādas 
izpētes, lai saprastu, kā vislabāk modernizēt JVNS videodatu plūsmu;

 Nr.LV/2016/PR/0002, kura mērķis ir nodrošināt patvēruma meklētāju, trešo valstu valsts 
piederīgo vai bezvalstnieku biometrijas datu apstrādi atbilstoši ES un nacionālajām 
prasībām. Tā ietvaros tika iegādāts plānotais aprīkojums projekta vajadzībām, un pēc tam 
arī tas integrēts, nodrošinot tā uzstādīšanu un konfigurēšanu;

 Nr.LV/2015/PR/0001, kura mērķis ir apkarot nelegālo migrāciju uz ES dalībvalstīm no un 
caur Gruziju un Baltkrievijas Republiku. Tā ietvaros tika sniegtas konsultācijas 
konsulārajām amatpersonām, pārvadātājiem un robežsardzes dienestiem, kā arī organizēti 
4 apmācību semināri un 1 atskaites konference, 4 sanāksmes;

 Nr.LV/2016/PR/0005, kura mērķis ir atjaunot un modernizēt robežpārbaudes tehniskos 
līdzekļus robežu šķērsošanas vietās. Tā ietvaros tika iegādāti tehniskie līdzekļi un 
aprīkojums robežkontroles vajadzībām;

 Nr.LV/2016/PR/0006, kura mērķis ir turpināt izstrādāt un attīstīt VRS Robežuzraudzības 
un kontroles sistēmas infrastruktūru, kā arī paaugstināt klātbūtnes uztveršanas sistēmas 
izmantošanas efektivitāti. Tā ietvaros tika pilnveidota un modernizēta IeM IC IKT 
infrastruktūra un tika iegādāta nepieciešamā tehnika un aprīkojums atbilstoši EUROSUR 
prasībām.

Projekts Nr.LV/2016/PR/0012, kura mērķis ir paaugstināt Nacionālās Šengenas informācijas 
infrastruktūras pieejamību un nepārtrauktās darbības rādītājus. Tā ietvaros tika uzsākta N SIS II 
tehniskās infrastruktūras modernizācija, veicot pētījumu par atbilstošajiem veidiem un 
aprīkojumu.

1.2.1 Kāds progress tika panākts ceļā uz politikas nostādņu izstrādes, īstenošanas un izpildes 
veicināšanu, lai panāktu, ka netiek veikta nekāda personu kontrole, tām šķērsojot iekšējās 
robežas, un kā fonds veicināja šā progresa panākšanu?
Analizējot Valsts programmā noteiktos konkrētos mērķus un noteiktos rādītājus un 
mērķvērtības, kas jāsasniedz ar IDF finansējumu laika posmā no 2014. līdz 2020. gadam, tika 
secināts, ka Valsts programmā nav norādītu veicamo darbību, kas tieši veicinātu politikas 
nostādņu izstrādes, īstenošanas un izpildes veicināšanu, lai panāktu, ka netiek veikta nekāda 
personu kontrole, tām šķērsojot iekšējās robežas.
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Valsts programmas mērķi saistībā ar konkrēto mērķi “Robežas” ir vērsti uz infrastruktūras 
izveidi un modernizāciju, kas veicinās iekšējās un ārējās robežas drošību, novērojamību, datu 
un informācijas apmaiņu, kas sekmē personu kontroles automatizāciju, izmantojot mūsdienīgas 
un modernas tehnoloģijas uz iekšējām un ārējām robežām.

1.2.2 Kāds progress tika panākts, lai veiktu personu pārbaudes un efektīvi uzraudzītu ārējo robežu 
šķērsošanu, un kā fonds veicināja šā progresa panākšanu?
Analizējot IDF Valsts programmas noteiktos rādītājus un mērķvērtības, kas jāsasniedz ar IDF 
finansējumu laika posmā no 2014. līdz 2020. gadam un, kas atbilst EK vadlīnijās norādītajiem 
indikatoriem ir:

· Indikators C2 – ar IDF tiks atbalstīti, izveidoti vai uzlaboti 12 robežkontroles 
(pārbaude un uzraudzība) infrastruktūras objekti, kas atbilst EK vadlīnijās noteiktam 
indikatoram SO2 C2.

Analizējot IDF īstenoto projektu pārskatus periodā no 01.01.2014 līdz 30.06.2017, tika 
secināts, ka:

· Dati par EK vadlīnijās norādīto indikatoru SO2 C2 (ar Fonda palīdzību izveidoto vai 
atjaunoto robežkontroles punktu skaits) nav pieejami, jo no IDF netika finansēti 
projekti, kuros izveidoti vai atjaunoti robežkontroles punkti;

· Dati par EK vadlīnijās norādīto indikatoru SO2 R2 (Ārējo robežu šķērsošanas vietu 
skaits, kas tika nodrošinātas no Instrumenta puses, salīdzinājumā ar kopējo robežu 
šķērsošanas skaitu) nav pieejami, jo no IDF netika finansēti projekti, kuros tādi 
gadījumi tiktu uzskaitīti.

Personu pārbaudes un ārējo robežu šķērsošanas efektīva uzraudzība, ar IDF finansējumu tiks 
sasniegta projektos Nr. LV/2016/PR/0007 un LV/2016/PR/0008, kuros paredzēta LR ārējās 
sauszemes robežas uzraudzības tehniskā aprīkojuma modernizācija un mobilitātes stiprināšana, 
kā arī aktīva dalība FRONTEX pasākumos uz ES ārējās robežās. Projekta Nr. 
LV/2016/PR/0007 ietvaros kā galvenais rezultāts tiek plānots iegādāties tehnoloģiskos 
līdzekļus, kā diennakts TV kameru, kas uzstādīta uz paceļamas platformas, iegādāts radio 
sakaru un datu interaktīvais pārraides aprīkojums, iegādāta lāzera attāluma mērīšanas ierīce 
digitālo ierakstīšanas ierīce, GPS iekārta. Plānotās tehnoloģijas paredzēts uzstādīt VRS 
Daugavpils un Ludzas pārvaldē. Projekta Nr. LV/2016/PR/0008 ietvaros tika paredzēta mobilo 
novērošanas kompleksu iegāde ietverot termālo kameru, sauszemes piekrastes novērošanas 
radaru, speciālo optisko programmas nodrošinājumu, sensoru devējiem ārējai drošībai, 
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operatīvo darba staciju barošanas bloku ar akumulatoru un digitālo kameru. Plānotās 
tehnoloģijas paredzēts uzstādīt VRS Daugavpils un Ludzas pārvaldē. Projektu rezultāti tiks 
sasniegti pēc Ziņojuma sagatavošanas perioda.

Lai veiktu personu pārbaudes un efektīvi uzraudzītu ārējo robežu šķērsošanu ar IDF 
finansējumu projektā Nr.LV/2016/PR/0005 tika iegādāts:

· kompaktais video spektrālais komparators (1 gab.) un tā nepārtrauktas barošanas 
avots (UPS) (1.gab.);

· kameras mikroskops padziļinātai dokumentu pārbaudei II līnijā (12 gab.);

· mobilais komplekss transportlīdzekļa šasijas numuru (VIN) autentiskuma noteikšanai 
ar programmnodrošinājumu (2 gab.)

· daudzfunkcionāls video spektrālais komparators (1 gab.) un tā nepārtrauktas 
barošanas avots (UPS) (1.gab.);

· mikroskops ar digitālo kameru un apgaismojumu (6 gab.);

· mikroskopa apgaismojums (5 gab.);

· papildus programmnodrošinājums „Uzziņu informācijas sistēma AutoVIN” (2 gab.);

· digitālā mikroskopa darbstacija (dators, monitors, programmnodrošinājums) (1 gab.);

· transportlīdzekļu padziļinātās pārbaudes iekārta (endoskops) (20 gab.).

 

Projekta Nr. LV/2016/PR/0002 ietvaros tika iegādātas tehnoloģijas, kā BIMS (personas 
atpazīšanas pēc biometrijas datiem risinājums), EPSON PerfectionV550 Photo skeneri, EPSON 
Perfection V550 Photo skeneri, monitors Samsung S24E65ODW, dators Capital Neo GX26 i5-
4590, u.c. nepieciešamā tehnika Ar IDF palīdzību projekta ietvaros iegādāts aprīkojums, t.i., 9 
darbstacijas bez daktiloskopiskiem skeneriem un 1 darbstacija ar daktiloskopisko skeneri, kā 
rezultātā uzlaboti un modernizēti 10 robežkontroles (pārbaude un uzraudzība) infrastruktūras 
objekti.
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1.2.3 Kāds progress tika panākts ceļā uz pakāpenisku integrētas ārējo robežu pārvaldības sistēmas 
izveidi, kas pamatotos uz solidaritāti un atbildību, un kā fonds veicināja šā progresa panākšanu?
Analizējot IDF Valsts programmas noteiktos rādītājus un mērķvērtības, kas jāsasniedz ar IDF 
finansējumu laika posmā no 2014. līdz 2020. gadam, un, balstoties uz EK noteiktiem 
indikatoriem, tika secināts, ka Valsts programmā nav norādītu rādītāju, kas saistīti ar indikatoru 
– SO2 R5.

Analizējot IDF īstenotos projektus un projektu pārskatus periodā no 01.01.2014 līdz 
30.06.2017, tika secināts, ka IDF īstenotie projekti Nr. LV/2016/PR/0007 un LV/2016/PR/0008 
ir vērsti, lai nodrošinātu LR ārējās sauszemes robežas uzraudzības tehniskā aprīkojuma 
modernizāciju un mobilitātes stiprināšanu un aktīvu dalību FRONTEX pasākumos uz ES ārējās 
robežas. Periodā no 01.01.2014 līdz 30.06.2017 no IDF finansējuma tika uzsāktas iepirkumu 
procedūras, taču to rezultāti tiks sasniegti pēc 30.06.2017. Balstoties uz to, ka publiskā 
iepirkuma rezultātā tika saņemti pretendentu piedāvājumi ar lielāku summu nekā tika paredzēts, 
tiks izskatīts piešķirtā finansējuma daudzums, kas tika novirzīts noteiktajam iepirkumam, un 
vēlreiz izsludināts.      

Lai panāktu progresu ceļā uz pakāpenisku integrētas ārējo robežu pārvaldības sistēmas izveidi, 
kas pamatotos uz solidaritāti un atbildību, mērķa “Robežas” ietvaros ar IDF finansējumu 
projektā Nr. LV/2016/PR/0001 tika sniegts atbalsts aktivitātēm, kā:

· Dalība Eiropas lielapjoma IT sistēmu darbības nodrošinājuma aģentūra brīvības, drošības un 
tiesiskuma jomā (turpmāk tekstā – eu-LISA) organizētajās SIS II izmaiņu pieprasījumu grupas 
tiešsaistes konferencēs, dalība SIS II padomdevēju darba grupās Tallinā, kurās tika diskutēts 
par SIS II attīstību turpmākajos gados, dalība eu-LISA izveidotajā SIS II projekta vadības 
forumā;

· Projekta Nr. LV/2016/PR/0001 ietvaros no eu-LISA tika saņemti SIS II AFIS tehniskās 
specifikācijas dokumenti, pamatojoties, uz kuriem notiek ietekmes uz IeM Informācijas centra 
uzturētajām informācijas sistēmām analīze un ir sagatavoti 2 izmaiņu pieprasījumi SIS II un 
saistīto nacionālo sistēmu funkcionalitātes paplašināšanai, lai nodrošinātu aktivitātes 
īstenošanu;

Projekta Nr. LV/2016/PR/0001 ietvaros tiek turpināta sadarbība ar Valsts policijas 
Starptautiskās sadarbības biroju (turpmāk tekstā – VP SSB), apmainoties ar informāciju par 
aktualitātēm saistībā ar izmaiņām starptautiskajā sadarbībā, kas tieši ietekmē SIRENE biroju 
biznesa procesus.
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1.2.4 Kāds progress tika panākts ceļā uz Savienības acquis piemērošanas nodrošināšanu robežu 
pārvaldībā un kā fonds veicināja šā progresa panākšanu?
Analizējot IDF Valsts programmas noteiktos rādītājus, mērķvērtības, kas jāsasniedz ar IDF 
finansējumu laika posmā no 2014. līdz 2020. gadam ceļā uz Savienības acquis piemērošanas 
nodrošināšanu robežu pārvaldībā, ir:

· Indikators C1.1 - Ar fonda palīdzību tiks apmācīti 210 darbinieki par robežu 
pārvaldības aspektiem;

· Indikators C1.2 - Ar fonda palīdzību tiks organizēti 14 mācību kursi par robežu 
pārvaldības aspektiem.

Abas mērķvērtības atbilst EK vadlīnijās norādītajam indikatoram S02 R1.

Lai panāktu progresu ceļā uz Savienības acquis piemērošanas nodrošināšanu robežu pārvaldībā, 
ar IDF finansējumu projektā Nr. LV/2016/PR/0001 tika sniegts atbalsts aktivitātēm, kā:

· Dalība eu-LISA organizētajās SIS II izmaiņu pieprasījumu grupas tiešsaistes konferencēs, 
dalība SIS II Padomdevēju darba grupās Tallinā, kurās tika diskutēts par SIS II attīstību 
turpmākajos gados, dalība eu-LISA izveidotajā SIS II projekta vadības forumā;

· Ir sagatavoti 2 izmaiņu pieprasījumi SIS II un saistīto nacionālo sistēmu funkcionalitātes 
paplašināšanai, lai nodrošinātu aktivitātes īstenošanu;

· Turpinās darbs pie izmaiņu pieprasījumu SIS II sistēmā sagatavošanas, lai papildinātu tās 
funkcionalitāti un gatavotos SIS II ieviešanai;

· Projekta ietvaros IeM Informācijas centra eksperti organizēja sanāksmes ar VP, PMLP, kā 
arī VRS ekspertiem, veicot ietekmes analīzi uz pastāvošo tiesisko regulējumu un ES acquis, 
lai identificētu nepieciešamos grozījumus;

· Uzsākta līguma projekta sagatavošana SIS II funkcionalitātes iestrādei SIS II sistēmā.

Lai panāktu progresu ceļā uz ES acquis piemērošanas nodrošināšanu robežu pārvaldībā, ar IDF 
finansējumu projektā LV/2016/PR/0012, kura mērķis ir paaugstināt SIS II infrastruktūras 
pieejamību un nepārtrauktās darbības rādītājus, par 30 miljoniem tika palielināta trauksmes 
paziņojumu skaita ietilpība SIS datu bāzē, sasniedzot 100 miljonus ierakstu, kā arī par 840 
tūkstošiem palielināta pirkstu nospiedumu ierakstu ietilpība, sasniedzot 1 miljonu ierakstu. 
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Projekta ietvaros tika arī iepirkta un uzstādītā nepieciešamā infrastruktūra, IT aprīkojums un 
programmatūras, lai sekmētu projekta mērķa sasniegšanu. Lai panāktu progresu ceļā uz IT 
sistēmu, to sakaru infrastruktūru un aprīkojuma izveidošanu un ekspluatēšanu, ar ko tiek 
veiktas robežpārbaudes un robežu uzraudzība pie ārējām robežām, specifiskā mērķa “Robežas” 
ietvaros ar IDF finansējumu tika īstenoti projekti Nr. LV/2016/PR/0007 un LV/2016/PR/0008, 
kas ir vērsti uz LR ārējās sauszemes robežas uzraudzības tehniskā aprīkojuma modernizāciju un 
mobilitātes stiprināšanu un aktīvu dalību FRONTEX pasākumos uz ES ārējās robežās, kas tika 
sasniegti pēc 30.06.2017. Projektu īstenošana veicinās ārējās robežas uzraudzību un 
informācijas apmaiņu. Informācija iegūta no progresu pārskatiem.

Īstenotās aktivitātes projektos veicina ES acquis piemērošanu operatīvajā darbā, nodrošinot ES 
standartiem un prasībām atbilstošu robežu pārvaldību, informācijas sistēmu lietošanu, 
funkcionēšanu un informācijas apmaiņu starp dalībvalstīm un atbildīgajām iestādēm.

1.2.5 Kāds progress tika panākts, lai palielinātu informētību par situāciju pie ārējām robežām un 
dalībvalstu spēju reaģēt, un kā fonds veicināja šā progresa panākšanu?
Analizējot IDF Valsts programmas noteiktos rādītājus un mērķvērtības laika posmam no 2014. 
līdz 2020. gadam, tika secināts, ka Valsts programmā nav norādītu indikatoru, kas saistīti 
informētību par situāciju pie ārējām robežām un dalībvalstu spēju reaģēt.

Projektā Nr. LV/2016/PR/0001 tika sniegts atbalsts aktivitātēm, kā SIS II sistēmas un saistīto 
nacionālo sistēmu funkcionalitātes paplašināšana. Lai nodrošinātu aktivitātes īstenošanu, 
projekta ietvaros tika veidota sadarbība ar VP, apmainoties ar informāciju par aktualitātēm 
saistībā ar izmaiņām starptautiskajā sadarbībā, kas tieši ietekmē SIRENE biroju biznesa 
procesus.

Projektā Nr. LV/2015/PR/0001, kas vērsts uz nelegālās migrācijas apkarošanu uz ES 
dalībvalstīm no un caur Gruziju un Baltkrievijas Republiku, tika veiktas aktivitātes, kā:

· Sniegtas konsultācijas konsulārajām amatpersonām, pārvadātājiem, robežsardzes 
dienestiem;

· Organizēti 4 apmācību semināri Gruzijas Patruļpolicijas un robežpolicijas pārstāvjiem, 
pārvadātāju (t.sk. "Tbilisi TAV") un Gruzijas vēstniecību darbiniekiem;

· Organizēta 1 atskaites konference par sakaru virsnieku darbības rezultātiem Gruzijas 
Patruļpolicijas un robežpolicijas pārstāvjiem, pārvadātāju un vēstniecību darbiniekiem, 
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VRS pārstāvjiem, kā arī citu nevalstisko organizāciju pārstāvjiem;

· Organizētas 4 sanāksmes labākās prakses un robežšķērsošanas jautājumos Patruļpolicijas 
un robežpolicijas pārstāvjiem, pārvadātāju un vēstniecību darbiniekiem, citu valstu sakaru 
virsniekiem, VRS pārstāvjiem, kā arī citu nevalstisko organizāciju pārstāvjiem;

· Nodrošināta informācijas apmaiņa starp citu valstu sakaru virsniekiem par 
robežpārbaudes (dokumentu), intervēšanu, profilēšanu un neregulāro migrāciju;

· Nodrošināta taktisko brīdinājumu par viltotiem ceļošanas dokumentiem, nelegālo 
imigrantu iespējamajiem pārvietošanās maršrutiem un citiem pārkāpumiem nosūtīšana 
VRS un sadarbības partneriem;

· Nodrošināta sadarbība ar iesaistītajām pusēm uzņēmējvalstī un sekmēta labākās prakses 
apmaiņa robežpārbaudes (dokumentu), intervēšanas, profilēšanas, informācijas par 
neregulāro migrāciju un citos jautājumos.

· Informācija iegūta no progresu pārskatiem.

 

Analizējot Eurostat datu bāzi, tika secināts, ka tajās nav norādīto indikatoru, kas saistīti ar 
informētību par situāciju pie ārējām robežām un dalībvalstu spēju reaģēt.

1.2.6 Kāds progress tika panākts ceļā uz IT sistēmu, to sakaru infrastruktūru un aprīkojuma 
izveidošanu un ekspluatēšanu, ar ko tiek veiktas robežpārbaudes un robežu uzraudzība pie 
ārējām robežām, un kā fonds veicināja šā progresa panākšanu?
Analizējot IDF Valsts programmas noteiktos rādītājus, mērķvērtības, kas jāsasniedz ar IDF 
finansējumu laika posmā no 2014. līdz 2020. gadam, un, kas atbilst EK vadlīnijās norādītiem 
indikatoriem, ir:

· Indikators C4 - EUROSUR ietvaros tiks izveidoti/uzlaboti 19 valsts robežu 
uzraudzības infrastruktūras objekti, kas atbilst EK vadlīniju indikatoram SO2 I1;

· Indikators C5 - 21 000,00 – negadījumu skaits, par kuriem dalībvalsts ziņojusi Eiropas 
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kopējai ainai, kas atbilst EK vadlīniju indikatoram SO2 I2.

 

Analizējot IDF īstenotos projektus un projektu pārskatus periodā no 01.01.2014 līdz 
30.06.2017, tika secināts, ka:

· Eiropas Komisijas dokumentos par robežu pārvaldību nav pieejamu datu par 
indikatoru SO2 R3: Ar Fonda atbalstu veikto Šengenas izvērtēšanas misiju skaits robežu 
apgabalā; EU-Lisa un SIS II pārskatos SO2 I4: Meklējumu skaits Šengenas 
Informācijas sistēmā (SIS II).

Projektā Nr. LV/2016/PR/0001 tika sniegts atbalsts aktivitātēm, kā dalība eu-LISA 
organizētajās SIS II izmaiņu pieprasījumu grupas tiešsaistes konferencēs un dalība eu-LISA 
izveidotajā SIS II projekta vadības forumā. Lai veicinātu IT sistēmu, to sakaru infrastruktūru un 
aprīkojuma izveidošanu un ekspluatēšanu, ir uzsākta līguma projekta sagatavošana SIS II 
funkcionalitātes iestrādei SIS II sistēmā.   

Saskaņā ar progresa pārskatu projekta Nr. LV/2016/PR/0002 ietvaros tika iegādātas 
tehnoloģijas, aprīkojums, t.i., 9 darbstacijas bez daktiloskopiskiem skeneriem un 1 darbstacija 
ar daktiloskopisko skeneri, kā rezultātā uzlaboti un modernizēti 10 robežkontroles (pārbaude un 
uzraudzība) infrastruktūras objekti.

Analizējot IDF īstenotos projektus un projektu progresa pārskatus periodā no 01.01.2014 līdz 
30.06.2017, tika secināts, ka, lai nodrošinātu IT sistēmu, to sakaru infrastruktūru un aprīkojuma 
izveidošanu un ekspluatēšanu, ar ko tiek veiktas robežpārbaudes un robežu uzraudzība pie 
ārējām robežām, projektā Nr.LV/2016/PR/0005 tika iegādāts mobilais komplekss 
transportlīdzekļa šasijas numuru (VIN) autentiskuma noteikšanai ar programmnodrošinājumu 
(2 gab.), daudzfunkcionāls video spektrālais komparators (1 gab.) un tā nepārtrauktas barošanas 
avots (UPS) (1.gab.), mikroskops ar digitālo kameru un apgaismojumu (6 gab.), mikroskopa 
apgaismojum (5 gab.), papildus programmnodrošinājums „Uzziņu informācijas sistēma 
AutoVIN” (2 gab.), digitālā mikroskopa darbstacija (dators, monitors, 
programmnodrošinājums) (1 gab.), transportlīdzekļu padziļinātās pārbaudes iekārta 
(endoskops) (20 gab.).        

Lai panāktu progresu ceļā uz ES acquis piemērošanas nodrošināšanu robežu pārvaldībā, ar IDF 
finansējumu projektā LV/2016/PR/0012, kura mērķis ir paaugstināt SIS II infrastruktūras 
pieejamību un nepārtrauktās darbības rādītājus, par 30 miljoniem tika palielināta trauksmes 
paziņojumu skaita ietilpība SIS datu bāzē, sasniedzot 100 miljonus ierakstu, kā arī par 840 
tūkstošiem palielināta pirkstu nospiedumu ierakstu ietilpība, sasniedzot 1 miljonu ierakstu. 
Projekta ietvaros tika arī iepirkta un uzstādītā nepieciešamā infrastruktūra, IT aprīkojums un 
programmatūras, lai sekmētu projekta mērķa sasniegšanu.
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Analizējot Eurostat, u.c. Eiropas līmeņa statistikas datu bāzes, tika noskaidrots, ka 2014. gadā 
reģistrēti 1 644 gadījumi un 2016. gadā – 1 395 gadījumi, kad Eiropas Kopējai ainai tika ziņoti 
pamanītie gadījumi no ES dalībvalstu puses.

Analizējot Eurostat, u.c. Eiropas līmeņa statistikas datu bāzes, tika noskaidrots, ka tajās nav 
pieejamu datu par indikatoru SO2 I4.

Analizējot iegūtos datus no projektu īstenotājiem, tika noskaidrots, ka pēc VRS rīcībā 
esošajiem datiem laika periodā no 01.01.2014 līdz 30.06.2017 reģistrētais gadījumu skaits, kas 
tika pamanīti no ES dalībvalstu puses un kuri tika noziņoti Eiropas Kopējai ainai, ir 128 521.

Analizējot iegūtos datus no projektu īstenotājiem, tika noskaidrots, ka pēc VRS rīcībā 
esošajiem datiem laika periodā no 01.01.2014 līdz 30.06.2017 reģistrētais meklējumu skaits 
SIS II sistēmā ir 7 348 941.

1.2.7 Kā Regulas (ES) Nr. 515/2014 10. pantā minētais darbības atbalsts palīdzēja sasniegt konkrētos 
mērķus robežu pārvaldībā?
Analizējot Valsts programmu, tika secināts, ka laika periodā no 01.01.2014 līdz 30.06.2017 
netika izmantots darbības atbalsts, lai finansētu atbalstu valsts iestādēm, kuras atbildīgas par to 
uzdevumu izpildi un pakalpojumu sniegšanu, kas vērtējami kā sabiedriski pakalpojumi ES.

1.3 Konkrētais mērķis Nr. 5: Noziedzība / IDF-P 3. panta 2. punkta a) apakšpunkts

Vispārīgs jautājums:
Kā fonds veicināja šādus konkrētos mērķus?
- Pārrobežu, smagas un organizētas noziedzības, tostarp terorisma, novēršana.
- Koordinācijas un sadarbības pastiprināšana starp dalībvalstu tiesībaizsardzības iestādēm un 
citām valsts iestādēm, tostarp ar Eiropolu vai citām attiecīgajām Savienības struktūrām, un ar 
attiecīgām trešām valstīm un starptautiskajām organizācijām.
Lai veicinātu atbalstu pārrobežu, smagas un organizētas noziedzības, tostarp terorisma, 
novēršanā, kā arī, lai veicinātu koordinācijas un sadarbības pastiprināšanu starp dalībvalstu 
tiesībaizsardzības iestādēm un citām valsts iestādēm, tostarp ar Eiropolu vai citām attiecīgajām 
ES struktūrām, un ar attiecīgajām trešām valstīm un starptautiskajām organizācijām konkrētā 
mērķa “Noziegumu novēršana un apkarošana” ietvaros ar IDF finansējumu tika ieviesti projekti, 
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kā:

 Nr.LV/2016/PR/0004, kura tiešais mērķis ir sodu reģistra pilnveidošana automātiskai datu 
apmaiņai ar ECRIS atbilstoši 2009.gada 6.aprīļa Padomes lēmuma 2009/316/TI 
vadlīnijām, sistēmas funkcionalitātes uzlabošana automātiskai datu apmaiņai, kā arī 
apstrādes un analīzes procesu uzlabošana no ECRIS iegūtai sodāmības informācijai. Tā 
ietvaros tika pabeigts Latvijas un ES spēkā esoši normatīvo aktu saistībā ar no ECRIS 
iegūtās informācijas apstrādi, analīzi un apmaiņu izvērtēšana, kā arī tika uzsākts projekta 
3.pasākums;

 Nr.LV/2016/PR/0011, kura tiešais mērķis ir iekārtu modernizēšana DNS, ballistisko, 
ķīmisko un daktiloskopisko ekspertīžu jomās, kā arī VP Kriminālistikas pārvaldes 
reģionālo biroju ekspertu mobilitātes uzlabošana.Uz doto starpposma periodu šī projekta 
ietvaros ir uzsākta pasākumu īstenošana;

 Nr.LV/2016/PR/0010”Eiropas Savienības dalībvalstu policijas vienību asociācijas 
(turpmāk tekstā – ATLAS tīkls) specializēta aprīkojuma iegāde”, kura noslēgums bija 
paredzēts 2018.gada 31.maijā. Šī projekta mērķis ir ierobežotas pieejamības informācija, 
bet balstoties uz projekta granta līgumā norādīto informāciju, tā galvenais mērķis ir 
uzlabot VP kapacitāti noziedzības novēršanas jomā, lai Latvija varētu sasniegt ES 
standartus. Uz doto starpposma periodu šī projekta ietvaros ir uzsākta pasākumu 
īstenošana;

 2017.gada 15.maijā tika uzsākts projekts “VP kapacitātes pilnveidošana ar augsto 
tehnoloģiju palīdzību izdarīto noziedzīgo nodarījumu novēršanā un apkarošanā”, kuru ir 
paredzēts pabeigt 2018.gada 31.oktobrī. Šī projekta mērķis ir nodrošināt kibernoziedzības 
apkarošanu un novēršanu. Uz doto starpposma periodu šī projekta ietvaros ir uzsākta 
pasākumu īstenošana.

1.3.1 Kāds progress tika panākts, lai sasniegtu iecerētos rezultātus, tiecoties palielināt dalībvalstu 
spējas apkarot pārrobežu un smagus noziegumus un organizētu noziedzību, tostarp terorismu, 
un lai pastiprinātu to savstarpējo sadarbību šajā jomā, un kā fonds veicināja šā progresa 
panākšanu?
Analizējot IDF Valsts programmas noteiktos rādītājus un mērķvērtības, kas jāsasniedz ar IDF 
finansējumu laika posmā no 2014. līdz 2020. gadam, tika secināts, ka Valsts programmā nav 
indikatoru, kas atbilst EK vadlīnijās norādītajiem indikatoriem, kā SO5 I1, SO5 I2, SO5 I3, 
SO5 C3, SO5 R3.

Analizējot IDF īstenoto projektu progresu pārskatus periodā no 01.01.2014 līdz 30.06.2017, 
tika secināts, ka tajos nav pieejamu datu par EK vadlīnijās norādītiem indikatoriem, kā SO5 I1, 
SO5 I2, SO5 I3, SO5 C3, SO5 R3.

Lai sasniegtu iecerētos rezultātus konkrētā mērķa “Noziegumu novēršana un apkarošana” 
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ietvaros, projektos tika sniegts atbalsts aktivitātēm, kā:

· Projekta Nr. LV/2016/PR/0011 ietvaros līdz 30.06.2017 tika iepirkti 4 portatīvie datori, 
piegādāti un uzstādīti 2 gēnu analizatori, iegādāti 3 PCR boksi, piegādāti 5 lāzerprinteri un 
iegādāti 2 papīra smalcinātāji;

· Projekta Nr. LV/2016/PR/0004 ietvaros tika sagatavoti divi ziņojumi par paziņojumu 
apstrādi ECRIS pirms un pēc projekta realizācijas. Projekta ietvaros tika veidots aktivitāšu 
saraksts un budžeta aprēķini par turpmākām aktivitātēm projektā, lai sasniegtu projekta 
mērķi un rezultātus;

· Tika uzsākts īstenot projektu Nr. LV/2016/PR/0010;

· Tika uzsākta projekta Nr. VP/IDF/2017/1 īstenošana ar mērķi nodrošināt 
kibernoziedzības apkarošanu un novēršanu, pilnveidojot VP kapacitāti, attiecīgi veicinot 
savstarpējās dalībvalstu iespējas apkaroto pārrobežu un smagus noziegumus un organizētu 
noziedzību, tostarp terorismu.

· Dati iegūti no progresa pārskatiem.

Analizējot Eurostat datu bāzi, tika secināts, ka tajās nav pieejama informācija par slēgto, 
konfiscēto un konfiscēto noziedzīgo aktīvu skaitu/vērtību, kas radušies saistībā ar darbībām 
Regulas (ES) 513/2014 darbības jomā.

Ņemot vērā, ka IDF finansēto projektu, kas vērsti uz konkrēto mērķi Nr.5 “Noziegumu 
novēršana un apkarošana”, noteiktie mērķi un rādītāji līdz 30.06.2017 nav sasniegti, nav 
iespējams noteikt datus par policijas reģistrēto nodarījumu, aizdomās turamo personu, 
kriminālvajāšanu un spriedumu skaitu, kas izriet no darbībām, uz kurām attiecas Regula (ES) 
513/2014.

Analizējot IDF īstenotos projektus un projektu progresa pārskatus periodā no 01.01.2014 līdz 
30.06.2017, tika secināts, ka:

· 2016.gada 7.novembrī VP uzsāka projektu Nr. LV/2016/PR/0011 “Tiesu ekspertīzes 
tehnisko iespēju un kapacitātes celšana prioritārajās jomās (1.posms)” īstenošanu par 
summu 2 007 912 EUR, kuru bija paredzēts pabeigt 2017.gada 30.septembrī. Projekta 
mērķis ir iekārtu modernizēšana DNS, ballistisko, ķīmisko un daktiloskopisko ekspertīžu 
jomās, kā arī VP Kriminālistikas pārvaldes reģionālo biroju ekspertu mobilitātes 
uzlabošana;
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· 2017.gada 15.maijā tika uzsākts projekts “Valsts policijas kapacitātes pilnveidošana ar 
augsto tehnoloģiju palīdzību izdarīto noziedzīgo nodarījumu novēršanā un apkarošanā” 
par kopējo summu 794 201 EUR, kuru ir paredzēts pabeigt 2018.gada 31.oktobrī. Šī 
projekta mērķis ir nodrošināt kibernoziedzības apkarošanu un novēršanu;

· 2016. gada 7.novembrī tika uzsākts projekts Nr. LV/2016/PR/0010 “ATLAS tīkla 
specializēta aprīkojuma iegāde”, kuru bija paredzēts pabeigt 2018.gada 31.maijā.

2016.gada 1.jūnijā IeM Informācijas centrs uzsāka projekta LV/2016/PR/0004 “Sodu reģistra 
pilnveidošana automātiskai datu apmaiņai ar ECRIS sistēmu atbilstoši ES Lēmuma 
2009/316/TI vadlīnijām” īstenošanu par kopējo piešķirto summu 337 272 EUR, kuru ir 
paredzēts pabeigt 2018.gada 31.maijā. Projekta mērķis ir Sodu reģistra pilnveidošana 
automātiskai datu apmaiņai ar ECRIS.

1.3.2 Kāds progress tika panākts ceļā uz administratīvās un operatīvās koordinācijas un sadarbības 
izveidi starp dalībvalstu publiskajām iestādēm, Eiropolu vai citām attiecīgajām Savienības 
struktūrām un attiecīgā gadījumā ar trešām valstīm un starptautiskajām organizācijām, un kā 
fonds veicināja šā progresa panākšanu?
Saskaņā ar projektu progresa pārskatiem, lai veicinātu progresu, kas panākts ceļā uz 
administratīvās un operatīvās koordinācijas un sadarbības izveidi starp dalībvalstu publiskajām 
iestādēm, Eiropolu vai citām attiecīgajām ES struktūrvienībām un attiecīgā gadījumā ar trešām 
valstīm un starptautiskajām organizācijām, konkrētā mērķa “Noziegumu novēršana un 
apkarošana” ietvaros ar IDF finansējumu projektos tika sniegts atbalsts aktivitātēm, kā:

· 2016.gada 7.novembrī Valsts policija uzsāka projektu Nr. LV/2016/PR/0011 “Tiesu 
ekspertīzes tehnisko iespēju un kapacitātes celšana prioritārajās jomās (1.posms)” īstenošanu 
par summu 2 007 912 EUR, kuru bija paredzēts pabeigt 2017.gada 31.augustā. Projekta mērķis 
ir iekārtu modernizēšana DNS, ballistisko, ķīmisko un daktiloskopisko ekspertīžu jomās, kā arī 
VP Kriminālistikas pārvaldes reģionālo biroju ekspertu mobilitātes uzlabošana, tiecoties 
uzlabot tiesībaizsardzību un informācijas apmaiņu, kas saistīti ar Eiropola datu sistēmām, 
krātuvēm vai citiem saziņas līdzekļiem nacionālā un starptautiskā mērogā. Līdz 30.06.2017 tika 
iepirkti 4 portatīvie datori, piegādāti un uzstādīti 2 gēnu analizatori, iegādāti 3 PCR boksi, 
piegādāti 5 lāzerprinteri un iegādāti 2 papīra smalcinātāji. Projekta ietvaros tiks veicināts 
progress, nodrošinot efektīvu administratīvās un operatīvās koordināciju, tieši paaugstinot un 
modernizējot tiesu ekspertīzes tehnisko iespējas un paaugstinot tās darbības kapacitāti.

· 2016.gada 1.jūnijā tika uzsākta projekta LV/2016/PR/0004 “Sodu reģistra pilnveidošana 
automātiskai datu apmaiņai ar ECRIS sistēmu atbilstoši ES Lēmuma 2009/316/TI vadlīnijām” 
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īstenošana. Lai veicinātu progresu, kas panākts ceļā uz administratīvās un operatīvās 
koordinācijas un sadarbības izveidi starp dalībvalstu publiskajām iestādēm, projekts ir vērsts uz 
sodu reģistra pilnveidošanu automātiskai datu apmaiņai ar ECRIS (atbilstoši 2009.gada 6.aprīļa 
Padomes lēmuma 2009/316/TI vadlīnijām, IIIS funkcionalitātes uzlabošana automātiskai datu 
apmaiņai, kā arī apstrādes un analīzes procesu uzlabošana no ECRIS iegūtai sodāmības 
informācija).Projekta ietvaros tika veikta administratīvā un operatīvā koordinācija un sadarbība 
starp dalībvalstu publiskajām iestādēm, Eiropolu un citām iestādēm. Balstoties uz iegūto 
informāciju no projekta īstenotajiem, bez šī fonda finanšu līdzekļiem, netiktu attīstīta 
savstarpējā sadarbība, jo tas nav tik prioritāri kā citi Latvijas iekšējās drošības jautājumi. 
2017.gada pirmajā pusē tika noslēgti attiecīgo pakalpojumu līgumi par konkrētā projekta darbu 
veikšanu, bet uz starpposma periodu projektā tika sagatavoti divi ziņojumi par paziņojumu 
apstrādi ECRIS pirms un pēc projekta realizācijas. Projekta ietvaros tika veidots aktivitāšu 
saraksts un budžeta aprēķini par turpmākām aktivitātēm projektā, lai sasniegu projekta mērķi 
un rezultātus. Projekta ietvaros līdz 30.06.2017 tika strādāts pie projekta iepirkumu tehnisko 
specifikāciju uzlabojumiem, jo par tiek plānots papildus finansējuma piešķīrums projekta 
mērķu sasniegšanai un ir iespējams papildus iekļaut funkcionālus uzlabojumus, kas uzlabos 
informācijas apmaiņas kvalitāti, ātrumu un drošību starp dalībvalstīm, sodu reģistrēšanas jomā.

· 2017.gada 15.maijā tika uzsākts projekts “Valsts policijas kapacitātes pilnveidošana ar augsto 
tehnoloģiju palīdzību izdarīto noziedzīgo nodarījumu novēršanā un apkarošanā”. Projekta 
mērķis ir nodrošināt kibernoziedzības apkarošanu un novēršanu, pilnveidojot VP kapacitāti. 
Projekta rezultāti tiks sasniegti pēc 30.06.2017. Projekta īstenošana veicinās progresu par 
administratīvās un operatīvās koordinācijas izveidi starp dalībvalstīm, Eiropolu un citām 
saistītām organizācijām, stiprinot VP kapacitāti, uzlabojot infrastruktūru un nodrošinot 
kvalitatīvu datu pārraidi, ātru informācijas apmaiņu.

Analizējot Eurostat, u.c. Eiropas līmeņa statistikas datu bāzes, Nacionālās datu bāzes un 
pieprasot informāciju no projektu īstenotājiem, tika secināts, ka tajās nav pieejama informācija 
par informācijas aprites skaitu SIENA sistēmā (ziņu un lietu skaits) un informācijas aprites 
skaitu EIS sistēmā.

1.3.3 Kāds progress tika panākts, lai izveidotu apmācību programmas, piemēram, attiecībā uz 
tehniskajām un profesionālajām iemaņām un zināšanām par pienākumiem saistībā ar 
cilvēktiesībām un pamatbrīvībām, lai īstenotu Eiropas apmācību politiku, tostarp, izmantojot 
īpašas Savienības apmaiņas programmas tiesībaizsardzības jomā, un kā fonds veicināja šā 
progresa panākšanu?
Analizējot IDF Valsts programmas noteiktos rādītājus un mērķvērtības, kas jāsasniedz ar IDF 
finansējumu laika posmā no 2014. līdz 2020. gadam, tika secināts, ka Valsts programmas 
noteiktais sasniedzamais indikators, kas saskan ar EK vadlīnijās noteiktiem indikatoriem ir - 
Indikators C2.1 un C2.2 - Ar fonda palīdzību jāsasniedz 30 (cilvēku dienas) organizēto 
(īstenoto) mācību ilgums par pārrobežu aspektiem, kas pēc būtības atbilst EK vadlīnijās 
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norādītam indikatoram SO5 R2.

Apskatot Valsts programmā norādītos sasniedzamos indikatorus un EK vadlīnijās norādītos 
sasniedzamos indikatorus, tika secināts, ka ar IDF finansējumu laika posmā no 01.01.2014 līdz 
30.06.2017 netika īstenoti projekti, kas vērsti uz progresu, lai izveidotu apmācību programmas, 
piemēram, attiecībā uz tehniskajām un profesionālajām iemaņām un zināšanām par 
pienākumiem saistībā ar cilvēktiesībām un pamatbrīvībām, lai īstenotu Eiropas apmācību 
politiku, tostarp, izmantojot īpašas Savienības apmaiņas programmas tiesībaizsardzības jomā.

1.3.4 Kāds progress tika panākts ceļā uz pasākumu, aizsardzības mehānismu un paraugprakses 
ieviešanu noziedzīgu nodarījumu liecinieku un cietušo, tostarp terorisma upuru apzināšanai un 
atbalstam, un kā fonds veicināja šā progresa panākšanu?
Analizējot IDF Valsts programmas noteiktos rādītājus un mērķvērtības, kas jāsasniedz ar IDF 
finansējumu laika posmā no 2014. līdz 2020. gadam, tika secināts, ka Valsts programmā nav 
noteiktas atbalstāmās darbības un rezultāti, kas atbilst EK vadlīnijās norādītajiem indikatoriem 
S05 I4 un S05 C3.

Analizējot Eurostat, u.c. Eiropas līmeņa statistikas datu bāzes, tika noskaidrots, ka nav 
pieejamu datu par aizsargāto vai atbalstīto noziegumu upuru skaitu.

1.4 Konkrētais mērķis Nr. 6: Riski un krīzes situācijas / IDF-P 3. panta 2. punkta b) apakšpunkts

Vispārīgs jautājums:
Kā fonds palīdzēja uzlabot dalībvalstu spēju efektīvi pārvaldīt ar drošību saistītus riskus un krīzes 
un aizsargāt cilvēkus un kritiskās infrastruktūras pret teroristu uzbrukumiem un citiem ar drošību 
saistītiem negadījumiem?
Konkrētā mērķa “Riski un krīzes situācijas” ietvaros tika īstenots viens projekts Nr. 
LV/2016/PR/0009, kura mērķis ir VUGD reaģēšanas spēju uzlabošana CBRNE apdraudējumu 
un cilvēku izraisīto katastrofu glābšanas darbu gadījumā.

 

Lai uzlabotu dalībvalstu spēju efektīvi pārvaldīt ar drošību saistītus riskus un krīzes un aizsargāt 
cilvēkus un kritisko infrastruktūru pret teroristu uzbrukumiem un citiem ar drošību saistītiem 
negadījumiem, konkrētā mērķa “Riski un krīzes situācijas” ietvaros ar IDF finansējumu projektā 
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Nr. LV/2016/PR/0009 tika veiktas aktivitātes un sasniegti rezultāti, kā:

 Veikts avansa maksājums par ķīmisko avāriju automašīnas prototipa piegādi, kā arī 
uzsākts atklāts iepirkuma konkurss par 3 ķīmisko avāriju automašīnu iegādi, kas uzlabos 
Latvijas spēju efektīvi pārvaldīt ar drošību saistītus riskus un krīzes un aizsargāt cilvēkus 
un kritisko infrastruktūru pret ar drošību saistītiem negadījumiem ķīmisko avāriju 
gadījumā;

 Noslēgti līgumi par speciālā aprīkojuma, kā 5 termokameru, 15 ķīmisko aizsargtērpu, 20 
gāzu analizatoru un 20 radiometru piegādi, kas uzlabos Latvijas spēju efektīvi pārvaldīt ar 
drošību saistītus riskus un krīzes, un aizsargāt cilvēkus un kritisko infrastruktūru pret ar 
drošību saistītiem negadījumiem ķīmisko avāriju gadījumā;

 Uzsākts atklāts konkurss par 4 CBRNE konteinertipa piekabju ar speciālo aprīkojumu 
iegādi.                

Analizējot IDF īstenoto projektu pārskatus periodā no 01.01.2014 līdz 30.06.2017, tika secināts, 
ka konkrētā mērķa Nr.6 “Riski un krīzes situācijas” ietvaros netika īstenoti projekti, kas vērsti uz 
ekspertu tikšanos, semināru, konferenču, publikāciju, tīmekļa vietu, un tiešsaistes konsultāciju 
organizēšanu, kas saistītas ar dalībvalstu spēju efektīvi pārvaldīt ar drošību saistītus riskus un 
krīzes un aizsargāt cilvēkus un kritisko infrastruktūru pret teroristu uzbrukumiem un citiem ar 
drošību saistītiem negadījumiem.

1.4.1 Kāds progress tika panākts, lai palielinātu dalībvalsts administratīvo un operatīvo spēju 
aizsargāt kritiskās infrastruktūras visās saimnieciskās darbības nozarēs, arī ar publiskā un 
privātā sektora partnerības palīdzību un uzlabotu koordināciju, sadarbību, kompetences un 
pieredzes apmaiņu un izplatīšanu Savienībā un ar attiecīgām trešām valstīm, un kā fonds 
veicināja šā progresa panākšanu?
Analizējot IDF Valsts programmas noteiktos rādītājus un mērķvērtības, kas jāsasniedz ar IDF 
finansējumu laika posmā no 2014. līdz 2020. gadam tika secināts, ka Valsts programmas nav 
indikatoru, kas atbilst EK vadlīnijās norādītajam indikatoram S06 R2.

Analizējot IDF Valsts programmas noteiktos rādītājus un mērķvērtības, kas jāsasniedz ar IDF 
finansējumu laika posmā no 2014. līdz 2020. gadam, tika secināts, ka tajā sasniedzamie mērķi 
Nr.6 “Riski un krīzes situācijas”, ietvaros, kas atbilst EK vadlīnijās minētajiem indikatoriem ir:

· C1 – lai sekmētu kritiskās infrastruktūras aizsardzību dalībvalstīs visās ekonomikas 
nozarēs līdz 2020. gadam ar Fonda palīdzību tiks ieviesti vai uzlaboti 19 rīki;

· C3 – ar fonda atbalstu tiks organizētas kopā 49 ekspertu sanāksmes,, semināri, 



LV 33 LV

konferences, publikācijas, tīmekļa vietņu un (tiešsaistes) konsultācijas, kas saistīti ar 
uzlabot dalībvalstu spēju efektīvi pārvaldīt ar drošību saistītus riskus un krīzes un 
aizsargāt cilvēkus un kritiskās infrastruktūras pret teroristu uzbrukumiem un citiem ar 
drošību saistītiem negadījumiem.

Analizējot IDF apstiprināto projektu granta līgumus, tika secināts, ka konkrētā mērķa “Riski un 
krīzes situācijas” ietvaros tika īstenots viens projekts Nr. LV/2016/PR/0009, kura mērķis ir 
VUGD reaģēšanas spēju uzlabošana CBRNE apdraudējumu un cilvēku izraisīto katastrofu 
glābšanas darbu gadījumā.

Lai uzlabotu dalībvalstu spēju efektīvi pārvaldīt ar drošību saistītus riskus un krīzes, un 
aizsargāt cilvēkus un kritisko infrastruktūru pret teroristu uzbrukumiem un citiem ar drošību 
saistītiem negadījumiem, konkrētā mērķa “Riski un krīzes situācijas” ietvaros projektā Nr. 
LV/2016/PR/0009 ar IDF finansējumu tika veiktas aktivitātes un sasniegti rezultāti, kā:

· Noslēgti līgumi par speciālā aprīkojuma, kā 5 termokameru, 15 ķīmisko aizsargtērpu, 20 
gāzu analizatoru un 20 radiometru piegādi, kas uzlabos Latvijas spēju efektīvi pārvaldīt ar 
drošību saistītus riskus un krīzes, un aizsargāt cilvēkus un kritisko infrastruktūru pret ar 
drošību saistītiem negadījumiem ķīmisko avāriju gadījumā;

· Veikts avansa maksājums par ķīmisko avāriju automašīnas prototipa piegādi, kā arī 
uzsākts atklāts iepirkuma konkurss par 3 ķīmisko avāriju automašīnu iegādi, kas uzlabos 
Latvijas spēju efektīvi pārvaldīt ar drošību saistītus riskus un krīzes un aizsargāt cilvēkus 
un kritisko infrastruktūru pret ar drošību saistītiem negadījumiem ķīmisko avāriju 
gadījumā;

· Uzsākts atklāts konkurss par 4 CBRNE konteinertipa piekabju ar speciālo aprīkojumu 
iegādi.

Analizējot Eurostat, u.c. Eiropas līmeņa statistikas datu bāzes, tika noskaidrots, ka tajās nav 
pieejamu datu par terorisma saistīto notikumu skaitu Latvijā laika periodā no 01.01.2014. līdz 
30.06.2017.

1.4.2 Kāds progress tika panākts, lai izveidotu drošas saites un efektīvu koordināciju starp esošajiem 
nozares dalībniekiem agrīnās brīdināšanas un krīzes sadarbības jomā Savienības un valstu 
līmenī, un kā fonds veicināja šā progresa panākšanu?
Analizējot IDF apstiprināto projektu granta līgumus, tika secināts, ka konkrētā mērķa “Riski un 
krīzes situācijas” ietvaros tika īstenots viens projekts Nr. LV/2016/PR/0009, kura mērķis ir 
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VUGD reaģēšanas spēju uzlabošana CBRNE apdraudējumu un cilvēku izraisīto katastrofu 
glābšanas darbu gadījumā. Projekta ietvaros veiktās aktivitātes uzlabo Latvijas spēju efektīvi 
pārvaldīt ar drošību saistītus riskus, kā arī veicina atbalstu citām dalībvalstīm, nodrošinot spēju 
reaģēt un palīdzēt nepieciešamību gadījumos.

Analizējot Eurostat, u.c. Eiropas līmeņa statistikas datu bāzes, tika noskaidrots, ka tajās nav 
pieejamu datu par terorisma saistīto notikumu skaitu Latvijā laika perioda no 01.01.2014. līdz 
30.06.2017.

1.4.3 Kāds progress tika panākts, lai uzlabotu dalībvalstu un Savienības administratīvo un operatīvo 
spēju sagatavot visaptverošus apdraudējuma un riska novērtējumus, un kā fonds veicināja šā 
progresa panākšanu?
Analizējot IDF Valsts programmas noteiktos rādītājus un mērķvērtības, kas jāsasniedz ar IDF 
finansējumu laika posmā no 2014. līdz 2020. gadam, tika secināts, ka Valsts programmā 
noteiktie sasniedzamie indikatori, kas atbilst EK vadlīnijām ir:

·         C2 – līdz 2020. gadam ar IDF tiks atbalstīti 0 ar riska novērtējumu un pārvaldību saistītu 
projekti iekšējās drošības jomā;

·         C3 – ar fonda atbalstu tiks organizētas kopā 49 ekspertu sanāksmes, darbsemināri, 
semināri, konferences, publikācijas, tīmekļa vietņu un (tiešsaistes) konsultācijas specifiskā 
mērķa “Noziegumu novēršana un apkarošana” ietvaros.

Analizējot IDF Valsts programmas noteiktos rādītājus un mērķvērtības, kas jāsasniedz ar IDF 
finansējumu laika posmā no 2014. līdz 2020. gadam, tika secināts, ka netika ieviesti projekti, 
kas vērsti uz S06 R2 un S06 C2 sasniegšanu.

Lai uzlabotu dalībvalstu un ES administratīvo un operatīvo spēju sagatavot visaptverošus 
apdraudējuma un riska novērtējumus, tika secināts, ka konkrētā mērķa “Riski un krīzes 
situācijas” ietvaros netika īstenoti projekti, kā rezultātā progress netika panākts.

2 Efektivitāte
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2 Vispārīgs jautājums: 
Vai fonda rezultāti tika sasniegti par saprātīgām izmaksām?
Analizējot IDF īstenotos projektus un projektu pārskatus tika noteikts, ka Valsts programmas 
ieviešanas periodā no 01.01.2014 līdz 30.06.2017 ar IDF finansējumu tika uzsākti 16 projekti ar 
kopējo finansējumu EUR 15 265 552.

Izpētot ar IDF finansēto projektu progresu pārskatus, tika secināts, ka periodā no 01.01.2014 līdz 
30.06.2017 īstenotos projektos faktiski ir izlietots EUR 1 955 016,84 jeb 12,8% no apstiprinātā 
finansējuma. Izvērtējot faktisko IDF finansējuma izlietojumu, netika iekļauts projektā Nr. 
LV/2016/PR/0010” izlietotais finansējums, ņemot vērā projekta ierobežoto informācijas 
pieejamību. Izvērtējot IDF īstenotos projektus un projektu pārskatus, tika secināts, ka lielāko daļu 
projektos paredzētā IDF finansējuma ir plānots izlietot pēc Ziņojuma laika perioda, respektīvi, pēc 
starpposma novērtējuma 30.06.2017. IDF finansēto projektu finansējuma izlietojuma sarakstu 
skatīt Pielikumā Nr.5.

Veicot ekspertu intervijas, tika secināts, ka pēc projektu īstenotāju domām rezultāti tika sasniegti ar 
saprātīgām izmaksām, ņemot vērā ieviestās administratīvās procedūras, kā pirmspārbaudes 
iepirkumu procedūras laikā, izmaksu pozīciju saskaņošanas procedūras un atskaišu iesniegšanas 
procedūras. Noteiktās procedūras un pārbaudes sekmēja efektīvu finansējuma izlietojumu, 
nodrošinot iepirkumu procedūru caurskatāmību. IeM sekoja līdzi, lai plānotais finansējums tiktu 
izlietots efektīvi un lietderīgi, sasniedzot nepieciešamos mērķus un rezultātus.

Vaicājot par faktiski izlietoto IDF finansējumu projektos periodā no 01.01.2014 līdz 30.06.2017, 
projekta īstenotāji norādīja, ka šajā periodā tika veikti sagatavošanās darbi, kā tehnisko 
specifikāciju saskaņošana ar EK pārstāvniecībām iekārtu iegādei, kas paredzētas Valsts programmā 
noteikto mērķu sasniegšanai un, ņemot vērā iepirkuma procesus, paredzētais finansējums tiks 
izlietots pēc starpposma novērtējuma laika posmā no 30.06.2017. līdz 31.12.2018, atkarībā no 
projekta īstenošanas perioda.

Fokusgrupas diskusijas laikā tika secināts, ka fonda rezultāti viennozīmīgi tika sasniegti ar 
saprātīgām un lietderīgām izmaksām, kā liecina starpposma periodā projektu aktivitātēm iztērētā 
finansējuma salīdzinājums ar plānoto. Fokusgrupas diskusijas laikā tika apstiprināts, ka noteiktās 
procedūras un pārbaudes sekmēja efektīvu finansējuma izlietojumu, nodrošinot projektu īstenošanu 
ar saprātīgām izmaksām. Projektu īstenotāji atzina, ka ieviestās administratīvas procedūras, kā 
iepirkumu procesu pirmspārbaudes, veicina projektu īstenošanu ar saprātīgām izmaksām, 
pārbaudot plānotos iepirkumus un potenciālos piegādātājus, kas ļauj noteikt iepirkumu atbilstību 
noteiktām vajadzībām projektos. Projektu īstenotāji atzina, ka ieviestās administratīvās procedūras 
arī kavē projektu īstenošanu, ņemot vērā, to ka, procedūras ilgums pagarinās, ieviešot 
pirmspārbaužu procesus. Balstoties uz projektu īstenotāju sniegto informāciju Ziņojuma izstrādes 
laikā, norādīto projektu aktivitātes tiks īstenotas pēc Ziņojuma sagatavošanas termiņa – 30.06.2017.
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2.1 Cik lielā mērā iecerētie fonda rezultāti tika sasniegti par saprātīgām izmaksām, ņemot vērā 
izmantotos finanšu un cilvēkresursus?
Veicot ekspertu intervijas, tika secināts, ka pēc projektu īstenotāju domām rezultāti tika sasniegti 
ar saprātīgām izmaksām, ņemot vērā fonda piesaistītos finanšu resursus un projektu atbildīgo 
iestāžu piesaistītos cilvēkresursus. Viss fonda piešķirtais finansējums tika novirzīts 
nepieciešamajiem projektiem, kuri tika realizēti pirmajā starpposmā vai tiks realizēti līdz fonda 
beigām. Attiecīgi tika sekots līdzi, kādiem nolūkiem fonda piešķirtais finansējums tiek izlietots 
un vai šīs aktivitātes ir nepieciešamas ilgtermiņā un atbilst fonda mērķiem un prasībām. 
Cilvēkresursu izmantošanas ziņā tika sasniegti nepieciešamie rezultāti.

Cenšoties atbildēt uz šo jautājumu, veidojās diskusija, kurā bija skaidri manāms katras iestādes 
pārstāvja redzējums uz no katras specifiskās jomas puses, attiecīgi veidojot pilnvērtīgas un 
izsmeļošas atbildes uz fonda novērtēšanas jautājumiem.

Veicot Fokusgrupas diskusiju, tika secināts, ka fonda rezultāti viennozīmīgi tika sasniegti ar 
saprātīgām un lietderīgām izmaksām, salīdzinot starpposma periodā iztērēto finansējumu 
projektu aktivitātēm ar plānoto.

Attiecībā par 10% no izmaksām, kas tika novirzīti projektu administrācijai, iestāžu pārstāvji 
minēja, ka dažiem projektiem ir bijušas grūtības nodrošināt nepieciešamos cilvēkresursus 
ilgtermiņā, ierobežotu administrācijas izmaksu dēļ.

Kā norādīja projektu īstenotāji, specifiskos projektos, kur bija nepieciešama jomas speciālistu 
iesaiste, bija grūtības atrast kādu piemērotu speciālistu, jo daudzi atteicās strādāt par salīdzinoši 
mazām summām projektu ietvaros, jo administratīvās izmaksas valsts iestādēm ir ierobežotas uz 
10%.

Projektiem, kuriem ir ilgāks īstenošanas periods, bet mazāka piešķirtā kopsumma, ir izaicinājums 
visu nepieciešamo administrēšanas procesu veikt ierobežotiem līdzekļiem, salīdzinot ar 
projektiem, kuriem ir mazāks īstenošanas periods, bet lielāka piešķirtā kopsumma.

Novirzes adminisrēšanas izmaksu īpatsvarā veidojas arī tādā gadījumā, ja tiek veikti kādi finanšu 
grozījumi projektos, tā vēl samazinot finanšu līdzekļus un tad attiecīgi arī samazinās 
administrēšanas izmaksas (10%).

Kā viens no priekšlikumiem, kas tika pieminēts, bija izstrādāt citu metodiku kā noteikt 
administrēšanas finanšu līdzekļus noteiktiem projektiem atkarībā no to ilguma, administratīvās 
sarežģītības pakāpes un piešķirtās kopsummas.
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2.2 Kādi pasākumi tika veikti, lai novērstu, atklātu, ziņotu un pārraudzītu krāpšanas gadījumus un 
citus pārkāpumus, un kādi bija to rezultāti?
Veicot datu analīzi un analizējot IDF īstenotos projektus un projektu progresa pārskatus, tika 
noteikts, ka IDF Valsts programmas ieviešanas periodā no 01.01.2014 līdz 30.06.2017 tika 
novērsti un atklāti 0 krāpšanas un citu pārkāpumu gadījumi.

Veicot ekspertu intervijas, tika secināts, ka pēc projektu īstenotāju domām IDF apgūšanu un 
izstrādi regulē normatīvie akti, attiecīgi tika veikti sagatavošanās darbi, lai laicīgi novērstu 
jebkādus krāpnieciskos gadījumus projektu ietvaros. Papildus tam, IeM padotās iestādes, kas 
realizē projektus, rīko koordinācijas darba grupu sanāksmes, tai skaitā, lai veiktu nepieciešamos 
izvērtējums krāpniecisko gadījumu novēršanai.

Fonda apgūšanu un izstrādi regulē ES normatīvie akti, attiecīgi tika veikti sagatavošanās darbi, lai 
laicīgi novērstu jebkādus krāpnieciskos gadījumus projektu ietvaros. IeM pārskata fonda projektu 
atbilstību mērķiem un plānošanas dokumentiem, kā arī to atbilstību Latvijas esošajai situācijai, 
savukārt IeM padotās iestādes, kas realizē projektus, veic izvērtējumus koordinācijas darba 
grupās, lai novērstu krāpnieciskus gadījumus. Starpposma izvērtējuma veikšanas laikā netika 
konstatēts neviens krāpšanas vai cita pārkāpumu gadījums.

Attiecībā uz krāpšanas gadījumu un citu pārkāpumu nekonstatēšanu, tika minēts, ka ieviesto 
pārbaužu biežums, administratīvās procedūras un to veikšanas kvalitāte noteica to, ka netika 
veikts neviens pārkāpums, norādot uz ieviesto procedūru efektivitāti krāpšanas gadījumu 
novēršanā visos IDF projektos. Tika izmantota arī Eiropas Anti-krāpšanas biroja izstrādātā 
metodika un specifiskā programma, kura palīdz laicīgi identificēt krāpšanas gadījumus un tos 
novērst.

3 Atbilstība

3 Vispārīgs jautājums:
Vai fonda finansēto pasākumu mērķi atbilda aktuālajām vajadzībām?
LR likumdošanas aktos tika noteiktas trīs pamatvērtības, kuras bija jāņem vērā plānojot un 
realizējot noteiktos projektus: Objektīvie riski; ES regulējums un likumdošana; ES finanšu līdzekļu 
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lietderīga izmantošana atbilstošajām vajadzībām.

Visi projekti, kuri tika iesniegti fonda ietvaros, tika sagatavoti, balstoties uz EK regulām, 
direktīvām un lēmumiem par iekšējo drošību katrā dalībvalstī, kā arī balstoties uz Latvijas Valsts 
programmas punktiem, pielāgojot mainīgajām vajadzībām Latvijas situācijā.

Veicot ekspertu intervijas, tika secināts, ka visi Latvijas IDF finansēto projektu mērķi atbilda 
izstrādātajai Valsts programmai un tika pielāgoti valsts situācijai, esošajai ģeopolitiskai situācijai 
un noteiktajām vajadzībām. Nosakot pasākumu mērķu aktualitāti, tika ņemts vērā Baltijas valstu 
ģeopolitiskais stāvoklis un sociālās vajadzības, kā arī specifiskie precizējumi un aktualitātes 
reģionā.

Lai noteiktu IDF finansēto projektu mērķu atbilstību aktuālajām vajadzībām Latvijā un ES, tika 
veidota IDF Uzraudzības komiteja, kuras pienākumi ir apstiprināt plānošanas dokumentus, 
uzraudzīt plānošanas dokumentos noteikto mērķu un rezultātu sasniegšanu, uzraudzīt fondu 
ietvaros noteikto mērķu un rezultātu papildināmību un nepārklāšanos ar citiem ES finanšu 
instrumentiem, kā arī apstiprināt fonda ziņojumus.

Visu projektu mērķi un darbības atbilda Latvijas aktuālajai situācijai un mainīgajām vajadzībām, 
attiecīgi tie tika pielāgoti Latvijas valsts programmā.

Pozitīvi tika vērtēts, ka fonds ir elastīgs noteikto mērķu ziņā, jo specifiskie mērķi tika plaši 
aprakstīti, dodot iespēju pielāgoties Latvijas vajadzībām, bet tajā pašā laikā, iekļaujoties fonda 
mērķos.

3.1 Vai dalībvalsts valsts programmā izvirzītie mērķi atbilda apzinātajām vajadzībām?

Veicot ekspertu intervijas, tika norādīts, ka ar IDF finansēto projektu mērķi atbilda Valsts 
programmā noteiktajiem izaicinājumiem, veicamajām darbībām, kā arī projektu mērķi tika 
pielāgoti izstrādātām organizāciju, kā VP, VRS, stratēģijām, valsts situācijai, esošajai 
ģeopolitiskajai situācijai un ES vajadzībām.

Nosakot Valsts programmas mērķu aktualitāti, tika ņemts vērā Baltijas valstu ģeopolitiskais 
stāvoklis un ES vajadzības, kā arī specifiskie globālie izaicinājumi un aktualitātes.

Ekspertu intervijās tika secināts, ka visi Latvijas izvirzītie mērķi izstrādātajā Valsts programmā 
atbilda vai tika pielāgoti Latvijas situācijai un noteiktajām vajadzībām. Vērtējot situāciju, tika 
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ņemts vērā Baltijas valstu ģeopolitiskais stāvoklis un sociālās vajadzības, kā arī specifiskie 
precizējumi un aktualitātes reģionā.

Ar IDF finansētie projekti tika veidoti, balstoties uz EK regulām, direktīvām un lēmumiem par 
iekšējo drošību dalībvalstī, kā arī, balstoties uz Latvijas valsts programmu.

Iespējamo izmaiņu gadījumā tika saņemti priekšlikumi no projektu īstenotājiem, uzraudzības 
iestādēm un veikti grozījumi.

Lai pārliecinātos par iegūtajiem rezultātiem, tika organizēta fokusgrupas diskusija, pārrunājot 
sākotnēji sagatavotās atbildes uz Ziņojuma jautājumiem. Fokusgrupas diskusijā piedalījās IDF 
īstenoto projektu pārstāvji.

Fokusgrupas diskusijas laikā tika secināts, ka projekta mērķi tika sasniegti, balstoties uz Latvijas 
Valsts programmu.

3.2 Kādus pasākumus dalībvalsts veica, lai risinātu mainīgās vajadzības?

Projektu īstenošanas laikā tika veikti pasākumi, lai pielāgotos mainīgajām vajadzībām, piemēram, 
VRS projektā Nr. LV/2016/PR/0006 tika veikti grozījumi noslēgtajā vienošanās, jo tika 
konstatēta vajadzība pēc lietoto terminu precizēšanas, attiecīgi sniedzot detalizētāku projekta 
izpildes aprakstu, lai nerastos sarežģījumi projektu īstenošanas gaitā. Balstoties uz citu valstu 
pieredzi, tika secināts, ka tā ir ierasta darbība lielu fondu projektos, kas attiecīgi sniedz iespēju 
pielāgoties mainīgajām vajadzībām un esošajai situācijai.

Veicot ekspertu intervijas, tika secināts, ka, lai risinātu mainīgās vajadzības, IDF Uzraudzības 
komiteja seko līdzi visām vajadzībām, ko pieprasa Fonda finanšu līdzekļus saņēmušās iestādes, 
attiecīgi balstoties uz situācijas vai apstākļu maiņu Latvijā un ES.

Lai pārliecinātos par iegūtajiem rezultātiem, tika organizēta fokusgrupas diskusija, pārrunājot 
sākotnēji sagatavotās atbildes uz Ziņojuma jautājumiem. Fokusgrupas diskusijā piedalījās IDF 
īstenoto projektu pārstāvji.

Fokusgrupas diskusijas laikā tika norādīts, ka katrs IDF finansētais projekts tiek veidots 
specifiski pēc īstenotāja iestādes vajadzībām un nepieciešamības atbilstošajā jomā, ņemot vērā 
Valsts programmā norādītos izaicinājumus un situāciju ES.



LV 40 LV

Pozitīvi tika vērtēts, ka fonds ir elastīgs noteikto mērķu ziņā, jo specifiskie mērķi tika plaši 
aprakstīti, dodot iespēju pielāgoties Latvijas vajadzībām, bet tajā pašā laikā iekļaujoties fonda 
mērķos.

4 Saskaņotība

4 Vispārīgs jautājums:
Vai valsts programmā izvirzītie mērķi saskanēja ar citās no ES līdzekļiem finansētajās programmās 
izvirzītajiem mērķiem un vai tie tika piemēroti līdzīgās darba jomās? Vai saskaņotība tika 
nodrošināta arī fonda īstenošanas laikā?
Veicot ekspertu intervijas, tika secināts, ka Fonda ietvaros realizētie projekti tika salīdzināti ar jau 
esošām programmām, attiecīgi nodrošinot nepieciešamo saskaņotību ar citām programmām un to 
mērķiem, papildus ņemot vērā aktivitāšu un piešķirto finanšu līdzekļu nepārklāšanos. IeM kā 
atbildīgā iestāde, seko līdzi projektu īstenotāju, kā, VRS, VP un citu institūciju projektiem, kas 
finansēti citās ES programmās.

Ekspertu interviju laikā tika norādīts, ka laika periodā no 2014. gada līdz 2017. gada 2 ceturksnim 
nav bijis neviens cits ES finansēts fonds vai ES finansēta programma ar līdzīgām aktivitātēm un 
tādiem pašiem mērķiem, kas aptvertu visu Latvijas teritoriju.

Lai pārliecinātos par iegūtajiem rezultātiem, tika organizēta fokusgrupas diskusija, pārrunājot 
sākotnēji sagatavotās atbildes uz Ziņojuma jautājumiem. Fokusgrupas diskusijā piedalījās IDF 
īstenoto projektu pārstāvji.

Fokusgrupas diskusijas laikā tika secināts, ka IDF īstenoto projektu saskaņotība ar citiem fondiem, 
citu fondu projektiem vai citām ES finansētām programmām tika izskatīta projekta pieteikumu 
gatavošanas laikā un attiecīgi tika izvērtēta IDF Uzraudzības komitejā, jau savlaicīgi izskatot visas 
iespējas, kā konkrētie Fonda projekti var tikt pielāgoti un saskaņoti ar citām līdzīgām darbībām.

Savstarpējās komunikācijas ietvaros tika izveidoti koordinācijas mehānismi, kas sniedza 
nepieciešamo informācijas apriti, lai noteiktu, kuri projekti varētu papildināt viens otru un 
neveidotos nekādas pretrunas vai nesaskaņas. Kā viens no mehānismiem, kas tika lietots fonda 
ietvaros, bija darba grupu izveide, kuru laikā tika izrunāti visi jautājumi un dotas alternatīvas, lai 
pēc iespējas vairāk saskaņotu vairāku fondu un programmu projektus ar līdzīgiem mērķiem un 
aktivitātēm.
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Šie minētie koordinācijas mehānismi sniedza iespēju izveidot jaunu komunikāciju starp iestādēm 
par fonda aktivitātēm, balstoties uz jau izveidotu sadarbību citu projektu ietvaros.

4.1 Vai programmu veidošanas laikā tika veikta un ņemta vērā citu pasākumu izvērtēšana, kuru 
mērķis bija līdzīgs?
Veicot ekspertu intervijas, tika secināts, ka Fonda ietvaros tika novērtēti citi pasākumi ar 
līdzīgiem mērķiem, balstoties uz esošo situāciju un papildināmības faktoru.

Spilgts piemērs, kā var projektos var nodrošināt papildināmību, tika minēti pārrobežu sadarbības 
projekti ar citām kaimiņvalstīm, kuri tika veikti, lai veicinātu sadarbību un koordināciju starp 
valstīm dažādos jautājumos, bet netika finansēti no IDF.

Galvenā institūcija, kas veica nepieciešamās aktivitātes, lai noteiktu Fonda saskaņotību ar citām 
ES finansētām programmām, ir IeM, kuras pārziņā ir iniciatīvu un projektu iespēju izvērtēšana, 
pasākumu noteikšana projektu īstenotajiem, kā VRS, VP, un citām institūcijām.

IDF Uzraudzības komitejas sēdēs tika izskatīti jautājumi, kas varētu attiekties uz Fonda projektu 
saskaņotību ar citām programmām.

Fokusgrupas diskusijas laikā tika secināts, ka IDF īstenoto projektu saskaņotība ar citiem 
fondiem, citu fondu projektiem vai citām ES finansētām programmām tika izskatīta pieteikumu 
gatavošanas laikā un attiecīgi izvērtēta no IDF Uzraudzības komitejas puses, jau savlaicīgi 
izskatot visas iespējas, kā konkrētie Fonda projekti var tikt pielāgoti un saskaņoti ar citām 
līdzīgām darbībām.

Lai nodrošinātu nepārklāšanos, plānotos pasākumus un iniciatīvas izskata IeM. Tā pilda 
informatīvas funkcijas organizācijām, kā VRS, VP u.c., informējot par pasākumiem un finanšu 
instrumentiem, lai sekmētu to attīstību, kā arī izvērtē esošos pasākumus, un novērtē pasākumu 
nepārklāšanās iespējamību, informējot projektu īstenotājus par iespējamiem riskiem.

4.2 Vai īstenošanas periodā starp fondu un citiem pasākumiem, kuru mērķi bija līdzīgi, tika izveidoti 
koordinācijas mehānismi?



LV 42 LV

Lai novērstu līdzīgu mērķu pasākumu vai fondu piešķirtā finansējuma pārklāšanos, tika veikts 
nepieciešamais administratīvās kontroles process, kas tika regulēts pēc Ministru kabineta un IeM 
normatīvajiem aktiem.

Ekspertu interviju laikā tika secināts, ka projektu īstenotāji saskaņo plānotās IDF aktivitātes un 
citus pasākumus ar IeM. Tika secināts, ka IeM pilda koordinācijas mehānisma funkcijas, 
izvērtējot IDF un citus pasākumus, kuru mērķi bija līdzīgi, un informējot attiecīgās iespējas.

Fokusgrupas diskusijas laikā tika secināts, ka IDF īstenoto projektu saskaņotība ar citiem 
fondiem, citu fondu projektiem vai citām ES finansētām programmām tika izskatīta pieteikumu 
gatavošanas laikā un attiecīgi izvērtēta no IeM puses, jau savlaicīgi izskatot visas iespējas, kā 
konkrētie Fonda projekti var tikt pielāgoti un saskaņoti.

4.3 Vai darbības, kas tika īstenotas, izmantojot fondu, saskanēja ar citiem pasākumiem, kuru mērķis 
bija līdzīgs, un nebija tiem pretrunā?
Ekspertu interviju laikā tika secināts, ka darbības, kas tika īstenotas IDF ietvaros, nebija iekļautas 
citos pasākumos, bet tie viens otru papildināja. Pastāvēja iespēja, ka VP īstenoto projektu 
rezultāti var tikt izmantoti par pamatu pārrobežu programmu darbībās, lai veicinātu pieredzes 
pārņemšanu starptautiskā mērogā un veicinātu pārrobežu programmu mērķu sasniegšanu.

Fokusgrupas diskusijas laikā tika secināts, ka IDF īstenoto projektu saskaņotība ar citiem 
fondiem, citu fondu projektiem vai citām ES finansētām programmām tika izskatīta pieteikumu 
gatavošanas laikā un attiecīgi izvērtēta no IeM puses.

Tika secināts arī tas, ka IDF īstenotās darbības nesakrīt ar citu projektu mērķiem Valsts 
programmā noteikto mērķu specifikas dēļ un ar IDF īstenotās darbības nebija pretstatā pret citiem 
pasākumiem, bet tie viens otru netieši papildina.

Tika secināts, ka darbības, kas tika īstenotas, izmantojot IDF finansējumu, nesaskanēja ar citiem 
pasākumiem, kuru mērķis bija līdzīgs, un nebija pretrunā ar tiem, ņemot vērā specifiskos mērķus, 
kas noteikti Valsts programmā.

5
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Papildināmība

5 Vispārīgs jautājums:
Vai valsts programmā izvirzītie mērķi un atbilstīgās īstenošanas darbības papildināja tās, kas bija 
aizvirzītas citu politikas jomu satvarā, jo īpaši tās, kuras bija izvirzījusi dalībvalsts?
Veicot ekspertu intervijas, tika secināts, ka IeM un IDF Uzraudzības komiteja seko līdzi Valsts 
programmā izvirzītajiem mērķiem un izvērtē, vai projekta īstenotās aktivitātes atbilst nacionālajām 
nostādnēm un vai tās papildina citu politikas jomu ietvarā un ir lietderīgas gan finanšu, gan citu 
resursu izmantošanas ziņā.

Valsts programmā izvirzītie mērķi un atbilstīgās īstenošanas darbības papildināja tās, kas bija 
izvirzītas citu politikas jomu ietvarā. Tas tika nodrošināts, iesaistot citu politikas jomu pārstāvjus 
Valsts programmas izstrādes stadijā un IDF īstenoto projektu īstenošanas stadijā, lai panāktu 
projektu atbilstību citu politikas jomu aktualitātēm.

Kā norādīja projektu īstenotāji, ja projektu īstenošanas laikā tiek noteikti citi pasākumi ar līdzīgiem 
mērķiem, par tiem tiek ziņots IeM pārstāvjiem, kuri izvērtē tos un nosaka papildināmības 
iespējamību, kā arī tālākās darbības, lai veicinātu papildināmību starp Fondu un citiem 
pasākumiem.

Fokusgrupas diskusijas laikā tika secināts, ka IDF īstenoto projektu papildināmība ar citiem 
fondiem, citu fondu projektiem vai citām ES finansētām programmām tika izskatīta projekta 
pieteikumu gatavošanas laikā un attiecīgi izvērtēta no IEM vērtēšanas komisijas puses, izvērtējot 
iespējamo papildinātību jau projektu vērtēšanas stadijā.

Projektu ilgtspējīguma faktors un ilgstošā ietekme arī tika izskatīta projekta pieteikuma veidošanā, 
sniedzot iespēju izanalizēt, kā viena projekta aktivitāte var tikt finansēta no Fonda līdzekļiem, bet 
cita saistīta aktivitāte ar līdzīgiem mērķiem tiktu finansēta no citiem fondiem un programmām, 
valsts līdzekļiem, lai tiktu izpildīts papildināmības faktors, nodrošinot mērķu sasniegšanu arī cits 
politikas jomās.

5.1 Vai programmu veidošanas laikā tika veikta un ņemta vērā citu pasākumu izvērtēšana, kuru 
mērķi bija papildinoši?
Lai nodrošinātu to pasākumu izvērtēšanu, kuru mērķi bija papildinoši, Valsts programmas 
veidošanas laikā tika veidotas darba grupas, kurās tika izrunāti esošie un gaidāmie pasākumi starp 
iestādēm, dodot iespēju izrunāt veidus, kā šie pasākumi var papildināt viens otru vai tieši otrādāk 
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– kā lai tie nepārklājas savā starpā.

Kā norādīja projektu īstenotāji, ja projektu īstenošanas laikā tiek noteikti citi pasākumi ar 
līdzīgiem mērķiem, par tiem tiek ziņots IeM pārstāvjiem, kuri izvērtē tos un nosaka 
papildināmības iespējamību, kā arī tālākās darbības, lai veicinātu papildināmību starp Fondu un 
citiem pasākumiem.

Fokusgrupas diskusijas laikā tika secināts, ka IDF īstenoto projektu papildināmība ar citiem 
fondiem, citu fondu projektiem vai citām ES finansētām programmām tika izskatīta projekta 
pieteikumu gatavošanas laikā un attiecīgi izvērtēta no IEM vērtēšanas komisijas puses, jau 
savlaicīgi izskatot visas iespējas, kā konkrētie Fonda projekti var tikt pielāgoti un papildināti 
citām līdzīgām darbībām.

Kā viens no piemēriem tika minēts, ka fondu projektu aktivitāšu kārtošanas sistēma un izpilde ir 
kā puzles veidošana – tiek atrasti visi iespējamie fondi un programmas ar līdzīgiem mērķiem un 
attiecīgi salikti kopā, lai veidotos papildināmība un visas nepieciešamās darbības tiktu nosegtas, 
bet, lai nebūtu arī nekāda veida pārklāšanās ilgtermiņā.

5.2 Vai starp fondu un citiem pasākumiem, kuru mērķi bija līdzīgi, tika izveidoti koordinācijas 
mehānismi, lai nodrošinātu to papildināmību īstenošanas periodā?
Veicot ekspertu intervijas, tika secināts, ka kā galvenais koordinācijas mehānisms, kas tika 
izveidots, lai nodrošinātu IDF fonda un citu pasākumu papildināmību īstenošanas periodā, ir IDF 
Uzraudzības komiteja. Uzsākot Valsts programmas izstrādi, tika arī veidotas darba grupas, kurās 
tika izrunāti visi esošie un gaidāmie pasākumi, to papildināmība ar IDF un Valsts programmas 
noteiktiem mērķiem. 

Tika secināts, ka Valsts programmas un IDF projektu īstenošanas periodā netika izveidoti 
specifiski mehānismi starp Fondu un citiem pasākumiem, kuru mērķi bija līdzīgi, lai nodrošinātu 
to papildināmību īstenošanas periodā.

Tika secināts, ka atbildīgā iestāde, kas novērtē citus pasākumus un to papildināmību starp Fondu 
un citiem pasākumiem ir IeM, kuras uzdevums ir novērtēt citus pasākumus, kuru mērķis ir 
līdzīgs, kā arī komunicēt ar projektu īstenotājiem, norādot uz papildināmības iespējām IDF 
finansētos projektos.

Kā norādīja projektu īstenotāji, ja projektu īstenošanas laikā tiek noteikti citi pasākumi ar 
līdzīgiem mērķiem, par tiem tiek ziņots IeM pārstāvjiem, kuri izvērtē noteikto pasākumu un 
nosaka papildināmības iespējamību un tālākās darbības, lai veicinātu papildināmību starp fondu 



LV 45 LV

un citiem pasākumiem.

Fokusgrupas diskusijas laikā tika secināts, ka IDF īstenoto projektu papildināmība ar citiem 
fondiem, citu fondu projektiem vai citām ES finansētām programmām tika izskatīta projekta 
pieteikumu gatavošanas laikā un attiecīgi izvērtēta no IeM puses, jau savlaicīgi izskatot visas 
iespējas, kā konkrētie Fonda projekti var tikt pielāgoti un papildināti ar citām līdzīgām darbībām.

Savstarpējās komunikācijas ietvaros tika izveidots koordinācijas mehānisms, ko nodrošināja IeM 
un IDF Uzraudzības komiteja, kas sniedza nepieciešamo informācijas apriti, lai noteiktu, kuri 
projekti varētu papildināt viens otru un neveidotos nekādas pretrunas vai nesaskaņas.

5.3 Vai tika piemēroti mehānismi, tiecoties novērst finanšu instrumentu pārklāšanos?

Veicot ekspertu intervijas, tika secināts, ka, lai novērstu finanšu instrumentu pārklāšanos, tika 
ieviesti šādi mehānismi:

·         Izveidota IDF Uzraudzības komiteja, kas piedalījās projektu plānošanas izstrādē, izskatīja 
visus iespējamos veidus, kā finanšu instrumenti var pārklāties un jau sākotnēji veica pasākumus 
un papildus aktivitāšu pārbaudes, lai to novērstu, kā arī izskatīja citus ES fondus un citus ES 
ārējo attiecību fondus, kuru aktivitātes varētu pārklāties ar IDF projektu aktivitātēm un 
specifiskajām mērķa grupām;

·         Projektu īstenošanas stadijā finanšu saņēmējiem bija pienākums ievākt un saglabāt 
analītiskos pārskatus un izlietotā finansējuma atskaites, skaidri norādot, kura daļa ir EK 
finansējums un kura daļa valsts piešķirtais finansējums;

·         Papildus šai metodei tika veiktas pārbaudes uz vietas konkrētajās aktivitātēs un pasākumos, 
lai konstatētu dubulto finansējumu, krāpšanas gadījumus vai citus pārkāpumus;

·         Centralizēta projektu pieteikumu procedūra, kura nostrādā kā papildus pārbaudes posms, 
kuru izveidoja, balstoties uz iepriekšējo pieredzi, kad bija pamanīti riski finanšu līdzekļu 
pārklāšanās gadījumos. Šī metode tika pielietota vairākās iestādēs, ļaujot papildināt informāciju 
un dodot iespēju citām iestādēm sekot līdzi jauniem projektiem.

Kā arī katras iestādes iekšējā pārbaudes sistēma nosaka papildus kārtību, kā tiek pārbaudīti tās 
projekti, lai novērstu jebkāda finanšu instrumenta pārklāšanos.
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Fokusgrupas diskusijas laikā tika secināts, ka IDF īstenoto projektu papildināmība ar citiem 
fondiem, citu fondu projektiem vai citām ES finansētām programmām tika izskatīta projekta 
pieteikumu gatavošanas laikā un attiecīgi tika izvērtēta no IDF Uzraudzības komitejas puses, jau 
savlaicīgi izvērtējot finanšu instrumentu pārklāšanos riskus un to mazināšanas darbības.

Papildu mehānisms finanšu instrumentu pārklāšanās novēršanai ir ieviestās pārbaudes 
procedūras, kā iepirkumu pirmspārbaudes, progresa pārskati un pārbaudes projektu īstenošanas 
vietas.

6 ES pievienotā vērtība

6 Vispārīgs jautājums:
Vai ES atbalsta rezultātā radās pievienotā vērtība?
Veicot ekspertu intervijas, tika secināts, ka galvenie pievienotās vērtības veidi, ko IDF projektos 
sniedza ES atbalsts, ir:

 Publisko pakalpojumu un to sniegšanas kvalitātes uzlabošana Latvijas un citu ES 
dalībvalstu iedzīvotājiem, attiecīgi arī IT rīku attīstīšana, kā, piemēram, projektā Nr. 
LV/2015/PR/0002 tika iegādāta datortehnika vīzu pieteikumu apstrādei, kā arī projekta Nr. 
LV/2016/PR/0001, tika veikta SIRENE datuplūsmas informācijas sistēmas pilnveidošana 
un saistītās tehniskās infrastruktūras modernizācija.

 Kvalifikācijas paaugstināšana un vienotas zināšanas  nepieciešamajās jomās, kā to pieprasa 
ES izstrādātās vadlīnijas un valsts faktiskā situācija, kā piemēram, projekta 
Nr.LV/2015/PR/0002 ietvaros tika apmācītas 209 personas par darbu ar NVIS, kā arī 
projekta Nr.LV/2015/PR/0002 ietvaros tika nodrošinātas VRS amatpersonu apmācības tieši 
paaugstinot amatpersonu un valsts struktūras darbinieku kvalifikāciju un zināšanas.

 Projektā Nr. LV/2016/PR/0001 tika ņemta dalība eu-LISA organizētajās SIS II izmaiņu 
pieprasījumu grupas tiešsaistes konferencēs, projekta Nr. LV/2016/PR/0001 ietvaros tiek 
turpināta sadarbība ar Valsts policiju.

 Uzlabota drošība un informācijas apmaiņas procedūras starp Latvijas iestādēm, Šengenas 
zonu valstīm, ES dalībvalstīm un ES sadarbības valstīm, sniedzot lielāku pārklājumu un 
pilnvērtīgāku sadarbību visās Fonda jomās, kā, piemēram, 2017.gada 15.maijā tika uzsākts 
projekts, kura mērķis ir nodrošināt kibernoziedzības apkarošanu un novēršanu, pilnveidojot 
VP kapacitāti, attiecīgi veicinot savstarpējās dalībvalstu iespējas apkarot pārrobežu un 
smagus noziegumus un organizētu noziedzību, tostarp terorismu;

Galvenie Fonda sniegtā atbalsta rezultātā radušās pievienotās vērtības veidi bija redzami 
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informācijas vidē, kas būtiski ietekmēja un uzlaboja kopējo IT sistēmu vidi ES dalībvalstu vidū, 
sniedzot lielāku atbalstu un datu pieejamību. Tika izveidotas arī jaunas datubāzes, piemēram, 
pasažieru datu reģistrs, ko izmanto vairākas ES dalībvalstis vienlaicīgi.

Diskusijās un  ekspertu intervijās tika izteikts pieņēmums, ka bez Fonda sniegtā atbalsta Latvijas 
valsts nevarētu veikt visas nepieciešamās aktivitātes, attiecīgi arī samazinot aktivitāšu skaitu un 
piešķirt naudu tikai prioritāriem projektiem un to aktivitātēm.

6.1 Kādi bija galvenie fonda sniegtā atbalsta rezultātā radušās pievienotās vērtības veidi (apjoms, 
darbības joma, nozīme, process)?
Veicot ekspertu intervijas, tika secināts, ka galvenie pievienotās vērtības veidi bija darbības joma 
un process, kā publisko pakalpojumu un to sniegšanas kvalitātes uzlabošana, tajā skaitā arī IT 
rīku attīstīšana. Kā viens no pievienotās vērtības veidiem ekspertu interviju laikā, tika norādīta 
uzlabotas drošības un informācijas apmaiņas procedūras starp Latvijas iestādēm, Šengenas zonas 
valstīm un ES dalībvalstīm, sniedzot lielāku pārklājumu un pilnvērtīgāku sadarbību visās Fonda 
jomās.

Darbinieku apmācības nepieciešamajās jomās un darbinieku pieredzes apmaiņas vizītes uz citām 
dalībvalstīm tika noteikti kā pievienotās vērtības veidi darbības jomas ziņā. Tie sniedza iespēju 
visām iesaistītajām pusēm redzēt un sekot līdzi, kādi procesi tiek pielietoti attiecīgajās situācijās 
un kādas pārmaiņas tika novērotas katrā dalībvalstī, sniedzot iespēju arī citām pielāgoties tām un 
pielietot savā darbībā, lai attīstītu kādu specifisku Fonda jomu. Citu dalībvalstu pieredze 
konkrētajā situācija sniegtu ieskatu, kā atrisināt kādu konkrētu jautājumu Latvijā, balstoties uz ES 
acquis, kas bija jāievieš visām dalībvalstīm arī savā likumdošanā un ikdienas darbu izpildē un 
jāseko līdzi to atbilstībai.

Fokusgrupas diskusijas laikā tika secināts, ka ES līmenī radītās vērtības bija nozīmīgas arī 
Latvijas un Baltijas valstu līmenī, sniedzot ieguldījumu Latvijas sabiedrībai un kopējai attīstībai 
reģionā.

Diskusijā un ekspertu intervijās tika izteikts pieņēmums, ka bez Fonda sniegtā atbalsta Latvijas 
valsts nevarētu veikt visas nepieciešamās aktivitātes, attiecīgi arī samazinot to skaitu, un piešķirtu 
finansējumu tikai prioritāriem projektiem un to konkrētajām aktivitātēm. Katras iestādes pārstāvis 
nosauca, pēc viņa domām, vienu galveno pozitīvo lietu, kas ietekmēja ES:

- VUGD minēja, ka tika uzlabota reģiona kapacitāte ātrākai reaģēšanai, attiecīgi arī 
palielinot ES līmeni šajā jomā;
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- VP minēja, ka tika uzlabots organizētās noziedzības, terorisma un citu noziedzības 
gadījumu apkarošanas, tai skaitā pārrobežu noziedzības apkarošana, process un ieviesta 
kopēja sistēma, kurā sadarbojas visi iesaistītie dienesti;

- VRS minēja, ka tika uzlabota Latvijas robežsargu darbība un kapacitāte gan Latvijā, gan 
ārzemēs, tā uzlabojot kopējo ES robežu sistēmu un to darbību.

 

Diskusijā tika izrunāts, ka papildus pievienotā vērtība veidojas arī no sadarbības starp ES 
dalībvalstīm un citām sadarbības valstīm, kuras laikā notiek zināšanu apmaiņa informācijas un 
datu plūsmas veidā, turklāt notiek attīstība drošības, noziedzības apkarošanas, robežu, vīzu un 
citos jautājumos, kas saistīti ar drošību gan Latvijas, gan reģiona, gan ES līmenī.

No projektu īstenotāju iestāžu sniegtajiem viedokļiem var secināt, ka kopējais IDF ieguldījums 
ES vidē bija samērā liels un pozitīvs, tā uzsverot fonda nepieciešamību Latvijā.

6.2 Vai darbības, kas nepieciešamas ES politikas īstenošanai fonda atbalstītajās jomās, dalībvalsts 
būtu varējusi veikt bez tā sniegtā finansiālā atbalsta?
Veicot ekspertu intervijas, tika secināts, ka Latvija kā ES dalībvalsts nebūtu veikusi darbības, kas 
nepieciešamas ES politikas īstenošanai Fonda atbalstītajās jomās bez ES sniegtā finansiālā 
atbalsta, attiecīgi netiktu veikta virkne pasākumu iekšējas drošības jomās.

Ekspertu intervijās tika norādīts, ka netiktu īstenota SIRENE datuplūsmas informācijas sistēmas 
pilnveidošana un saistītās tehniskās infrastruktūras modernizācija, netiktu attīstīta jūras 
novērošanas sistēmas videodatu plūsma, netiktu iegādāts plānotais aprīkojums, lai veicinātu 
iekšējās robežas darbību, kā arī lai veicinātu sadarbību ar citām dalībvalstīm, Eiropolu un citām 
iestādēm. 

Latvijas valstij pašlaik pieejamie līdzekļi nebūtu pietiekami, lai finansētu visus projektus un 
aktivitātes, kuras tika noteiktas Valsts programmas ietvaros, jo finansiālais atbalsts tiktu novirzīts 
citām Valsts prioritārām jomām, kā aizsardzība, izglītība, kultūra un citas jomas.

Tādējādi Latvijas valsts ieguldījums šajās jomās nebūtu tik ievērojams, kā tas ir bijis līdz šim, 
kad ir skaidri redzami projektā sasniegtie rezultāti. Intervijās tika minēts arī tas, ka pagājušajos 
plānošanas periodos ir bijuši pieejams citu valstu finansējums, kas nosedzis lielāko daļu izmaksu 
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projektiem un to aktivitātēm ar līdzīgiem mērķiem iekšējas drošības jomās, attiecīgi tā atslogojot 
Latvijas valsts piešķirto budžetu šādām aktivitātēm.

Tika norādīts, ka iespējams Valsts programmā noteiktie mērķi netiktu sasniegti nepieciešamajā 
laikā un kvalitātē, kā to pieprasa ES noteiktās vadlīnijas un likumdošana, bez sniegtā finansiālā 
atbalsta.

Fokusgrupas diskusijas laikā tika secināts, ka bez sniegtā IDF atbalsta Latvijas valsts nevarētu 
veikt visas nepieciešamās aktivitātes, kas noteiktas Valsts programmā, attiecīgi tiktu samazināts 
īstenoto projektu skaits piešķirot valsts finansējumu tikai prioritāriem projektiem. Bez IDF 
sniegtā finansiālā atbalsta projektu rezultāti un veiktās aktivitātes netiktu ieviestas efektīvi un to 
mērķis nebūtu vērsts uz ilgtermiņa attīstību, tieši pamatojoties uz valsts finansējuma 
nepieejamību. Tika norādīts, ka bez IDF atbalsta daļēji tiktu uzlabota NVIS darbības kvalitāte un 
sistēmas nelielai daļai lietotājiem tiktu nodrošināta atbilstoša darba vide un nepieciešamās 
mācības un konsultācijas par aktuāliem ES vīzu pieteikuma apstrādes procedūras jautājumiem. 
Tika norādīts, ka robežkontroles vajadzībām tiktu iegādāti zemākas kvalitātes tehniskie līdzekļi 
un aprīkojums, tiktu daļēji modernizēta IeM IC IKT infrastruktūra un tiktu iegādāta nepieciešamā 
tehnika un aprīkojums atbilstoši EUROSUR prasībām, bet zemākas kvalitātes.

Tika secināts, ka bez IDF sniegtā finansiālā atbalsta nebūtu iespēja ieviest vienotas ES 
procedūras un veicināt iekšējās drošības jomu attīstību atbilstoši ES standartiem un prasībām.

6.3 Kādas sekas, visticamāk, izraisītu fonda atbalsta pārtraukšana?

Veicot ekspertu intervijas, tika secināts, ka sekas Fonda atbalsta pārtraukšanas gadījumā būtu 
ievērojamas un būtu sajūtamas Latvijas iedzīvotājiem un kopējai ES sabiedrībai.

 

Galvenās Fonda atbalsta pārtraukšanas sekas, ko ekspertu intervijā minēja VP, ir:

·         Sliktākas reaģēšanas spējas uz krīzes situācijām, kas var novest pie nelabvēlīgām sekām;

·         Nebūtu palielināta noziedzīgo gadījumu izmeklēšanas kapacitāte, attiecīgi netiktu 
samazināts izmeklēšanas procedūru ilgums, kas novestu pie neapmierinātības policijā un 
saistītajās iestādēs;
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·         VP darbības kvalitātes un sabiedrības uzticēšanās līmeņa samazināšanās, kas radītu lielu 
haosu sabiedrībā un ES institūciju neticību Latvijas spējai uzlabot drošības līmeni.

 

IeM pārstāvji ekspertu intervijās minēja šādas galvenās sekas:

·         Tiktu veikta tikai daļa no visām nepieciešamajām aktivitātēm, kuras tika noteiktas EK 
vadlīnijās, jo Latvijas valstij trūkst fiskālās telpas un pieredzes, kas ir ļoti būtiskas sastāvdaļas, lai 
varētu veikt nepieciešamās aktivitātes bez ES sniegtā atbalsta;

·         Ja Latvijas valsts pati īstenotu Fonda ietvaros paredzētos projektus un zem tiem esošās 
aktivitātes bez ES atbalsta, tad paietu ilgāks laiks projektu īstenošanai, bet ne vienmēr ilgāks laiks 
nozīmētu kvalitatīvākus rezultātus;

·         Ņemot vērā Latvijas valsts pieejamo budžetu šī Fonda projektu īstenošanai, netiktu 
realizēti vairāki projekti un attiecīgi netiktu uzlabots Latvijas iedzīvotāju dzīves līmenis, kas 
būtiski ietekmētu Latvijas iespēju būt starp ES attīstītākajām valstīm;

·         Informācijas pieejamība būtu sliktākā līmenī, palielinot noziedzības risku iespējamību un 
to seku likvidēšanas problemātikas palielināšanos;

·         Iekšējās drošības jomā netiktu pietiekami attīstīta vai nebūtu pilnveidota valsts 
kiberdrošība, līdz ar to palielinātos kiberdrošības riski, kas ietekmētu arī citas ES valstis;

·         Latvijas valsts nespētu palīdzēt citām dalībvalstīm ar zināšanām kopējās sistēmās, kas 
būtiski ietekmētu ES dalībvalstu noziedzības apkarošanas spējas ārpus savām robežām, jo bez ES 
finansētajiem līdzekļiem netiktu uzsākti noteikti projekti, kas domāti EUROSUR, FRONTEX un 
citu kopējo ES dalībvalstu un sadarbības valstu sistēmu uzlabošanai, un tādējādi netiktu veikti 
pasākumi, lai pielāgotos ES kopējām sistēmām (piemēram, datubāzei par kopējo ekspertīžu 
rezultātiem, noziedzības upuru un noziedznieku datubāzei, u.c. datubāzēm un IT sistēmām).

Diskusijā pieminētās iespējamās sekas būtiski neatšķīrās no ekspertu intervijās nosauktajām.

No projektu īstenotāju iestāžu sniegtajiem viedokļiem var secināt, ka IDF pārtraukšanas sekas 
būtu ievērojamas un ietekmētu kopējo valsts darbību IDF noteiktajās prioritātēs – vīzu politikā, 
robežās, noziedzības apkarošanā un novēršanā un risku un krīžu situācijās.
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6.4 Cik lielā mērā fonda atbalstītās darbības sniedza priekšrocības Savienības līmenī?

Ekspertu intervijās tika norādīts, ka IDF atbalstītās darbības sniedza priekšrocības, nodrošinot 
efektīvu darbību un tieši uzlabojot esošās IT sistēmas, modernizējot esošo infrastruktūru, kas 
nodrošina datu apmaiņu ar ES dalībvalstīm, uzlabojot datu pārbaudi un mazinot riskus ES līmenī. 
Kā norādīja VRS pārstāvji, IDF atbalstītās darbības sniedza priekšrocības, uzlabojot reaģēšanas 
laiku riska situācijās un spēju sniegt operatīvo atbalstu un pieredzi citām dalībvalstīm vīzu 
politikas, robežu, noziedzības un krīzes jomās.

Cilvēktiesību un pamattiesību ievērošana un to piemērošana visām iespējamajām aktivitātēm tika 
minēta kā viena no galvenajām priekšrocībām, sniedzot lielāku ieguldījumu ES kopīgajā 
sabiedrībā un vidē.

Veicot ekspertu intervijas, tika secināts, ka IDF atbalstītās darbības sniedza priekšrocības gan ES 
līmenī, gan nacionālā līmenī, jo tika uzlabotas IT sistēmas, nodrošinot datu apmaiņu un datu 
pārbaudi atbilstoši ES prasībām.

Balstoties uz to, ka ar IDF atbalstu tika uzlabota informācijas tīkla kapacitāte, ekspertu interviju 
laikā tika noskaidrots, ka IDF atbalsts sniedza priekšrocības tieši zināšanu un procesu jomā, 
uzlabojot darbinieku kvalifikāciju darbā ar IT sistēmām, kā SIS II, VIS, NVIS u.c. sistēmām, 
modernizējot robežpunktus un uzlabojot darbību ārējās robežās.

Lai pārliecinātos par iegūtajiem rezultātiem, tika organizēta fokusgrupas diskusija, pārrunājot 
sākotnēji sagatavotās atbildes uz Ziņojuma jautājumiem. Fokusgrupas diskusijā piedalījās IDF 
īstenoto projektu pārstāvji. Veicot fokusgrupas diskusiju, tika secināts, ka galvenās priekšrocības 
ES līmenī, ko sniedza IDF, ir:

·         Efektīvas operatīvas darbības nodrošināšana, ko veicina īstenoto projektu noteiktie rādītāji, 
kā IT sistēmu modernizācija, darbinieku kvalifikācijas uzlabošana, apmācības vīzu un robežu 
jautājumos, kā arī uzlabotā infrastruktūra kopumā;

·         Spēja operatīvi reaģēt un sniegt palīdzību citām ES valstīm krīzes situācijās, kas nebija 
iespējams pirms IDF atbalsta;

·         Uzlabota infrastruktūra uz iekšējās un ārējas robežas vīzu jautājumu risināšanai un 
noziedzības un krīzes situāciju mazināšanai un novēršanai, kas nodrošina ES prasībām un 
situācijai, un aktualitātēm atbilstošu darbību veikšanu, veicinot sadarbību ar citām ES 
dalībvalstīm.
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Tika secināts, ka fonda atbalstītās darbības lielā mērā sniedz priekšrocības ES līmenī, balstoties 
uz to, ka cilvēktiesības un pamattiesības tika ievērotas un piemērotas visās fonda jomās, kas deva 
lielāku nozīmi ES kopīgajā sabiedrībā un vidē. Attiecīgi arī tika sniegtas priekšrocības ES līmenī, 
nodrošinot datu apmaiņu un datu pārbaudi atbilstoši ES prasībām, kas sniedza iespēju sadarboties 
dalībvalstīm visās Iekšējā drošības jomā.

6.5 Kāda bija darbības atbalsta pievienotā vērtība?

Veicot ekspertu intervijas, tika secināts, ka tika attīstīta jau sen iesākta sadarbība atbilstoši Fonda 
un to projektu mērķiem un nosacījumiem. Viens no VRS minētajiem piemēriem bija operatīvā 
atbalsta iesaiste un konsultāciju saņemšana no EUROSUR, FRONTEX un citu ES kopējo 
sistēmu pārstāvjiem par tēmām visās Fonda jomās. Attiecīgi tiek sniegti padomi un 
rekomendācijas, kā iespējams pielietot konkrētās IT sistēmas, t.sk. nepieciešamās informācijas 
meklēšanai, arī Latvijas situācijā.

Ņemot vērā, ka Latvijas valsts var saņemt Regulas (ES) Nr.515/2014 10.pantā minēto operatīvo 
atbalstu, kā to var citas ES dalībvalstis, bet tas netika minēts Latvijas nacionālajā programmā, jo 
tas netika uzskatīts par nepieciešamību, tad Regulas (ES) Nr.515/2014 10.pantā minētais 
operatīvais atbalsts netika piešķirts Iekšējās drošības fonda ietvaros Latvijai.

Fokusgrupas diskusijas laikā tika secināts, ka ar IDF ES līmenī radītās vērtības bija nozīmīgas arī 
Latvijā un Baltijas valstīs, sniedzot ieguldījumu Latvijas sabiedrībā un kopējā attīstībā.

Diskusijā un ekspertu intervijās tika izteikts pieņēmums, ka bez Fonda sniegtā atbalsta Latvijas 
valsts nevarētu veikt visas nepieciešamās aktivitātes, attiecīgi arī samazinot to skaitu un piešķirot 
naudu tikai prioritārajiem projektiem. Katras iestādes pārstāvis nosauca vienu viņaprāt galveno 
pozitīvo lietu, kas ietekmē ES:

 VUGD minēja, ka tika uzlabota reģiona kapacitāte ātrākai reaģēšanai, attiecīgi palielinot 
arī ES līmeni šajā jomā;

 VP minēja, ka tika uzlabots organizētās noziedzības, terorisma un citu noziedzības 
gadījumu novēršanas process un ieviesta kopēja sistēma, kurā sadarbojas visi iesaistītie 
dienesti;

 VRS minēja, ka tika uzlabota Latvijas robežsargu darbība un kapacitāte gan Latvijā, gan 
ārzemēs, tā uzlabojot kopējo ES robežu sistēmu un to darbību.
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7 Ilgtspēja

7 Vispārīgs jautājums:
Vai fonda atbalstīto projektu pozitīvais efekts varētu turpināties arī pēc tam, kad tā sniegtais 
atbalsts beigsies?
Veicot ekspertu intervijas, tika secināts, ka katra projekta ilgtspējīgums un uzturēšana tiek noteikta 
izstrādes stadijā, projekta pieteikumos tieši norādot plānoto ilgtermiņa ietekmi un IDF plānotās 
darbības, lai nodrošinātu, ka atbalstīto projektu darbības, rezultāti un pozitīvais efekts turpinātos arī 
pēc tam, kad tā sniegtais atbalsts beigsies.

Pēc ekspertu intervijās iegūtās informācijas var secināt, ka ar IDF atbalstīto projektu pozitīvais 
efekts turpināsies arī pēc tam, kad tā sniegtais atbalsts beigsies, nodrošinot IT sistēmu darbību, 
uzturēšanu par valsts līdzekļiem, kā arī sniedzot atbalstu citus pasākumu izvērtēšanā, kuru ietvaros 
iegūtie rezultāti, kā modernizētā infrastruktūra un uzlabotās IT sistēmas, tiktu izmantotas, uzturētas 
un attīstītas pēc projektu īstenošanas beigām.

Projektu pozitīvā ietekme turpināsies ilgāku laiku, jo par to tiek domāts jau projektu plānošanas 
stadijā, liekot uzsvaru uz ilgtermiņa ietekmi un ņemot vērā arī amortizācijas termiņus, jaunāko 
tehnoloģiju pielietošanu un nepieciešamās darbinieku teorētiskās un praktiskās apmācības.

Fokusgrupas diskusijas laikā tika izrunāts Fonda novērtējuma īss apraksts un apspriesti galvenie 
jautājumi starp projektu īstenotāju pārstāvjiem, kā arī tika noskaidrota katra projekta īstenotāju 
domas par to, kā projektu pozitīvais efekts turpināsies, kad sniegtais atbalsts beigsies. Šajā 
gadījumā tika izskatīti visi IDF apstiprinātie projekti, kuri tika uzsākti vai pabeigti starpposma 
periodā no 2014.gada 1.janvārim līdz 2017.gada 30.jūnijam.

Fokusgrupas diskusijā tika secināts, ka projektu pozitīvais efekts turpināsies ilgāku laika posmu, jo 
projektu sagatavošanas laikā tiek apspriesta un izskatīta projektu ilgtspējība un to pozitīvo seku 
ietekmes ilguma pagarināšana, attiecīgi maksimāli ilgi un pozitīvi nodrošinot ietekmi uz sabiedrību 
gan Latvijas, gan ES līmenī.

Kā diskusijā minēja VRS pārstāvis, īstenojot EUROSUR sistēmas projektu, tika ievākta 
informācija, metodika un paraugi, kā labāk izvērtēt šāda tipa projektu ilgtspēju un pozitīvo ietekmi 
un kā visprecīzāk to norādīt projekta pieteikumā.
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7.1 Kādi bija galvenie dalībvalsts pieņemtie pasākumi, lai nodrošinātu ar fonda atbalstu īstenoto 
projektu rezultātu ilgtspēju (gan programmu veidošanas, gan īstenošanas posmā)?
Ekspertu intervijās tika secināts, ka viens no pasākumiem, kas ietekmē Fonda atbalstīto projektu 
ilgtspējīgumu, ir atbilstošais aprīkojums un tā iegādes process pēc nepieciešamajiem kritērijiem, 
lai tas pilnībā atbilstu noteiktajām prasībām un varētu tikt izmantots uz ilgāku laiku.

Ekspertu intervijās tika minēts, ka investīciju tipa projekti, kuros parasti tiek iegādāta kāda 
specifiska tehnika vai aprīkojums, tiek finansēti un jau laicīgi plānoti uz vismaz pieciem gadiem, 
aprēķinot uzturēšanas izmaksas un norādot tās projektu pieteikuma finanšu daļās.

Veicot ekspertu intervijas, tika secināts, ka īstenoto projektu iesniegumu sagatavošanas stadijā 
tika izvērtēti pasākumi, kas palielinātu projektu ilgtspējību un projekta pieteikumos bija 
nepieciešams pamatot projekta rezultātus un to ilgtspējīgumu.

Fokusgrupas diskusijas laikā tika secināts, ka projektu ilgtspējība tika analizēta pēc iespējas 
garākā periodā, jo projektu sagatavošanas laikā tiek apspriesta un izskatīta projektu ilgtspējība un 
to pozitīvo seku ietekmes ilguma pagarināšana, attiecīgi maksimāli ilgi un pozitīvi nodrošinot 
ietekmi uz sabiedrību gan Latvijas, gan ES līmenī.

Tika secināts, ka galvenais pasākums, ko Latvija veica, lai nodrošinātu ar Fonda atbalstu īstenoto 
projektu rezultātu ilgtspēju, ir darba grupu izveide Valsts programmas gatavošanas posmā, kur kā 
viens no kritērijiem tika noteikts plānoto darbību ilgtspēja, to sasniegšana un izvērtēšana.

7.2 Kādi pasākumi tika veikti, lai nodrošinātu ilgtspējas pārbaudi programmu veidošanas un 
īstenošanas posmā?
Ekspertu intervijās tika secināts, ka viens no pasākumiem, lai nodrošinātu ilgtspējas pārbaudi 
programmu veidošanas posmā, bija darba grupu izveide Valsts programmas gatavošanas posmā, 
kur kā viens no kritērijiem tika noteikts plānoto darbību ilgtspēja, tās sasniegšana un izvērtēšana 
atbilstoši esošai situācijai ES. Otrs no pasākumiem, kas tika veikts projektu sagatavošanas un 
ieviešanas posmā, bija IDF vērtēšanas komisijas izveide, kuras uzdevums bija izvērtēt sagatavoto 
projektu pieteikumu kvalitāti, norādīto ilgtspēju, sasniedzamās darbības un rādītājus pat pēc 
projektu īstenošanas pabeigšanas datuma.

Fokusgrupas diskusijas laikā tika secināts, ka projektu ilgtspējība tika analizēta pēc iespējas 
garākā periodā, jo projektu sagatavošanas laikā tiek apspriesta un izskatīta projektu ilgtspējība un 
to pozitīvo seku ietekmes ilguma pagarināšana, attiecīgi maksimāli ilgi un pozitīvi nodrošinot 
ietekmi uz sabiedrību gan Latvijas, gan ES līmenī.
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Tika secināts, ka ieviestā IDF Uzraudzības komiteja seko līdzi esošajai situācijai un aktualitātēm 
projekta ietvaros, kas tiek attiecinātas uz projektu ilgtspējību.

7.3 Cik lielā mērā ir sagaidāms, ka fonda atbalstīto darbību rezultāti/priekšrocības pastāvēs pēc 
atbalsta beigšanās?
Ekspertu intervijās tika norādīts, ka katra projekta ilgtspēja tiek noteikta katra projekta izstrādes 
stadijā, tieši norādot projekta pieteikumos plānoto ilgtermiņa ietekmi, kas tiek ņemta vērā, 
izvērtējot projektu pieteikumus.

Pēc ekspertu intervijās iegūtās informācijas var secināt, ka ar IDF atbalstīto darbību rezultāti un 
priekšrocības pastāvēs pēc atbalsta beigšanās, ņemot vērā projektu specifiku, kas vērsti uz IT 
sistēmu un infrastruktūras attīstību, modernizāciju. Ekspertu intervijās tika norādīts, ka IDF 
Uzraudzības komiteja sekmē ilgtspējīgu projektu mērķu un darbību īstenošanu, jau sākotnēji, 
pirms projektu ieviešanas, konstatējot paredzamo ilgtspēju, un to rezultātu, priekšrocību 
uzturēšanu pēc atbalsta beigām.

Ekspertu intervijās tika minēts, ka investīciju tipa projekti, kuros parasti tiek iegādāta kāda 
specifiska tehnika vai aprīkojums, tiek finansēti un jau laicīgi ieplānoti ar vismaz piecu gadu 
periodu, aprēķinot uzturēšanas izmaksas un jau laicīgi tās norādot projektu pieteikuma finanšu 
daļās.

Fokusgrupas diskusijas laikā tika secināts, ka IDF atbalstīto darbību rezultāti un priekšrocības 
pastāvēs pēc Fonda piešķirtā atbalsta beigšanas.

7.4 Kādi pasākumi tika pieņemti, lai nodrošinātu ar darbības atbalsta palīdzību veikto pasākumu 
nepārtrauktību?
Ekspertu intervijās tika norādīts, ka tieši daudzgadu programma veicina darbības atbalsta 
palīdzību veikto pasākumu nepārtrauktību, tieši nodrošinot uz ilgtermiņa mērķiem balstītu 
projektu un to darbību ieviešanu.

Veicot ekspertu intervijas, tika norādīts, ka, lai nodrošinātu ar darbības atbalsta palīdzību veikto 
pasākumu nepārtrauktību, kā viens no veiktajiem pasākumiem bija IDF Uzraudzības komitejas 
izveide, kuras uzdevums ir izvērtēt ar IDF finansējumu īstenoto projektu sasniegtos rezultātus un 
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veikt nepieciešamos grozījumus.

Fokusgrupas diskusijas laikā tika apstiprināts, ka gan IDF Uzraudzības komiteja, gan 
komunikācija starp projektu īstenotajiem, atbildīgo iestādi un ES dalībvalstīm ir galvenie 
pasākumi, kas tika veikti, lai nodrošinātu ar darbības atbalsta palīdzību veikto pasākumu 
nepārtrauktību. Kā norādīja projektu īstenotāji, tieši efektīva projektu uzraudzība un 
nepieciešamo grozījumu saskaņošana veicināja nepārtrauktības nodrošināšanu projektos, kuri tika 
finansēti ar IDF līdzekļiem.

8 Vienkāršošana un administratīvā sloga mazināšana

8 Vispārīgs jautājums:
Vai fonda pārvaldes procedūras tika vienkāršotas un vai saņēmējiem tika samazināts 
administratīvais slogs?
Veicot ekspertu intervijas, tika norādīts, ka IeM, kā galvenā uzraudzības iestāde, bija atbildīga par 
Fonda pārvaldes procedūru ieviešanu un to vienkāršošanu. Interviju laikā tika norādīts, ka pēc 
finansējuma saņēmēju domām ieviestās procedūras neveicināja administratīvā sloga mazināšanos, 
kā arī netika ieviestas vienkāršotas procedūras.

Veicot ekspertu intervijas, tika norādīts, ka ieviestās procedūras neveicināja administratīvā sloga 
mazināšanos. Projektu īstenotāji norādīja, ka ieviesto procedūru sarežģītība, noteikto pārbaužu 
daudzums un biežums palielina administratīvo slogu.

Tika izteikts priekšlikums samazināt iesniedzamo atskaišu daudzumu, respektīvi, atlases veidā 
organizējot atskaišu iesniegšanas procesu un samazinot iesniegto dokumentu daudzumu (gadījumā, 
ja vajadzīgi vēl projektu dokumenti – tie varētu tikt pieprasīti no attiecīgās iestādes).

Fokusgrupas diskusijas laikā tika minēts, ka ir pārāk daudz pārbaudes, kas tiek veiktas tieši 
iepirkumu procedūrām, kuras var tikt uzskatītas par liekām, un atsevišķos gadījumus veicina labāku 
un atbilstošāku piegādātāju izvēli, bet noteiktos gadījumos procedūras paildzina iepirkuma procesu, 
kā rezultātā potenciālie piegādātāji ir spiesti atteikties no piedāvājuma.

Attiecībā par iepirkumu procedūru, projektu īstenotāju pārstāvji minēja, ka iepirkumu 
pirmspārbaudes ir laba prakse, jo pārbaužu laikā tiek pamanītas dažādas kļūdas, kas var tikt uzreiz 
novērstas, lai viss noritētu pēc prasītā un nebūtu kādu pārpratumu. Viens no ieteikumiem bija 
iepirkumu procedūru pārbaudēs veidot ātrāku un efektīvāku komunikāciju, attiecīgi samazinot 
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oficiālo vēstuļu skaitu, bet vairāk rīkot konsultatīvas tikšanās, kur tiktu apspriesti visi 
nepieciešamie labojumi un izteikti viedokļi.

8.1 Vai fonda ieviesto inovatīvo procedūru (vienkāršoto izmaksu iespēja, daudzgadu programmas, 
valsts atbilstības noteikumi, daudzpusīgākas un elastīgākas valsts programmas, darbības atbalsts 
un Īpašā tranzīta shēma Lietuvai) rezultātā fonda finansējuma saņēmēji varēja baudīt 
vienkāršošanas priekšrocības?
Veicot ekspertu intervijas, tika secināts, ka IDF ietvaros tika ieviestas inovatīvas procedūras, lai 
varētu vienkāršot fonda finanšu līdzekļu saņēmēju administratīvo slogu projektu izpildes procesu 
laikā.

Kā galvenā ieviestā inovatīvā procedūra tika minēta “e-paraksta” izmantošana dažādu projekta 
dokumentu iesniegšanai. Katra projektu ietvaros tika nozīmēta viena kontaktpersona, kura atbild 
par IDF īstenoto projektu, un varēja atbildēt uz visiem jautājumiem, kuri radās projektu 
iesniegumu rakstīšanā, īstenošanā vai arī citās projekta stadijās, attiecīgi samazinot laiku 
informācijas meklēšanai.

Kā intervijās minēja PMLP pārstāvji, daudzi projekta dokumenti tika digitalizēti, lai atvieglotu to 
uzglabāšanu un pieejamību. Šī sistēma iestādē bija ieviesta neatkarīgi no IDF vajadzībām un tika 
lietderīgi izmantota arī IDF projektu īstenošanas procesos.

Fokusgrupas diskusijas laikā tika secināts, ka tieši daudzgadu programma veicināja un atviegloja 
IDF līdzekļu saņēmēju darbības saistībā ar projektu īstenošanu. Kā pozitīvu faktoru projektu 
īstenotāji minēja to, ka projektu īstenošana ir elastīga, ņemot vērā grozījumu saskaņošanu, kas 
veicināja IDF līdzekļu saņēmēju darbību vienkāršošanu un nepārtrauktību.

Pēc fokusgrupas diskusijas tika secināts, ka IDF ieviestās inovatīvās procedūras (vienkāršota 
izmaksu izvēle, daudzgadu plānošana, valsts atbilstības noteikumi, visaptverošākas valsts 
programmas, kas nodrošina elastību) pēc projektu īstenotāju domām neveicināja fonda 
administratīvā sloga mazināšanu.
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V IEDAĻA. PROJEKTU PIEMĒRI

Trīs "veiksmes stāstu" apraksts starp visiem finansētajiem projektiem

Piemērs 1

Analizējot IDF fonda finansētos projektus, tika identificēti “veiksmes stāsta” projekti. Balstoties uz 
Ziņojuma sagatavošanas metodiku, “veiksmes stāstu” projekti tika izvēlēti, apskatot datu analīzē 
iegūto informāciju, salīdzinot IDF finansēto projektu sasniegtos mērķu rezultātus, izvērtējot mērķa 
vērtības, un nosakot to sniegto labumu, ietekmi, pievienoto vērtību, kā arī apskatot izaicinājumus, kas 
radušies projektu īstenošanā. Tas tika veikts, izpētot laika periodā no  01.01.2014. līdz  30.06.2017 
IDF īstenoto projektu progresa pārskatus, kā arī iegūstot informāciju no projektu īstenotājiem un 
pārbaudot datu atbilstību informācijas avotiem, kā ES statistikas reģistru datu bāzes, Eurostat, u.c.

Veiksmes stāsts – “Robežuzraudzības un kontroles sistēmas infrastruktūras turpmāka pilnveidošana 
atbilstoši EUROSUR prasībām (3. un 4.posma realizācija) (1.posms)” Nr.LV/2016/PR/0006, kura 
mērķis bija nodrošināt atbilstošu ES prasību ievērošanu attiecībā uz ES ārējās sauszemes robežas 
uzraudzību, organizējot robežuzraudzības, kā arī meklēšanas un glābšanas pasākumu koordināciju, 
izmantojot vienoto Nacionālo koordinācijas centru. Projekts tika uzsākts 2016.gada 1.decembrī un to ir 
plānots pabeigt 2019.gada 31.augustā. Starpposma periodā projektā tika veikti tikai mazi grozījumi 
projekta ietvaros, kas saistīts ar projekta pieteikuma tekstu, kurā vajadzēja precizēt dažus izmantotos 
terminus.

 

Piemērs 2

Projektā “Robežkontroles tehnisko līdzekļu atjaunošana (1.posms)” Nr.LV/2016/PR/0005 no 
08.08.2016. līdz 30.06.2017. tika sasniegts:

·   Pārskata periodā ir veiktas 4 iepirkumu procedūras (2016.gada III.ceturksnis) - (dažādas ierīces, 
aparāti automašīnu pārbaudei un atbalsta programmatūra, aprīkojums):

1)      VRS/2016/25/GP/IDF – iepirkuma procedūra 2 daļās I) "Par kompaktā video spektrālā 
komparatora un daudzfunkcionālā video spektrālā komparatora piegādi" un II) "Par mikroskopu ar 
digitālo kameru un apgaismojumu, digitālo kameru mikroskopam padziļinātai dokumentu pārbaudei II 
līnijā un mikroskopa apgaismojuma piegādi".
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Piemērs 2

2)      VRS/2016/45/GP/IDF - iepirkuma procedūra "Par transportlīdzekļa šasijas numuru (VIN) 
autentiskuma noteikšanas sistēmu piegādi";

3)      VRS/2016/57/GP/IDF – atkārtota iepirkuma procedūra "Par endoskopu (transportlīdzekļu 
padziļinātai pārbaudei) piegādi" noslēgusies ar pretendenta izvēli.

· Pārskata periodā veikti projekta grozījumi, precizējot pasākuma rezultātu:

    -  Palielinot iegādājamo endoskopu skaitu līdz 20 gab., kā arī: 2 nepārtrauktas barošanas avotus 
(UPS);

    -  2 programmnodrošinājumus „Uzziņu informācijas sistēma AutoVIN”;

    -  1 digitālo mikroskopa darbstaciju (dators, monitors, programmnodrošinājums).

            o   kompaktais video spektrālais komparators (1 gab.), nepārtrauktas barošanas avots (UPS);

            o   kameras mikroskopam padziļinātai dokumentu pārbaudei II līnijā (12 gab.);

            o   mobilais komplekss transportlīdzekļa šasijas numuru (VIN) autentiskuma noteikšanai ar 
programmnodrošinājumu (2 gab.);

            o   daudzfunkcionāls video spektrālais komparators (1 gab.), tā nepārtrauktas barošanas avots 
(UPS);

            o   mikroskops ar digitālo kameru un apgaismojumu (6 gab.); mikroskopa apgaismojums (5 
gab.).

    -  papildus programmnodrošinājums „Uzziņu informācijas sistēma AutoVIN” (2 gab.).

    -  digitālā mikroskopa darbstacija (dators, monitors, programmnodrošinājums) (1 gab.).

    -  transportlīdzekļu padziļinātās pārbaudes iekārtas (endoskops) (20 gab.).
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Piemērs 2

Attiecīgi izskatot projektu progresu pārskatus un īstenošanas ziņojumus, tika secināts, ka šis projekts 
atbilst “veiksmes stāstam”, jo tika pilnībā izstrādāts un tehniskie rādītāji sasniegti šajā starpposma 
periodā. Netika veikts viens grozījums, kas saistīts ar finanšu līdzekļiem, attiecīgi tika sasniegti visi 
projektā noteiktie rādītāji un mērķi uz šo starpposma periodu.

Piemērs 3

“Nacionālās vīzu informācijas sistēmas (NVIS) lietošana un attīstīšana (1.posms)” 
Nr.LV/2015/PR/0002, kura mērķis bija īstenot vienotu vīzu politiku atbilstoši EK un eu-LISA 
izvirzītajām prasībām, nodrošinot labāku sadarbību vīzu jomā starp ES dalībvalstīm un uzlabojot vīzu 
izsniegšanas procesu atbilstoši labai administratīvai praksei, bet tiešais mērķis bija vīzu apstrādes 
procesā izmantoto informācijas sistēmu darbības kvalitāti un NVIS lietotājiem nodrošināt atbilstošu 
darba vidi un nepieciešamās mācības un konsultācijas par aktuāliem ES vīzu pieteikuma apstrādes 
procedūras jautājumiem.

Projekta aktivitātes:

Projektā “Nacionālās vīzu informācijas sistēmas (NVIS) lietošana un attīstīšana (1.posms)” 
Nr.LV/2015/PR/0002 no 04.04.2016. līdz 30.06.2017. tika sasniegti šādi rādītāji:

·         Apmācītas 209 personas darbam ar NVIS;

·         Izstrādāta programmatūras prasību specifikācija NVIS programmatūras pilnveidošanai un jaunās 
Ielūgumu reģistra informācijas sistēmas izveidošanai;

·         Iegādāta datortehnika un biometrijas datu apstrādes tehnika vīzu pieteikumu apstrādes darba 
vietu aprīkošanai un apmācību procesa nodrošināšanai.;

·         Tika nodrošināta 3 PMLP ekspertu dalība eu-LISA organizētajā seminārā;

LR pārstāvniecībās ( LR vēstniecībā Uzbeksistānā un Krievijā un ģenerālkonsulātā Sanktpēterburgā) 
tika veikta NVIS kvalitātes pārbaude un nodrošinātas apmācības un konsultācijas NVIS lietotājiem.
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Piemērs 3
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Vienas "neveiksmes" apraksts starp visiem finansētajiem projektiem 

Piemērs

Projektu Nr. LV/2016/PR/0007 un LV/2016/PR/0008 realizācija tika pārtraukta, jo publisko iepirkumu 
pretendentu iesniegtajos piedāvājumos bija minēta lielāka summa nekā sākotnēji tika plānots;

Pārskata periodā, saskaņā ar projekta īstenošanas plānu, notika iepirkuma tehniskās specifikācijas 
izstrāde un saskaņošana ar VRS vadību, VRS pārvalžu ekspertiem un IeM Informācijas centra 
ekspertiem. Ministru kabineta noteikumos ietverto nosacījumu un apjomīgā un tehniski komplicētā 
aprīkojuma dēļ, iepirkuma specifikācijas gala versija tika saskaņota vien 2017.gada janvārī (bija 
plānots 2016.gada decembrī), savukārt 2017.gada 20. janvārī tika uzsākta iepirkuma procedūra 
(sludinājums ievietots Iepirkumu uzraudzības biroja mājaslapā). Bet saņemot iepirkuma piedāvājumus, 
tika secināts, ka visos pieteikumos tika minēta lielāka summa nekā sākotnēji tika plānots.

Attiecīgi izskatot projektu progresu pārskatus un īstenošanas ziņojumus, tika secināts, ka šis projekts 
atbilst “neveiksmes stāstam”, jo projekts tika apturēts uz nenoteiktu laiku, attiecīgi starpposma periodā 
netika sasniegts neviens indikators.
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VI IEDAĻA.    METODIKA

Politikas veidošanas pamatā liela nozīme ir nozīmīgas informācijas un pierādījumu apkopošanai, kas 
nodrošina iespēju gan izvērtēt līdzšinējos intervences virzienus, gan pamatot jaunu nepieciešamību. 
Tāpēc liela uzmanība jāpievērš pierādījumu ticamībai un caurskatāmībai, kā arī objektīvas 
informācijas nošķiršanai no iesaistīto pušu individuāliem viedokļiem. Viens no veidiem, kā to panākt, 
ir triangulācijas metode, kas iekļauj datu pareizības pārbaudi ar divu un vairāk avotu palīdzību. Tātad 
tā paļaujas uz vairāku pētniecisko metožu izmantošanu viena temata pētīšanai un gadījumā, ja ar to 
palīdzību tiek sasniegts viens un tas pats rezultāts, tiek stiprināta rezultātu ticamība. Pretējā gadījumā 
kļūst nepieciešams apsvērt un izskaidrot pastāvošo atšķirību iespējamos iemeslus.

Triangulācijas metodes struktūrā ir izdalītas 4 aktivitātes (A1 līdz A4) un 4 rezultāti (R1 līdz R4). 
Pirmā aktivitāte ir datu analīze, kurā tika identificēti un apkopoti visi kvalitatīvie un kvantitatīvie dati, 
kas nepieciešami atbilžu sniegšanai uz izvērtējuma jautājumiem. Pēc tam tika veikta arī to sākotnējā 
analīze un sagatavotas sākotnējās atbildes uz izvērtējuma jautājumiem (R1). Ar atbilžu sagatavošanas 
gaitā izdarītajiem secinājumiem tika iepazīstināti jomas eksperti (A2), kuru viedoklis tika uzklausīts, 
galvenokārt, lai identificētu iespējamos faktorus, kas neatkarīgi no IDF intervences varētu būt 
ietekmējuši aplūkoto indikatoru un rezultatīvo rādītāju izmaiņas (R2). Ekspertu konsultācijas palīdzēs 
labāk sagatavoties pasākumiem, kas saistīti ar iesaistīto pušu pētījumu. Šī aktivitāte (A3) iekļāva 
intervijas un fokusgrupas diskusiju, kurās tiks uzklausīts projektu realizētāju un gala lietotāju pārstāvju 
viedoklis. Rezultātā (R3) tika gūts padziļināts ieskats par to, cik nozīmīgi aizvadītajā laika periodā ir 
bijuši ārējie faktori, kā arī specifiskāk izprastas to dažādās formas no gala lietotāju viedokļa (R3). 
Izvērtējuma noslēgumā (A4) sākotnējās atbildes uz jautājumiem tika papildinātas ar ekspertu 
konsultācijās un iesaistīto pušu pētījumā gūtajām atziņām un izdarītajiem secinājumiem un sagatavots 
izvērtējuma ziņojums (R4).

Izvērtējuma ziņojuma sagatavošanas pamatā ir astoņu kritēriju izvērtēšana (efektivitāte, lietderība, 
ilgtspējība, atbilstība, saskaņotība, papildināmība, ES pievienotā vērtība un administratīvā sloga 
mazināšana un vienkāršošana), kas tika veikta, sniedzot rakstiskas atbildes uz EK vadlīnijās noteiktiem 
izvērtējuma jautājumiem un norādot tās veidlapas tabulu attiecīgajās ailēs. Šāda pieeja ir izvērtējuma 
veikšanas pamatā un tā nodrošina izvērtējuma ziņojuma būtiskāko sadaļu sagatavošanu. Atbilžu 
sagatavošanā iespējams izmantot gan kvantitatīvu, gan kvalitatīvu informāciju un tās pilnībā pamatos 
analīzē izdarītos secinājumus.
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VIII IEDAĻA.    GALVENIE SECINĀJUMI UN IETEIKUMI

Galvenie secinājumi

Secinājumi 1

Balstoties uz veiktajām datu analīzes aktivitātēm, kā izvērtējot projektu progresu pārskatus un nosakot 
Valsts programmas sasniedzamos rādītājus, ekspertu konsultācijās iegūto informāciju no projektu 
īstenotajiem tika secināts, ka laika posmā no 01.01.2014 līdz 30.06.2017 ar IDF finansējumu īstenotie 
projekti atbilst Valsts programmā noteiktajiem konkrētajiem mērķiem un norādītiem sasniedzamiem 
indikatoriem. Veicot ekspertu konsultācijas tika secināts, ka viens no galvenajiem iemesliem, kas 
kavējis progresa sasniegšanu un finansējuma izlietošanu Valsts programmas konkrēto mērķu 
sasniegšanu, bija vienotu procedūru ieviešana, to saskaņošana projektu īstenotāju organizācijās, kā 
iepirkumu kontrole, atskaitīšanās un uzraudzības procedūras. Ekspertu interviju laikā tika noskaidrots, 
ka procedūru ieviešana projektu īstenotājiem kā VP, VRS, PLMP prasīja papildus laiku, kas kavēja 
apstiprināto projektu ieviešanu.

Secinājumi 2

Saskaņā ar Valsts programmu IDF atbildīgā iestāde ir IeM, kuras uzdevums ir nodrošināt Valsts 
programmas īstenošanu, tās mērķu sasniegšanu un ar IDF finansēto projektu un citu pasākumu ar 
līdzīgiem mērķiem ieviešanu, uzraudzību un novērtēšanu. Ekspertu intervijā ar IeM tika norādīts, ka 
IeM uzdevums ir noteikts, nodrošina atbilstošas procedūras IDF finansēto projektu īstenotajiem, 
nodrošina kontroles un monitoringa procedūras un veicina efektīvu projektu ieviešanu, to mērķu 
sasniegšanu.

Ekspertu intervijās un fokusgrupas diskusijās tika norādīts un secināts, ka, ieviestās administratīvās 
procedūras neveicina efektīvu projektu īstenošanu un to mērķu sasniegšanu.

Tika secināts, ka ieviestās procedūras, no vienas puses nodrošina kvalitatīvu projektu ieviešanu un 
kvalitatīvu projektu sasniedzamo rādītāju izpildi, bet no otras puses apgrūtina projektu īstenotāju 
administratīvo darbu, paildzinot procedūru ieviešanu un saskaņošanu, procedūru veikšanu, piemēram, 
iepirkumu procedūru norisi.
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Secinājumi 3

Izvērtējot ar IDF finansējumu īstenotos projektus, to progresu pārskatus laika periodā no 01.01.2014 
līdz 30.06.2017, tika secināts, ka paredzētais finansējums projektu vadībai un administrācijai ir 10% 
no projekta kopējām izmaksām. Ekspertu intervijās tika norādīts, ka projektiem, kuriem ir ilgāks 
īstenošanas periods, bet mazāka piešķirtā kopsumma, ir izaicinājums visu nepieciešamo 
administrācijas procesu veikt ar ierobežotiem līdzekļiem, salīdzinot ar projektiem, kuriem ir mazāks 
īstenošanas periods, bet lielāka piešķirtā finansējuma kopsumma. Tāpat tika secināts, ka, veicot 
grozījumus projektos to īstenošanas laikā, palielinot vai samazinot projektu kopējo finansējumu 
noteiktu mērķu sasniegšanai un darbību veikšanai, automātiski tiek palielināts vai samazināts 
attiecināmais finansējums projekta vadībai un administrācijai, relatīvi īsos projektos, kur paredzēta 
tehnoloģijas iepirkšana finansējums projekta vadībai un administrācijai ir mazāks nekā ilgāka perioda 
projektos, kuros tiek veiktas aktivitātes, kā apmācības, kvalifikācijas un kapacitātes paaugstināšanai, 
par salīdzinoši mazākām projekta kopējām izmaksām.

Secinājumi 4

Veicot datu analīzi, tika noskaidrots, ka projektu pārskatos nav pieejamu datu un informācijas par EK 
vadlīnijās noteikto sasniedzamo indikatoru rādītājiem. Pēc ekspertu intervijām un fokusgrupas 
diskusijas tika secināts, ka projektu īstenotāji, veicot IDF projektu īstenošanu, balstās vienīgi uz Valsts 
programmas mērķu sasniegšanu un neņem vērā EK vadlīnijās norādīto indikatoru, rezultātu rādītājus. 
Tā rezultātā daļa EK vadlīnijās norādīto indikatoru netiek uzskaitīti, un netiek ziņoti Eiropas līmeņa 
statistikas datu bāzēm, kā Eurostat. 

Secinājumi 5

N/A
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Ieteikumi

Ieteikumi 1

Lai uzlabotu IDF finansētajos projektos sasniegto progresu konkrētajos mērķos, kā Vīzu politika, 
Robežas, Noziegumu novēršana un apkarošana, Riski un krīzes situācijas, ir ieviest centralizētu IT 
sistēmu īstenoto projektu uzraudzībai un procesu un dokumentu sakārtošanai, kas atvieglotu 
administratīvo slogu, grozījumu veikšanu un saskaņošanas procesu jeb administratīvo procedūru 
noslodzi uz projektu īstenotājiem. Mazinot projektu īstenotāju administratīvo slogu un ieviešot 
centralizētu IT sistēmu īstenoto projektu uzraudzībai un procesu un dokumentu sakārtošanai, tiktu 
veicināta projektu īstenošanas efektivitāte, kā rezultātā tiktu nodrošināta efektīva progresa un 
nepieciešamo rezultātu sasniegšana.

Ieteikumi 2

Veidot attiecināmo dokumentu uzraudzību atlases veidā, mazinot administratīvo darba noslodzi uz 
projektu īstenošanu, tieši mazinot dokumentu ikmēneša pārbaudes, kas samazinātu laiku projektu 
vadībai veltot dokumentu iesniegšanu ikmēneša atskaitēm.

Ieteikumi 3

Lai uzlabotu projektu vadībai un administrācijai nepieciešamā finansējuma noteikšanas procesu, ir 
izstrādāt citu metodiku šīs darbības veikšanai atkarība no projekta ilguma, administratīvās sarežģītības 
pakāpes un piešķirtās kopsummas. Ieviešot elastīgu un uz izmaiņām balstītu projektu vadības un 
administrācijas finansējuma noteikšanas procesu, tiktu novērsti gadījumi, kur projekta grozījumu dēļ 
atsevišķos projektos tiktu samazinātas kopējās izmaksas, kas paredzētas projektu vadībai un 
administrācijai, kā arī novērstu gadījumus, kur projektiem ar mazu budžetu un ilgāku īstenošanas 
periodu tiktu piešķirts mazāks finansējums projektu vadībai un administrācijai, nekā projektos ar lielu 
budžetu un īsu īstenošanas termiņu. Pašreizējā noteiktā likme 10% no projekta kopējām izmaksām 
veicina nevienlīdzību starp projektu īstenotajiem kā arī neveicina uz rezultātiem orientētu projektu 
īstenošanu.

Ieteikumi 4
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Ieteikumi 4

Projekta īstenošanas uzsākšanas brīdī noteikt nepieciešamo finansējumu un tā avotu, ar ko tiks uzturēts 
ar IDF finansējumu īstenoto projektu sasniegtais rezultāts, piemēram, modernizēta un uzlabota IT 
sistēma vai infrastruktūra, to rezervējot no valsts līdzekļiem, vai ieplānojot citos pasākumos ar 
līdzīgiem mērķiem.

Ieteikumi 5

N/A
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VIII IEDAĻA. VIDUSPOSMA PĀRSKATS

Sniedziet novērtējumu par vidusposma pārskatu, kas veikts saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 
514/2014 15. pantu. Attiecīgā gadījumā sniedziet kopsavilkumu par galvenajām izmaiņām, kas 
ietekmē jūsu darbības tajās politikas jomās, uz kuram attiecas uz fonds, un par to, kā jūsu valsts 
programma tika/tiks pielāgota.

IDF starpposma periodā no Valsts programmas pieņemšanas brīža 2014. gada janvārī līdz 2017. gada 
augustam nav bijušas būtiskas novirzes no plānotās stratēģijas, kas tika noteikta perioda sākumā.

Konkrēto mērķu un valsts mērķu īstenošana kopumā ir nodrošināta saskaņā ar apstiprināto Valsts 
programmu un EK termiņiem (Valsts programmā ir jāveic tikai nelielas tehniskas izmaiņas). Tomēr 
VP pretterorisma vienība (turpmāk tekstā – OMEGA) norādīja uz nepieciešamību fonda ietvaros 
izveidot mācību poligonu.

Gadījumā, ja tiek piešķirts papildu finansējums, Valsts programmā būtu jāiekļauj šādas darbības:

·         VRS norādīja nepieciešamību finansēt 8 ABC vārtu uzstādīšanu Rīgas Starptautiskajā lidostā. 
Kā minēts Valsts programmā un sākotnēji tika apspriests rīcībpolitikas izstrādes dialoga laikā, ABC 
vārtu uzstādīšana bija kļuvusi par daļu no Starptautiskās lidostas "Rīga" termināļa paplašināšanas 
projekta. Ņemot vērā iepriekš minēto, VRS un Starptautiskās lidostas "Rīga" administrācija ir uzsākuši 
darbu pie Rīgas Starptautiskās lidostas infrastruktūras attīstības, proti, pie 8 papildu ABC vārtu 
izveidošanas un uzstādīšanas – 4 ABC vārti tiks izvietoti Šengenas ielidošanas terminālī un 4 ABC 
vārti ārpus Šengenas izlidošanas termināļa;

·         IeM Informācijas centrs norādīja uz nepieciešamību apvienot, apstrādāt un ātri pārnest datus, 
kas uzkrāti IeM drošības iestāžu informācijas sistēmās, valstu un ES tiesībaizsardzības iestādēs.
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IX IEDAĻA. KOPĒJO REZULTĀTU UN IETEKMES RĀDĪTĀJI
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1- Rādītāji pa konkrētajiem mērķiem

KM Veids Rādītāja 
ID

Rādītāja apraksts Mērvienība Atsauces 
vērtība

Datu avots 2014 2015 2016 2017

KM1 R SO1R1 Ar Iekšējās drošības fonda ("fonds") atbalstu veikto 
Šengenas izvērtēšanas misiju skaits vīzu jomā

Skaits Komisijas nodaļa HOME C.2 
Robežu pārvaldība un 
Šengena

KM1 R SO1R2 Ar fonda palīdzību īstenoto konsulārās sadarbības 
pasākumu skaits.

Skaits 0,00 Gada īstenošanas ziņojums 
(rādītājs – KM1, C1.)

KM1 R SO1R3 Ar fonda palīdzību apmācīto darbinieku skaits par 
kopējās vīzu politikas aspektiem.

Skaits 0,00 Gada īstenošanas ziņojums 
(rādītājs – KM1, C2.1.)

194,00 15,00

KM1 R SO1R3 Ar fonda palīdzību izveidoto apmācību kursu skaits par 
kopējās vīzu politikas aspektiem.

Skaits 0,00 Gada īstenošanas ziņojums 
(rādītājs – KM1, C2.2.)

117,00

KM1 R SO1R4 Ar fonda palīdzību izveidoto vai modernizēto konsulātu 
skaits no konsulātu kopējā skaita.

Skaits 0,00 Gada īstenošanas ziņojums 
(rādītājs – KM1, C4.1.)

KM1 R SO1R4 Tādu konsulātu procentuālais īpatsvars (no konsulātu 
kopējā skaita), kuri izveidoti vai modernizēti ar fonda 
palīdzību.

Procenti 0,00 Gada īstenošanas ziņojums 
(rādītājs – KM1, C4.2.)

KM1 R SO1R5 a) Šengenas izvērtēšanas rekomendāciju skaits vīzu 
jomā, kas risinātas ar fonda atbalstu

Skaits Dalībvalstis

KM1 R SO1R5 b) Izdoto Šengenas izvērtēšanas rekomendāciju 
kopskaits

Skaits Dalībvalstis

KM1 R SO1R5 Šengenas izvērtēšanas rekomendāciju skaits vīzu jomā, 
kas risinātas ar fonda atbalstu, salīdzinājumā ar kopējo 
rekomendāciju skaitu

Likme /

KM1 R SO1R6 Viltotus ceļošanas dokumentus izmantojušo personu 
skaits, kas atklāts fonda atbalstītajos konsulātos:

a) viltotus ceļošanas dokumentus izmantojušo personu 
skaits, kuras piesakās uz Šengenas vīzu

Skaits Dalībvalstis
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KM Veids Rādītāja 
ID

Rādītāja apraksts Mērvienība Atsauces 
vērtība

Datu avots 2014 2015 2016 2017

KM1 R SO1R6 b) a) to personu kopskaits, kuras piesakās uz Šengenas 
vīzu

Skaits Dalībvalstis

KM1 R SO1R6 c) viltotus ceļošanas dokumentus izmantojušo personu 
procentuālais īpatsvars, kuras piesakās uz Šengenas vīzu

Likme /

KM1 I SO1I1 Šengenas vīzas pieteikuma iesniedzēju skaits, kam šāds 
pieteikums jāiesniedz ārpus savas mītnes valsts

Skaits Dalībvalstis

KM1 I SO1I2 To valstu skaits pasaulē, kurās ir nepieciešama 
ieceļošanas vīza un kurās ir palielinājies tur pārstāvēto 
dalībvalstu skaits

Skaits Komisijas nodaļa HOME B.2 
Vīzu politika/VIS sistēma

KM2 R SO2R1 Ar fonda palīdzību apmācīto darbinieku skaits par 
robežu pārvaldības aspektiem.

Skaits 0,00 Gada īstenošanas ziņojums 
(rādītājs – KM2, C1.1.)

KM2 R SO2R1 Ar fonda palīdzību organizēto mācību kursu skaits par 
robežu pārvaldības aspektiem.

Skaits 0,00 Gada īstenošanas ziņojums 
(rādītājs – KM2, C1.2.)

KM2 R SO2R2 Fonda atbalstītu robežšķērsošanas punktu skaits, kuros 
ārējo robežu šķērso caur automatizētas robežkontroles 
sistēmas (ABC) izejām

Skaits 0,00 Gada īstenošanas ziņojums 
(rādītājs – KM2, C3.1.)

KM2 R SO2R2 Kopējais robežšķērsošanas punktu skaits Skaits 0,00 Gada īstenošanas ziņojums 
(rādītājs – KM2, C3.2.)

4 311 521,00 3 907 002,00 4 119 418,00

KM2 R SO2R3 ar fonda atbalstu veikto Šengenas izvērtēšanas misiju 
skaits robežu jomā

Skaits Komisijas nodaļa HOME B.2 
Vīzu politika/VIS sistēma

0,00 1,00 0,00

KM2 R SO2R4 a) Šengenas izvērtēšanas rekomendāciju skaits robežu 
jomā, kas risinātas ar fonda atbalstu

Skaits Dalībvalstis

KM2 R SO2R4 b) Izdoto Šengenas izvērtēšanas rekomendāciju 
kopskaits robežu jomā

Skaits Dalībvalstis 37,00

KM2 R SO2R4 Šengenas izvērtēšanas rekomendāciju skaits robežu 
jomā, kas risinātas ar fonda atbalstu, salīdzinājumā ar 
kopējo rekomendāciju skaitu;

Likme / 0,00

KM2 R SO2R5 a) aprīkojuma vienību skaits, kas izmantotas Frontex 
koordinētajās operācijās un kas iegādātas ar fonda 

Skaits Frontex
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KM Veids Rādītāja 
ID

Rādītāja apraksts Mērvienība Atsauces 
vērtība

Datu avots 2014 2015 2016 2017

atbalstu

KM2 R SO2R5 b) Aprīkojuma vienību kopskaits, kas izmantotas 
Frontex koordinētajās operācijās

Skaits Frontex

KM2 R SO2R5 aprīkojuma vienību skaits, kas izmantotas Frontex 
koordinētajās operācijās un kas iegādātas ar fonda 
atbalstu, salīdzinājumā ar kopējo Frontex koordinētajās 
operācijās izmantotā aprīkojuma vienību skaitu

Likme /

KM2 I SO2I1 EUROSUR ietvaros izveidoto/uzlaboto valsts robežu 
uzraudzības infrastruktūras objektu skaits.

Skaits 0,00 Gada īstenošanas ziņojums 
(rādītājs – KM2, C4.)

KM2 I SO2I1 a) Valsts koordinācijas centri Skaits Gada īstenošanas ziņojums 
(rādītājs – KM2, C4.a.)

KM2 I SO2I1 b) Reģionālie koordinācijas centri Skaits Gada īstenošanas ziņojums 
(rādītājs – KM2, C4.b.)

KM2 I SO2I1 c) Vietējie koordinācijas centri Skaits Gada īstenošanas ziņojums 
(rādītājs – KM2, C4.c.)

KM2 I SO2I1 d) Citu veidu koordinācijas centri Skaits Gada īstenošanas ziņojums 
(rādītājs – KM2, C4.d.)

KM2 I SO2I2 Negadījumu skaits, par kuriem dalībvalsts ziņojusi 
Eiropas situācijas ainai.

Skaits 0,00 Gada īstenošanas ziņojums 
(rādītājs – KM2, C5.)

1 644,00 1 319,00 1 395,00

KM2 I SO2I2 a) Nelikumīga imigrācija, tostarp incidenti, kas ir saistīti 
ar risku migrantu dzīvībai

Skaits Gada īstenošanas ziņojums 
(rādītājs – KM2, C5.a.)

KM2 I SO2I2 b) Pārrobežu noziedzība Skaits Gada īstenošanas ziņojums 
(rādītājs – KM2, C5.b.)

KM2 I SO2I2 c) Krīzes situācijas Skaits Gada īstenošanas ziņojums 
(rādītājs – KM2, C5.c.)

KM2 I SO2I3 Neatbilstīgo robežšķērsošanas gadījumu skaits, kas pie 
ES ārējām robežām atklāti starp robežšķērsošanas 
vietām

Skaits 49,00 Frontex 136,00 455,00 355,00
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KM Veids Rādītāja 
ID

Rādītāja apraksts Mērvienība Atsauces 
vērtība

Datu avots 2014 2015 2016 2017

KM2 I SO2I3 Neatbilstīgo robežšķērsošanas gadījumu skaits, kas pie 
ES ārējām robežām atklāti robežšķērsošanas vietās

Skaits 0,00 Frontex 3,00 0,00 0,00

KM2 I SO2I4 Meklēšanas gadījumu skaits Šengenas informācijas 
sistēmā (SIS II)

Skaits EU-Lisa un SIS II gada 
ziņojums

16 725 347,00 21 524 834,00 23 650 426,00

KM2 I SO2I5 Viltotus ceļošanas dokumentus izmantojušo personu 
skaits, kas atklāts robežšķērsošanas vietās.

Skaits 48,00 Frontex 40,00 72,00 187,00

KM5 R SO5R1 Kopīgas izmeklēšanas grupu skaits un Eiropas 
daudznozaru platformas pret noziedzības draudiem 
darbības projekti, ko atbalsta fonds, tostarp iesaistītās 
dalībvalstis un iestādes.

Skaits 0,00 Gada īstenošanas ziņojums 
(rādītājs – KM5, C1.)

KM5 R SO5R2 To tiesībaizsardzības amatpersonu skaits, kuras ar fonda 
atbalstu ir apmācītas saistībā ar pārrobežu jautājumiem.

Skaits 0,00 Gada īstenošanas ziņojums 
(rādītājs – KM5, C2.1.)

KM5 R SO5R2 Ar fonda palīdzību organizēto (īstenoto) mācību kursu 
ilgums par tematiem, kas saistīti ar pārrobežu 
aspektiem.

Skaits 0,00 Gada īstenošanas ziņojums 
(rādītājs – KM5, C2.2.)

KM5 R SO5R3 Fonda atbalstītu darbību rezultāti, kas ļāva sagraut 
organizētās noziedzības grupējumus

1. Noziedzīgi iegūtu preču konfiskācija

Viltotas preces

Summa EUR Dalībvalstis

KM5 R SO5R3 Kontrabandas preces Summa EUR Dalībvalstis

KM5 R SO5R3 Zagtas preses Summa EUR Dalībvalstis

KM5 R SO5R3 Šaujamieroči Summa EUR Dalībvalstis

KM5 R SO5R3 Noziegumi pret vidi Summa EUR Dalībvalstis

KM5 R SO5R3 Kaņepes (konfiskācijas gadījumu skaits) Skaits Dalībvalstis

KM5 R SO5R3 Heroīns (konfiskācijas gadījumu skaits) Skaits Dalībvalstis
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KM Veids Rādītāja 
ID

Rādītāja apraksts Mērvienība Atsauces 
vērtība

Datu avots 2014 2015 2016 2017

KM5 R SO5R3 Kokaīns (konfiskācijas gadījumu skaits) Skaits Dalībvalstis

KM5 R SO5R3 Amfetamīns un metamfetamīns (konfiskācijas gadījumu 
skaits)

Skaits Dalībvalstis

KM5 R SO5R3 Ekstazī (konfiskācijas gadījumu skaits) Skaits Dalībvalstis

KM5 R SO5R3 Jaunas psihoaktīvās vielas (konfiskācijas gadījumu 
skaits)

Skaits Dalībvalstis

KM5 R SO5R3 LSD (devas) Skaits Dalībvalstis

KM5 R SO5R3 2. Skaidras naudas konfiskācija (vērtība) Summa EUR Dalībvalstis

KM5 R SO5R3 3. Citu aktīvu konfiskācija (aplēstā vērtība) Summa EUR Dalībvalstis

KM5 R SO5R3 4. Tīmekļa domēnu izjaukšana (skaits) Skaits Dalībvalstis

KM5 R SO5R3 5. Identificētie upuri (dažiem noziegumu veidiem) Skaits Dalībvalstis

KM5 R SO5R3 6. Arestētās personas Skaits Dalībvalstis

KM5 I SO5I1 Pamatojoties uz Regulas (ES) Nr. 513/2014 tvērumu, 
veikto darbību rezultātā iesaldēto, atsavināto un 
konfiscēto noziedzīgi iegūto līdzekļu skaits/vērtība

1. izpildīto iesaldēšanas rīkojumu skaitu;

Skaits Dalībvalstis

KM5 I SO5I1 2. izpildīto konfiskācijas rīkojumu skaitu; Skaits Dalībvalstis

KM5 I SO5I1 3. iesaldētā īpašuma aplēsto vērtību vismaz tam 
iesaldētajam īpašumam, par kuru iesaldēšanas brīdī 
zināms, ka tam vēlāk iespējama konfiskācija;

Summa EUR Dalībvalstis

KM5 I SO5I1 4. atgūtā īpašuma aplēsto vērtību konfiskācijas brīdī; Summa EUR Dalībvalstis

KM5 I SO5I1 5. to gadījumu skaitu, kad konfiskācijas rīkojums, kas 
izdots, pamatojoties uz Pamatlēmumu 2008/913/TI, nav 
izpildīts.

Skaits Dalībvalstis
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KM Veids Rādītāja 
ID

Rādītāja apraksts Mērvienība Atsauces 
vērtība

Datu avots 2014 2015 2016 2017

KM5 I SO5I2 Pamatojoties uz Regulas (ES) Nr. 513/2014 tvērumu, 
veikto darbību rezultātā policijas reģistrēto noziedzīgo 
nodarījumu, aizdomās turēto, kriminālvajāšanas un 
notiesājošo spriedumu skaits;

1. Policijas reģistrēto noziedzīgo nodarījumu skaits

Skaits 21 904,00 Eurostat (crim_off_cat) 76 495,00 20 871,00 4 280,00

KM5 I SO5I2 2. Personas, kas oficiāli saskaras ar policiju un/vai 
krimināltiesību sistēmu

Skaits 22 133,00 Eurostat (crim_just_ctz) 17 386,00 22 970,00 4 841,00

KM5 I SO5I2 3. Apsūdzētās personas Skaits 8 705,00 Eurostat (crim_just_ctz) 7 356,00 9 580,00 2 012,00

KM5 I SO5I2 4. Notiesātās personas Skaits 8 626,00 Eurostat (crim_just_ctz) 7 294,00 9 486,00 1 991,00

KM5 I SO5I3 Narkotiku daudzums, kas konfiscēts fonda atbalstītās 
darbības jomā saistībā ar organizētās noziedzības 
apkarošanu:

1. Kaņepju konfiskācijas gadījumi

Skaits EMCDDA 

- ziņojums par situāciju 
narkotiku jomā Eiropā

- agrīnās brīdināšanas sistēma 
(ABS) un Eiropas datubāze 
par jaunām narkotikām 
(EDND)

45,00 1 075,00 280,00

KM5 I SO5I3 2. Heroīna konfiskācijas gadījumi Skaits EMCDDA 1,00 3,00 1,00

KM5 I SO5I3 3. Kokaīna konfiskācijas gadījumi Skaits EMCDDA 6,00 5,00 1,00

KM5 I SO5I3 4. Amfetamīna un metamfetamīna konfiskācijas 
gadījumi

Skaits EMCDDA 12,00 32,00 8,00

KM5 I SO5I3 5. Ekstazī konfiskācijas gadījumi Skaits EMCDDA 94,00 213,00 50,00

KM5 I SO5I3 6. Paziņotās jaunās psihoaktīvās vielas Skaits EMCDDA

KM5 I SO5I3 7. LSD (devas) Skaits 0,00 EMCDDA 4,00 96,00 25,00

KM5 I SO5I4 Noziegumos cietušo upuru skaits, kas tika aizsargāti vai 
atbalstīti

Skaits Dalībvalstis
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KM Veids Rādītāja 
ID

Rādītāja apraksts Mērvienība Atsauces 
vērtība

Datu avots 2014 2015 2016 2017

1. Upuru skaits, ko reģistrējušas tiesībaizsardzības 
aģentūras

KM5 I SO5I4 2. Policijas dienestu nosūtījumu skaits uz cietušo 
atbalsta dienestiem

Skaits Dalībvalstis

KM5 I SO5I4 3.  Upuru skaits, kuri prasa un saņem atbalstu Skaits Dalībvalstis

KM5 I SO5I4 4.  Upuru skaits, kuri prasa, bet nesaņem atbalstu Skaits Dalībvalstis

KM5 I SO5I5 Prīmes sistēmā veiktās informācijas apmaiņas apjoms 

1. DNS pārbaužu kopējais skaits gadā;

Meklējumu 
skaits

EK HOME D.1 (Statistikas 
apkopošana)

KM5 I SO5I5 2. pirkstu nospiedumu atbilstības kopējais skaits gadā; Meklējumu 
skaits

EK HOME D.1 (Statistikas 
apkopošana)

KM5 I SO5I5 3. transportlīdzekļu reģistrācijas datu atbilstības 
kopējais skaits gadā;

Meklējumu 
skaits

EK HOME D.1 (Statistikas 
apkopošana)

KM5 I SO5I6 Drošas informācijas apmaiņas tīkla lietojumprogrammas 
(SIENA) sistēmā veiktās informācijas apmaiņas apjoms

1. dalībvalstu, Eiropola un trešo personu ierosināto 
SIENA lietu skaits gadā;

Skaits 2 869,00 Eiropols 1 837,00 3 287,00 4 797,00

KM5 I SO5I6 2. SIENA ziņojumi, ar kuriem dalībvalstis, Eiropols un 
trešās personas apmainījās gada laikā;

Skaits 148 558,00 Eiropols 116 563,00 182 436,00 228 364,00

KM5 I SO5I7 Eiropola informācijas sistēmā (EIS) veiktās datu 
apmaiņas apjoms 

personu un objektu skaits, ko dalībvalstis gada laikā 
ievietojušas EIS ;

Skaits Eiropols 18,00 23,00 23,00

KM5 I SO5I7 2. personu un objektu skaitu, ko dalībvalstis gada laikā 
ievietojušas EIS (aizdomās turētie, notiesājošie 
spriedumi);

Skaits Eiropols 2,00 3,00 3,00

KM5 I SO5I7 3. EIS meklējumu skaitu, ko dalībvalstis veikušas gada Skaits 155,00 Eiropols 62,00 27,00 5,00
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KM Veids Rādītāja 
ID

Rādītāja apraksts Mērvienība Atsauces 
vērtība

Datu avots 2014 2015 2016 2017

laikā

KM6 R SO6R1 To rīku skaits, ko dalībvalstis ar Instrumenta atbalstu 
ieviesušas un/vai uzlabojušas, lai sekmētu kritiskās 
infrastruktūras aizsardzību dalībvalstīs visās 
ekonomikas nozarēs;

Skaits 0,00 Gada īstenošanas ziņojums 
(rādītājs – KM6, C1.)

KM6 R SO6R2 Ar Instrumenta atbalstu organizētu ekspertu sanāksmju, 
darbsemināru, semināru, konferenču, publikāciju, 
tīmekļa vietņu un tiešsaistes konsultāciju skaits.

Skaits 0,00 Gada īstenošanas ziņojums 
(rādītājs – KM6, C3.)

KM6 I SO6I1 Teroristu uzbrukumu skaits 

a) neizdevušos un izjaukto teroristu uzbrukumu skaits

Skaits Eiropols - Ziņojums par 
terorisma situāciju un 
tendencēm ES

0,00 0,00 0,00

KM6 I SO6I1 b) īstenoto teroristu uzbrukumu skaits Skaits Eiropols - Ziņojums par 
terorisma situāciju un 
tendencēm ES

KM6 I SO6I1 c) teroristu uzbrukumu upuru skaits Skaits Eiropols - Ziņojums par 
terorisma situāciju un 
tendencēm ES

0,00 0,00 0,00
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2 - Lietderības, pievienotās vērtības un ilgtspējas rādītāji saskaņā ar Regulu (ES) Nr. 514/2014

Rādītāja 
ID

Rādītāja apraksts Mērvienība Atsauces 
vērtība

Datu avots 2014 2015 2016 2017

H1 pilnslodzes ekvivalentu (PSE) skaits atbildīgajā iestādē, deleģētajā iestādē un revīzijas 
iestādē, kas strādā pie fonda īstenošanas un ko finansē no tehniskās palīdzības vai valstu 
budžetiem, salīdzinājumā ar

Skaits Dalībvalstis

H1 a) īstenoto projektu skaitu Skaits Dalībvalstis 0,00 2,00 11,00 0,00

H1 b) finanšu gadam pieprasīto līdzekļu apjomu finanšu gadā Summa 
EUR

Dalībvalstis 0,00 138 851,00

H2 a) Tehniskā palīdzība plus projektu administratīvās (netiešās) izmaksas Summa 
EUR

Dalībvalstis

H2 b) finanšu gadam pieprasīto līdzekļu apjomu; Summa 
EUR

Dalībvalstis 0,00 138 851,00

H2 tehniskā palīdzība plus projektu administratīvās (netiešās) izmaksas salīdzinājumā ar 
finanšu gadam pieprasīto līdzekļu apjomu

Likme / 0,00 0,00

H3 gada pārskatu summa, ko iesniegusi dalībvalsts salīdzinājumā ar Summa 
EUR

SFC2014

H3 Līdzekļu kopsumma, kas piešķirta valsts programmai. Summa 
EUR

SFC2014

H3 fonda absorbcijas līmenis Likme /

H4 a) aprīkojuma vienību skaits, kas tiek izmantots divus gadus pēc to iegādes (> nekā 
EUR 10 000);

Skaits Dalībvalstis

H4 b) aprīkojuma vienību skaits, kas iegādāts fonda ietvaros (> nekā EUR 10 000) Skaits Dalībvalstis

H4 aprīkojuma vienību skaits, kas tiek izmantots divus gadus pēc to iegādes / aprīkojuma 
vienību skaits, kas iegādāts fonda ietvaros (> nekā EUR 10 000)

Likme /
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Rādītāja 
ID

Rādītāja apraksts Mērvienība Atsauces 
vērtība

Datu avots 2014 2015 2016 2017

H5 a) fonda ietvaros iegādātā aprīkojuma uzturēšanas izmaksas Summa 
EUR

Dalībvalstis

H5 b) Kopējais ES ieguldījums Summa 
EUR

Dalībvalstis

H5 fonda ietvaros iegādātā aprīkojuma uzturēšanas izmaksu daļa kopējā Savienības 
ieguldījumā fonda līdzfinansētajās darbībās

Likme /
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PIELIKUMS. DATI

1. tabula. Finansiālās īstenošanas progress, pa konkrētiem mērķiem (EUR)

Finanšu pārskats IDF-robežas

Valsts mērķis / Īpašā 
darbība

A
Kopā samaksāts 

01/01/2014-15/10/2016

B
Kopā samaksāts 

16/10/2016-30/06/2017

Kopā 
samaksāts {0}
plānots (%)

KM1.VM1 Valsts 
kapacitāte

11 406,35 432 924,62 13,01%

KM1.VM2 Savienības 
acquis

0,00 0,00 0,00%

KM1.VM3 Konsulārā 
sadarbība

0,00 0,00

KOPĀ VM KM 1 11 406,35 432 924,62 10,44%

KM1.KD1 Konsulārā 
sadarbība

0,00 0,00

KOPA KM1 11 406,35 432 924,62 10,44%

KM2.VM1 EUROSUR 1 622,41 245 295,20 5,25%

KM2.VM2 Informācijas 
apmaiņa

0,00 0,00

KM2.VM3 Kopīgi 
Savienības standarti

0,00 0,00

KM2.VM4 Savienības 
acquis

0,00 0,00

KM2.VM5 Turpmākie 
uzdevumi

0,00 0,00

KM2.VM6 Valsts 
kapacitāte

3 206,69 757 648,60 14,39%

KOPĀ VM KM 2 4 829,10 1 002 943,80 10,09%
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KM2.KD2 FRONTEX 
aprīkojums

0,00 0,00 0,00%

KOPA KM2 4 829,10 1 002 943,80 9,65%

KOPĀ VM KM 3

KOPA KM3

Technical Assistance 67 354,13 136 745,89 15,99%

TOTAL 83 589,58 1 572 614,31 10,37%

Finanšu pārskats IDF-policija

Valsts mērķis / Īpašā darbība A
Kopā samaksāts 

01/01/2014-15/10/2016

B
Kopā samaksāts 

16/10/2016-30/06/2017

Kopā 
samaksāts {0}
plānots (%)

KM5.VM1 Noziedzība — 
novēršana un apkarošana

0,00 30 459,67 0,70%

KM5.VM2 Noziedzība — 
informācijas apmaiņa

0,00 17 128,70 0,37%

KM5.VM3 Noziedzība — 
apmācība

0,00 0,00 0,00%

KM5.VM4 Noziedzība — 
cietušo atbalsts

0,00 0,00

KM5.VM5 Noziedzība — 
draudu un riska novērtējums

0,00 0,00

KOPĀ VM KM 5 0,00 47 588,37

KOPA KM5 0,00 47 588,37 0,50%

KM6.VM1 Risks — novēršana 
un apkarošana

0,00 19 718,19 1,75%

KM6.VM2 Risks — 
informācijas apmaiņa

0,00 0,00

KM6.VM3 Risks — Apmācība 0,00 0,00 0,00%

KM6.VM4 Risks — cietušo 
atbalsts

0,00 0,00
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KM6.VM5 Risks — 
infrastruktūras

0,00 64 050,00 1,24%

KM6.VM6 Risks — agrīnā 
brīdināšana un krīze

0,00 0,00

KM6.VM7 Risks — draudu un 
riska novērtējums

0,00 0,00

KOPĀ VM KM 6 0,00 83 768,19

KOPA KM6 0,00 83 768,19 1,31%

Technical Assistance 55 261,41 112 194,98 15,99%

TOTAL 55 261,41 243 551,54 1,76%



LV 83 LV

2. tabula. Projektu skaits un ES ieguldījums pabeigtos un atvērtos projektos, pa konkrētiem 
mērķiem (EUR)

Projektu skaits un ES ieguldījums

01/01/2014-15/10/2016

Kopējais 
pabeigto 
projektu skaits

Kopējais ES 
ieguldījums 
pabeigtos projektos

Kopējais 
atvērto 
projektu 
skaits

Kopējais ES 
ieguldījums 
atvērtos projektos

KM1 - Atbalstīt kopējo vīzu 
politiku

0 0,00 1 11 406,35

KM2 - Robežas 0 0,00 3 4 829,10

KM3 - Darbības atbalsts 0 0,00 0 0,00

KM4 - Tehniskā palīdzība — vīzas 
un robežas

0 0,00 0 0,00

KM5 - Noziedzības novēršana un 
apkarošana

0 0,00 0 0,00

KM6 - Riski un krīzes 0 0,00 0 0,00

KM7 - Tehniskā palīdzība — 
policija

0 0,00 0 0,00

KM8 - Īpašs gadījums: Darbības 
atbalsts īpašajai tranzīta shēmai 
(Lietuva)

0 0,00 0 0,00

Kopā 1 0 0,00 4 16 235,45

Projektu skaits un ES ieguldījums

16/10/2016-30/06/2017

Kopējais 
pabeigto 
projektu 
skaits

Kopējais ES 
ieguldījums pabeigtos 
projektos

Kopējais atvērto 
projektu skaits

Kopējais ES 
ieguldījums 
atvērtos 
projektos

KM1 - Atbalstīt kopējo vīzu 
politiku

0 0,00 1 432 924,62

KM2 - Robežas 2 340 410,52 5 662 533,58

KM3 - Darbības atbalsts 0 0,00 0 0,00

KM4 - Tehniskā palīdzība — 
vīzas un robežas

0 0,00 0 0,00
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Projektu skaits un ES ieguldījums

16/10/2016-30/06/2017

Kopējais 
pabeigto 
projektu 
skaits

Kopējais ES 
ieguldījums pabeigtos 
projektos

Kopējais atvērto 
projektu skaits

Kopējais ES 
ieguldījums 
atvērtos 
projektos

KM5 - Noziedzības novēršana 
un apkarošana

0 0,00 4 47 588,37

KM6 - Riski un krīzes 0 0,00 2 83 768,19

KM7 - Tehniskā palīdzība — 
policija

0 0,00 0 0,00

KM8 - Īpašs gadījums: Darbības 
atbalsts īpašajai tranzīta shēmai 
(Lietuva)

0 0,00 0 0,00

Kopā 2 2 340 410,52 12 1 226 814,76

Kopā 1+2 2 340 410,52 16 1 243 050,21
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3. tabula. Projektu skaits un ES ieguldījums, pa saņēmēju veidiem un pa konkrētiem mērķiem 
(EUR)

Projekta saņēmēji 01/01/2014-15/10/2016

KM1: Vīzu 
politika

KM2: 
Robežas

KM5: 
Noziedzība

KM6: Riski un krīzes 
situācija

Valsts/federālās iestādes Projektu 
skaits

1 3 0 0

Valsts/federālās iestādes ES 
ieguldījums

11 406,35 4 829,10 0,00 0,00

Vietējās publiskā sektora iestādes Projektu 
skaits

0 0 0 0

Vietējās publiskā sektora iestādes ES 
ieguldījums

0,00 0,00 0,00 0,00

Nevalstiskās organizācijas Projektu 
skaits

0 0 0 0

Nevalstiskās organizācijas ES 
ieguldījums

0,00 0,00 0,00 0,00

Starptautiskas sabiedriskās organizācijas Projektu 
skaits

0 0 0 0

Starptautiskas sabiedriskās organizācijas ES 
ieguldījums

0,00 0,00 0,00 0,00

Valsts Sarkanā Krusta organizācija Projektu 
skaits

0 0 0 0

Valsts Sarkanā Krusta organizācija ES 
ieguldījums

0,00 0,00 0,00 0,00

Starptautiskā Sarkanā Krusta komiteja Projektu 
skaits

0 0 0 0

Starptautiskā Sarkanā Krusta komiteja ES 
ieguldījums

0,00 0,00 0,00 0,00

Starptautiskā Sarkanā Krusta un Sarkanā 
Pusmēness federācija.

Projektu 
skaits

0 0 0 0

Starptautiskā Sarkanā Krusta un Sarkanā 
Pusmēness federācija.

ES 
ieguldījums

0,00 0,00 0,00 0,00

Privātā un publiskā sektora uzņēmumi Projektu 
skaits

0 0 0 0

Privātā un publiskā sektora uzņēmumi ES 
ieguldījums

0,00 0,00 0,00 0,00

Izglītības/pētniecības organizācijas Projektu 
skaits

0 0 0 0

Izglītības/pētniecības organizācijas ES 
ieguldījums

0,00 0,00 0,00 0,00



LV 86 LV

Projekta saņēmēji 16/10/2016-30/06/2017

KM1: Vīzu 
politika

KM2: 
Robežas

KM5: 
Noziedzība

KM6: Riski un krīzes 
situācija

Valsts/federālās iestādes Projektu 
skaits

1 7 4 2

Valsts/federālās iestādes ES 
ieguldījums

432 924,62 1 002 944,1
0

47 588,37 83 768,19

Vietējās publiskā sektora iestādes Projektu 
skaits

0 0 0 0

Vietējās publiskā sektora iestādes ES 
ieguldījums

0,00 0,00 0,00 0,00

Nevalstiskās organizācijas Projektu 
skaits

0 0 0 0

Nevalstiskās organizācijas ES 
ieguldījums

0,00 0,00 0,00 0,00

Starptautiskas sabiedriskās organizācijas Projektu 
skaits

0 0 0 0

Starptautiskas sabiedriskās organizācijas ES 
ieguldījums

0,00 0,00 0,00 0,00

Valsts Sarkanā Krusta organizācija Projektu 
skaits

0 0 0 0

Valsts Sarkanā Krusta organizācija ES 
ieguldījums

0,00 0,00 0,00 0,00

Starptautiskā Sarkanā Krusta komiteja Projektu 
skaits

0 0 0 0

Starptautiskā Sarkanā Krusta komiteja ES 
ieguldījums

0,00 0,00 0,00 0,00

Starptautiskā Sarkanā Krusta un Sarkanā 
Pusmēness federācija.

Projektu 
skaits

0 0 0 0

Starptautiskā Sarkanā Krusta un Sarkanā 
Pusmēness federācija.

ES 
ieguldījums

0,00 0,00 0,00 0,00

Privātā un publiskā sektora uzņēmumi Projektu 
skaits

0 0 0 0

Privātā un publiskā sektora uzņēmumi ES 
ieguldījums

0,00 0,00 0,00 0,00

Izglītības/pētniecības organizācijas Projektu 
skaits

0 0 0 0

Izglītības/pētniecības organizācijas ES 
ieguldījums

0,00 0,00 0,00 0,00
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DOKUMENTI

Dokumenta nosaukums Dokumenta veids Dokumenta datums Vietējā atsauce Komisijas atsauce Datnes Nosūtīšanas datums Nosūtītājs
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JAUNĀKIE VALIDĀCIJAS REZULTĀTI
Nozīmīgums Kods Paziņojums

Informācija Novērtējuma ziņojuma versija ir validēta.


